
Izredna izdaja.
Poštnina plačana v gotovini.
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v Ljubljani. — Uredništvo in upravništvo: Ljubljana, Gregorčičeva ul. 23. — Tel. štev. 25-52.

27.A kos. V LJUBLJANI dne 1. ap rila  1911. L e tn ik XII.
V S E B I N A :

246. Razglas o  proračunu mestno občine ljubljanske za loto 1941. s pravilnikom  o izvrševanju proračuna itd.

Razne obeeveljavne 
odredbe.

216.

R azglas
o proračunu mestne občine ljubljanske 

za let oft 1941.
Z odločbo m in istra  za finance, oddelek za proračune 

V II. št. 2648 z dne 21. m arca 1941., je odobren proračun 
m estne občine ljubljanske za leto  1941. tako m estne 
adm in istracije  kakor m estnih gospodarskih ustanov z 
rednim i izdatki in dohodki din 113,356.139’— te r pro­
računi m estnih specialn ih  fondov v skupnem  znesku 
d in  8,580.073’— izdatkov in  prav  toliko dohodkov.

Z isto odločbo pa je  bil potrjen  in  odobren tud i na­
sledn ji p rav iln ik  o  izvrševanju proračuna m estno občine 
ljub ljanske za proračunsko le to  1941. s p roračunskim i 
določbam i v čl. 1. do 22., z določbami glede občinskih 
davščin v čl. 23. do 61. in s končnim i določbami v čl. 62. 
in G3.

Pravilnik
o izvrševanju proračuna mestne občine 

ljubljanske za proračunsko leto 1911.

I .

Proračunske določbe.
Clen 1.

pro računsko  leto 1941. se prične s 1. aprilom  1911. 
in  se neha z 31. decem brom  1941.

Po p re teku  proračunskega leta se ne m orejo anga­
žirati nobeni izdatki. Iz kreditov, angažiranih do konca 
proračunskega leta, se sm ejo izdajati nuredbe in izpla­

čilni nalogi do konca drugega, izplačila pa opravljati 
najdalj do konca tretjega meseca naslednjega pro račun­
skega leta, toda sam o po prav iln ih  likv idnih  dokum entih.

Clen 2.

P roračun  m estne občine ljubljanske za leto 1941., 
tako m estne adm inistracije kakor m estnih gospodarskih 
ustanov, se odobruje

z rednim i izdatki . . . .  d in  113,356.139'—
z rednim i dohodki . . .  „ 113,356.139’—

Clen 3.

Proračuni izdatkov in dohodkov po členu 2. so se­
stavni del pričujočega pravilnika.

Clen 4.

Občinski proračun niti ne ustvarja, n iti ne jem lje 
kakih pravic.

K rediti, odobreni s proračunom  za podpore in razne 
subvencije, ne obvezujejo občine in se ne smejo zviševati.

Clen 5.

V delno k ritje  potrebščin, navedenih  v proračunu, 
pobira niostna občina ljubljanska od 1. ap rila  1941. dalje 
doklade, trošarine, uvoznine, takse in pristo jb ine, nave­
dene v poglavju dohodkov proračuna za lelo 1941.

C len  6.

Ce bi se v teku proračunskega leta 1941. pokazale 
v praksi prevelike trdo te  v posam eznih postavkah tro- 
šarinske ozirom a uvozninske tarife, je mogoče s skle­
pom ljubljanskega m estnega sveta tr.ošarino oziroma 
uvoznino znižati.

Clen 7.

Vse občinske nabave nad din 20.000’— se morajo 
javno razpisati. Vsak tak razpis je objaviti v »Službenem 
listu kralj, banske uprave dravske banovine« z rokom 
10 do 30 dni.
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Oceno in oddajo teh nabav oskrbi odbor za oceno 
nabav po »pravilniku o poslovanju odbora za oceno 
nabav p ri m estni občini ljubljanski«.

V nujnih in neodložljivih prim erih , k je r p reti nevar­
nost v zam udi in bi občina mogla trp e ti škodo, sm eta 
predsedn ik  m estne občine in načelnik finančnega odbora 
odobriti brez javnega razpisa nabave do zneska 300.000 
dinarjev . Takšne nabave n i treba  pred lagati odboru za 
oceno nabav.

Za občinske nabave v vrednosti od din 1501'— do 
vključno din 20.000—  se m orajo pribaviti ponudbe naj­
m anj treh  in teresentov, da jih oceni tričlanska uradniška 
kom isija. Nabave do zneska din  1500”— pa se vrše z 
neposredno pogodbo.

NabaVe in  izvršitev del od din 1501'— do vključno 
din  20.000’— odobruje predsednik  m estne občine po 
predlogu trič lanske u radniške kom isije; nabave in izvr­
šitev  del do din  1500’— pa odobrujejo načelniki oddel­
kov, zavodov in  podjetij v okviru kreditov, s katerim i 
razpolagajo.

K om isijo za odpiranje ponudb tvorijo d irek to r mest­
n ih  uradov a li u radn ik  upravno-konceptne stroke, k i ga 
on odredi, kot predsednik  te r odposlanec finančnega 
oddelka in pristo jn i referen t kot člana. Odposlanca finanč­
nega oddelka in  pristo jnega refe ren ta  odred ita  njiju 
načelnika.

N akup knjig, slik  in drugih reči, kakor instrum entov, 
strojev itd., ka terih  kot specialnih stvari ni mogoče na­
bav iti z razpisom , se lahko izvrši po odobritvi p redsed­
n ik a  m estne občine ljubljanske z d irek tno  nabavno po­
godbo.

N adrobna navodila o poslovanju z nabavam i bo pred­
p isal m estni svet s posebnim  pravilnikom ; začasno pa 
veljajo odredbe, ki jih je  tozadevno izdal predsednik  
m estne občine ljubljanske z okrožnicam i z dne 26. aprila , 
15. maja, 8. ju lija 1935., 17. ap rila  1939. in 28. oktobra 
1940., v kolikor niso s tem  členom sprem enjene.

V kolikor gre za nujne dobavo m ateriala in oddaje 
različnih del v zvezi z zaščito in p reskrbo  prebivalstva, 
je  z odobritvijo p redsednika m estne občine opustiti sicer 
veljavne form alne predp ise  o nabavah.

Za vsa izplačila p ri cen traln i m estni blagajni in 
blagajnah m estnih podjetij in zavodov, ki ne presegajo 
vsote 20.000’— din, se ne zahteva predložitev potrdila  
o plačanih državnih neposrednih  davkih.

Clen 8.

D ruštva, organizacije in ustanove, ki dobe iz občin­
skega proračuna podpore, ki znašajo letno več kot din 
1000’—, so dolžne poslati občini svoja le tna poročila.

Clen 9.

K rediti za osebne izdatke m estnega zaklada se v ce­
loti ne smejo prekoračiti. Nove nam estitve se smejo 
vršiti samo v okviru v proračunu določenih kreditov.

Ce se v teku proračunskega leta izprazni mesto, 
čigar zasedba je neobhodno potrebna, ali če se pokaže 
potreba po novi nastavitvi, je za nastavitev potreben 
sklep  m estnega sveta.

Vsi m estni uslužbenci, med k atere  spadajo tudi 
uslužbenci p ri m estnih pod jetjih ,.p rejem ajo  v proračun­
skem  letu plačo samo iz kredita , k jer so njihovi službeni 
p re jem ki določeni, ne glede na to, a li so m ed letom

prem eščeni iz kakega oddelka v d rug  oddelek, v m estno
podjetje a li obratno.

Člen 10.

Za vsako nastavitev, bodisi v m estni službi bodisi v 
m estnih podjetjih, bilo nam eščenca, bilo m ezdnega de­
lavca, za katero  ni m orda predpisan odobritveni sklep 
m estnega sveta,- je potreben sklep finančnega odbora 
m estnega sveta ljubljanskega. Samo v izjemnih in nujnih 
prim erih  zadostuje začasna odobritev predsednika m estne 
občine ljubljanske, ki ji mora slediti naknadna potrditev 
finančnega odbora ljubljanskega m estnega sveta.

V vseh personalnih zadevah m estnih uslužbencev 
(napredovanja, povišanje prejem kov itd.) odloča, v ko­
likor niso pridržane m estnem u svetu, predsedniku  m est­
ne občine in finančnem u odboru, personalno-pravni od­
bor. Ostali odbori m estnega sveta podajo v personalnih  
zadevali m estnih uslužbencev personalno-pravnem u od­
boru lahko svoje utem eljene predlogo.

Clen 11.

Za vsako nam estitev v m estni službi, ki nima zna­
čaja mezdnega službenega razm erja, se mora strank i iz­
dati dekret. Kopija dekre ta  za likvidaturo  za osebne 
prejem ke mora biti oprem ljena z navedbo partije  in 
pozicije, iz katere  se bodo nakazovali s to zaposlitvijo 
zvezani prejem ki. To velja tudi za vsa napredovanja.

Brez takšnega dekreta  likv idatura za osebne pre­
jem ke ne sme nakazovati službenih prejem kov.

Clen 12.

V m estni službi in v službi pri m estnih podjetjih sme 
biti sam o po en član ene družine, iz družin m estnih 
uslužbencev pa največ dva člana. K članom družine spa­
dajo starši in otroci, slednji, dokler nim ajo lastne d ru ­
žine In dokler žive v skupnem  gospodinjstvu.

•
Clen 13.

V m estni službi no smo nihče opravljati več plačanih
mest.

Honorarna zaposlitev v raznih tečajih (trgovski, 
telesno-vzgojni ipd.) no spada pod predn je  določilo.

Clen 14.

Mestni uslužbenec (pragm atični ali pogodbeni) ne 
sme opravljati nobene drugo službe ali izvrševati poslov 
izven m estne službe, če dosegajo njegovi skupni m esečni 
prejem ki iz m estne službe din 1500’—. Ce ne trp i m estna 
služba, velja izjema le za inženirje  in za zdravnike. Za 
prve, kolikor dopušča zakon postransk i zaslužek nepo­
oblaščenim inženirjem  (idejni načrti po javnem  razglasu), 
za druge pa velja praviln ik  Zveze zdravniških zbornic 
(»Službeni list« št. 573/73 z dne 9. septem bra 193G.) v 
zvezi z določbami čl. 15. praviln ika o izvrševanju pro­
računa za leto 1941. Vsak m estni uslužbenec je dolžen 
javiti vse postrausko zaslužke ob disciplinski odgovor­
nosti.

Clen 15.

I. V sakokratni m estni fizik no smo izvrševali p ri­
vatne prakse, niti ne sme im eti kakršne koli izvenurad- 
ne stranske honorarne zaposlitve, v kolikor nim a doslej 
drugače pridobljen ih  p ra v ic  u
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Enako se m ore odred iti, če to zahtevajo službeni 
in teresi, tud i za njegovega nam estnika.

II. Vsem drugim  zdravnikom  se prepoveduje bodisi 
v okviru privatne prakse, bodisi kot honorarne službe 
kakršna koli zaposlitev pri kateri koli bolniški blagajni 
in podobno, v kolikor to ni dopustno in dovoljeno po 
določilih točke 111., 2.b), teh predpisov.

III. Kot ekvivalent za zdravniške posle, ki jih oprav­
ljajo m estni zdravniki po službeni dolžnosti izven urad­
nih ur in ponoči, se dovoli:

1. m estnem u fiziku stalna mesečna nagrada v znesku 
din 1000'—;

2. vsem ostalim  m estnim  zdravnikom :
a) opravljanje privatne prakse z om ejitvijo kot 

pod 11. navedeno,
b) po ena postranska honorarna služba;

vse pa šele na osnovi posebne dovolitve pred­
sednika m estne občine.

IV. Zdravniški posli pri m estni delavski zavaroval­
nici in m estnem  zavetišču spadajo med redne službene 
posle mestnih zdravnikov in se ne honorirajo posebej.

V. Zdravniška služba pri bolniški blagajni m estnih 
nam eščencev v Ljubljani je postranska honorarna služba.

VI. Prepovedano je sicer dopustna postranska opra­
vila izvrševati v uradnih prostorih  a li med uradnim i 
uram i, izvzemši zdravniške posle za bolniško blagajno 
m estnih nameščencev.

Člen IG.

Členi 2. do vključno člena 10. k poglavju o g radbe­
nih dokladah v »pravilniku o funkcijskih in g radbenih  
dokladah, o nagradah za čezurno delo in potovalnih p ri­
stojbinah« se razveljavljajo.

S posebnim  pravilnikom  se bodo priznale in ured ile  
gradbene nagrade za vodstvo in nadzorstvo p r i m estnih 
gradnjah.

M orebitne doklade ostalem u uradništvu se uredijo 
posebej.

Člen 17.

Za nadurno delo, ki bi bilo potrebno iz službenih 
ozirov, se pravilom a ne dovoljujejo nagrade. Izjema velja 
sam o za ono osebje, za katero  so v zakonu, v službeni 
pragm atik i za m estne uslužbence ali po občinskem  svetu 
potrjenih praviln ik ih  predvidene nagrade te r  za osebje 
m estnega finančnega oddelka, ki je zaposleno na sestavi 
občinskega proračuna ozirom a občinskega zaključnega 
računa.

Člen 18.

Disciplinsko in m aterialno odgovoren je tisti, ki kakor 
koli in kadar koli pravnoveljavno ustvari obveznost m est­
ne občine, ne da bi bila zadevna naročilnica oziroma 
spis oprem ljen  s klavzulo vodje kontro lnika angažiranih 
kreditov glede angažiranja potrebnega kredita .

P roračunane izdatke je mogoče izvrševati le v toliko, 
v kolikor so na razpolago predvideni dohodki. Ne velja 
pa to zn one k red ite , ki so določeni za plačilo anuite t, 
plačil po specialnih zakonih te r  neobhodno potrebne 
izdatke.

Da bi se proračun izdatkov mogel izvrševati le v 
okviru teh načel, m ore m estni finančni oddelek pred­
lagati zaporo kreditov ter z odobritvijo predsednika 
m estne občine ljubljanske odkloniti pred lagano  angaži­
ran je  kreditov.

Mestna blagajna ne sme izvršiti izplačila brez pod­
pisa p redsedn ika ali tistega, ki ga on v ta namen po­
oblasti kot nakazovalca.

Podpis nakazovalca odpade pri izplačilu rednih me­
s e č n ih  službenih prejem kov ali izrednih prejem kov, ute­
m eljenih v službenem  dekretu.

Člen 19.

Stroški za pobiranje občinskih davščin se izjemoma 
krijejo  iz dohodkov teli davščin, kolikor ne bi zadosto­
vala sredstva, določena v proračunu. Potrebna pa sta za 
to utem eljen predlog m estnega finančnega oddelka in 
odredba p redsedn ika m estne občine ljubljanske.

Občinski kolki se izročijo lahko v razpečavanje pro­
dajalcem  državnih taksn ih  vrednotnic ob pogojih zakona 
o taksah.

Clen 20.

P redp isi člena 20. p rav iln ika o izvrševanju proračuna 
m estne občine ljubljanske za proračunsko le to  1936./37. 
z dopolnilom  v členu 25. p rav iln ika o izvrševanju p ro ­
računa m estne občine ljubljanske za leto 1937./38. veljajo 
tudi za proračunsko leto 1941.

Clen 21.

Mestnim uslužbencem , pragm atičnim , pogodbenim  in 
dnevničarjem , ki so v ak tivn i službi in k a te rih  službeno 
razm erje je  zasnovano na določbah službene p ragm atike 
za ljubljanske m estne uslužbence ozirom a prav iln ika o 
nam estitvah pogodbenih uslužbencev p ri m estni občini 
ljubljanski, dalje  tistim  osebam , ki prejem ajo osebno, 
draginjsko a li po ljubljanskem  m estnem  svetu odkazano 
m ilostno pokojnino, se prizna s 1. aprilom  1941. izredna 
drag in jska doklada v višini 10% tem eljne plače s sta­
narino  (pragm atični uslužbenci) in plače (pogodbeni in 
dnevničarji), če ti  p re jem ki ne presegajo  zneska din 
2000’

Izredna draginjska doklada v višini 5% od 1. ap rila
1941. pa se p rizna tistim  zgoraj navedenim  osebam , ka­
terih  službeni ozirom a pokojninski prejem ki znašajo nad 
din 2000-— in ne presegajo  zneska d in  4000'—.

P r i vsem tem pa pre jem ki višje položajne skupine 
ne smejo biti m anjši kakor prejem ki najbližje nižje po­
ložajne skupine.

Izredna drag in jska doklada v višini 10% službenih 
prejem kov se od 1. ap rila  1941. p rizna tudi tistim  sna­
žilkam  m estnih uradov in šol, ki jim  nakazuje prejem ke 
m estni finančni oddelek.

Mestnim uslužbencem , pragm atičnim , pogodbenim  in 
dnevničarjem , ki so v ak tivn i službi in ka terih  službeno 
razm erje je zasnovano na določbah službene pragm atike 
za ljubljanske m estne uslužbence ozirom a prav iln ika o 
nam estitvah pogodbenih uslužbencev pri m estni občini 
ljubljanski, dalje tistim  osebam , ki prejem ajo osebno 
pokojnino, se s 1. aprilom  1941. prizna k službenim  pre­
jem kom  še izredni d rag in jsk i dodatek za zakonsko ženo 
v višini din 2 0 0 — mesečno, ob pogojih člena 7. p rav il­
nika o rodbinskih draginjskih  dokladah m estnih prag­
matičnih uslužbencev.

Vsi zgoraj navedeni izredni d rag in jsk i dodatki niso 
sestavni del rednih  prejem kov, temveč le posebna oblika 
prejem kov začasne vrste  te r  kot takšni ne spadajo v 
osnovo za določevanje pokojninskih prejem kov. Izplače­
vati jih je zato brez kakršn ih  koli odbitkov za davke, 
prispevka v sklad  narodne obram be itd.
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Clen 22.

Ako bi proračun m estne občine ljubljanske za leto
1942. ne bil pravočasno odobren, sm e ljubljanska občina 
do odobritve novega proračuna poslovati z dvanajstinam i 
občinskega proračuna za leto 1941.

II.

Določbe fjlede občinskih davščin. 

Občinska doklada na vse državne neposredne davke.

Clen 23.

Na vse državne neposredne davke, razen na one, 
k i so po zakonu prosti doklad, se pobira redna občinska 
doklada v un ific iran i izm eri 60%.

Clen 24.

Socialna občinska doklada 
na državne neposredne davke.

§ 1.
Posebno socialno doklado plačajo vse lizične in 

p ravne osebe, k i jim  je  na te rito riju  m esta L jubljane 
p redp isan  kak ršen  koli davek po zakonu o neposrednih  
davkih , ako jim  je bil čisti dohodek ugotovljen po davč­
n ih  oblastv ih  z najm anj d in  60.000'— letno.

S 2-
*

Kol tem elj za navedeno socialno doklado služi tis ti 
drž. neposredn i davek, ki je  v sm islu  določb zakona o 
neposrednih  davkih služil v proračunskem  letu  1940. kot 
podlaga za odm ero redne občinske doklade na drž. nepo­
sred n i davek.

Obveznikom, katerim  bo v letu  1941. p rv ik ra t p red­
pisan državni neposredni davek, se bo socialna doklada 
odm erila od  neposrednega davka, k i jim  bo p redpisan  
y  tem  le tu .

P r i osebah, k i so zavezane plačilu uslužbenskega 
davka in k a te rih  dohodki iz službenega razm erja p re ­
segajo din 60.000'— letno, služi kot podlaga za odm ero 
socialne doklade odpadajoči uslužbenski davek.

§ 3 .

V išina posebne socialne doklade se  določa takole:
2% od davka po § 2. p r i  dohodku din 60.000'— do 

din 80.000— ;
3% od davka po § 2. p r i dohodku din  80.001—  do 

din 150.000— ;
4% od  davka po § 2. p r i dohodku din  150.001'— do 

din  250.000— ;
5% od davka po § 2. p r i dohodku din  250.001'— do 

d in  350.000-—;
6% od davka po § 2. p ri dohodku din 350.001'— do 

din 4 5 0 .000 '-;
7% od davka po § 2. p ri dohodku din 450.001 do 

din 550.000'—;
8% od davka po § 2. p r i dohodku din  550.001—  do 

din 650.000'—;
9% od davka po § 2. p ri dohodku din 650.001'— do 

din 1,000.000'—;
10% od davka po § 2. p ri dohodku nad  1,000.000—  

dinarjev,.

Socialna doklada po višji stopnji ne sme b iti večja 
od doklade po najbližji nižji stopnji, povečani za razliko, 
zarad i k a tere  se uporablja višja stopnja.

§ 4 .
Odmero, knjiženje in izterjevanje posebne socialne 

doklade bo izvrševala davčna uprava m esto v Ljubljani.

Občinska tebtnina.

Clen 25.

Za tehtanje motornih vozil in tovorov na motornih 
vozilih ua javnih tehtnicah m estne občine ljubljanske se 
pobira pristojbina (tehtnina), in sicer:

za neto težo do 500 k g ...................... din 4 '—
n „ „ „ 1000 k g ...................... 11 6 '—
,, „ „ „ 2000 k g ..................... 11 8 '—
n „ „ 3000 k g ..................... 11 10'—

n „ „ „ 4000 k g ...................... 11 13'—
„ „ ,, oOOO kg . , , « * 11 15'—

i i „ „ „ 6000 k g ..................... 17'—
i i „ „ „ 7000 k g ..................... 19'—

za
„ „ 8000 k g .....................

vsakih nadaljnjih začetih 1000 kg
11 21 —

neto teže še p o ................................ 11 2 '—
za konje in goveda za kom ad . . . 11 5’—
za d ro b n ic o ................................................ 11 8 —
za osebne in tovorne avtomobile . . 5» 10'—
Za tehtanje vseh voz in tovorov z vprežno živino na

javnih tehtnicah m estne občine ljubljanske:
za bruto težo do 500 k g ...................... din 3 '—

i i ,, ,, ,, 1000 k g ...................... 11 5 '—
i i „ „ „ 2000 kg . . . .  . 11 G' —
i i „ „ „ 3000 k g ...................... 11 8 '—
i i „ „ „ 4000 k g ..................... 11 10'—
i i „ ,, „ 5000 kg . . . .  . 11 12 —
i i „  „  „ 6000 k g ...................... 11 14'—
i i „ „ 7000 k g ..................... 11 18'—
za vsakih nadaljnjih začetih 1000 kg

bruto  teže še p o ................................ 11 2—
za konje in goveda, za glavo . . . 11 5 '—
za d ro b n ic o ................................................ 11 3 —
Vozovi in avtom obili, k i se tehtajo radi ta riran ja ,

so p rosti plačila tehlnine.

Občinska tržnina.

Clen 26.

T a r i f  a 

za m estno tržniuo s pripom bam i.

Od vsakega blaga, v kolikor n i odm era v lej ta rifi 
posebej predpisana, se pobira:

1. od voza z 1 konjem  ............................. din 4—
z 2 konjem a ali od poltovor-

nega avtom obila « • • i i 6—
od tovornega avtom obila . . 10'—

2. od vozička o '__
1 —

4. peru tn ina, m ala . . . . . glava i i 1—
5. peru tn ina, velika (race, gosi,

p u r a n i ) ..................................... 11 i i 2"—i

6. teleta, p rašič i » * * * • * n n



7. ovce i t d . .......................... < . glava din 4 '—
8. kozlički itd, , . . « « . «  ■ „ 3* ■*
9. jajca (do 30 komadov prosto)

do 100 k o m a d o v .................................... „
za vsakih nadaljn jih  100 komadov Se „

10. novi vozovi . . . . . .  * . kos „
11. od stojnice, barake, lope itd.:

do 5 m 5 .............................................. ,,
nad o m 2 do 10 m 2 ........................................
nad 10 m2 ........................... „

P r i p o m b e  k t r ž n i  t a r i f i .

1. V prim erih , kadar s tranka uvaža do 30 kg celo­
kupnega tržnini zavezanega blaga, plača tržnino v izmeri, 
ki je določena za ročne vozičke.

2. Tržnine ni pobirati od blaga, za katero  strauka 
verodostojno dokaže, da je blago že vnaprej prodano.

3. P ri uvozu peska, gramoza, desk in tram ov ni za­
računavati tržnine.

4. K adar uvozi s tran k a  blago iz tar. post. 4. do vštete 
9. tržninske tarife, je zaračunati samo eno tržnino, in 
sicer tisto, ki je v p rim eri z blagom oziroma vozilom in 
posodo po odm eri višja.

5. Tržnine ni pobirati pri vnosu ali uvozu blaga 
do 5 kg.

U r e d b a  
o pobiranju m estne tržnine.

§ 1.

Za blago vseh vrst, ki se vnosi, uvozi ali kakor koli 
izloži radi prodaje na ozemlju m estne občine ljubljanske, 
je plačati po odobreni tarifi posebno občinsko pristojbino, 
nazvano tržnina.

§ 2 .

Tržnino m orajo plačevati vsi m estni in izvenmestni 
producenti, trgovci, obrtn ik i, sploh vsakdo, ki postavi 
svoje blago naprodaj.

§ 3.

Prodajalci, k i ne bivajo v Ljubljani, plačujejo tržnino 
na trošarinsk ih  linijah p ri vstopu v m esto in prejm ejo 
tam potrdilo o vplačani tržnini v obliki plačilne bolete.

Od prodajalcev, bivajočih v m estu, pobirajo tržnino 
za to pooblaščeni kontrolni organi mestnega poglavarstva 
ter jim  spro ti izročajo dotična potrdila.

S 4.

P o trd ila  o plačani tržnini se m orajo zaradi kontrole 
'dobro hran iti, k e r  se m orajo prodajalci ob vsakem času 
izkazati kontrolnim  organom , da so tržnino v redu plačali.

§ 3.

Tržnino plačujejo poleg najem ščine tudi vsi lastniki 
in najem niki barak, lop, stojnic itd., k i so postavljene 
na  javnem  m estnem  svetu, ne glede na obrt;

§ 6.

Tržnina se y nobenem primeru ne vrača.

§ 7 .

Tržnina je  plačljiva takoj; za to  jam či prodajalec 
s svojim blagom in eventualno vprego.

§ 8.

Kdor se kakor koli odtegne plačilu  te davščine, 
tem u sme m estno poglavarstvo, ne da bi uvedlo zoper 
njega kazenski postopek, p redp isati 10kratni znesek p ri­
krajšane davščine.

Občinska sejmnnua.

Člen 27.

Sejm arina se pobira ob živinskih sejm ih, v izm eri 
kakor sledi:

za vole, kouje (izvzemši žrebeta) in
bike po . . . . . . . . .  . din 10‘—

za krave, telice . . . . . . . .  „  8’—
za prašiče, m ale, odojke do 5 m ese­

cev s ta r o s t i .................................................„ 2 '—
za prašiče, velike, klavne in plem en­

ske nad 5 mesecev starosti . . .  „  5 '—
za žrebeta  .................................   5 '— .
za teleta  .................................   4‘—
za drobnico . . . . . . . . .  „  4 '—

Občinska m estariu« .

Člen 28.

M estarina se' pobira od tržnih stojnic ob gotovih pri­
m erih (Miklavžev sejem, božična drevesca itd.), in sicer 
od din 4'— do din 25'— po prostoru.

Občinska vodovodna naklada.

Člen 20.

A. P raviln ik  o občinski vodarini in pristo jb in i za 
dejansko potrošeno količino vode.

S l .

Mestni vodovod ljubljanski je  javnopravna ustauova, 
ki ima nalogo, sk rbeti za zdravo pitno vodo, vodo za 
gospodinjstvo in vodo za industrijo , predvsem  na te ri­
to riju  m estne občine ljubljanske. Za navedene nam ene 
je zato upravičen zahtevati vodo iz m estnega vodovoda 
vsakdo, ki ima v m estu L jubljani kako posestvo.

§'2 .

Voda se oddaja pravilom a le lastnikom  zemljišč ali 
hiš, ne pa tudi najem nikom . Le v izjem nih p rim erih  se 
oddaja voda tudi najem nikom , toda tudi tak ra t je za 
izpolnjevanje tega praviln ika odgovoren lastn ik  objekta, 
ki m ora prijavnico sopodpisati.

Pogoj za dobavo vode na privatna zemljišča je obstoj 
vodovodne m reže v dotični ulici, ob kateri je zemljišče.

Vsakdo, k i ima pravico zahtevati vodo iz m estnega 
vodovoda a li se m u dobava vode načelno odobri, mora 
podpisati prijavnico (napovedno polo) te r  potrditi, da 
so mu znaui vsi ostali pogoji za dobavo vode iz m estnega 
vodovoda.
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§ 3 .
Voda iz m estnega vodovoda se zaračuna s pavšalno 

pristojbino, nazvano vodarina ali s pristojbino za dejan­
sko potrošeno količino vodo, v gotovih prim erih  pa tudi 
na oba načina.

§ 4.
V odarino je dolžen plačati vsak posestnik na te r i­

toriju  L jubljane, ki ne glede na lego posestva uporablja 
vodo iz m estnega vodovodnega om režja oziroma vsak po­
sestnik, mimo čigar posestva je izpeljan vodovod tako, 
da je iz njega možno preskrbovati posestvo z vodo, in 
sicer ne glede na to, ali posestvo iz tako priprav ljene 
vodne napeljave dejansko uporablja vodo a li ne.

Vodarina se odm eri za vsako proračunsko leto. Iz­
dati je  zato poseben plačilni nalog, iz katerega m orata 
b iti razvidna osnova ter odstotek, ki sta se uporabila za 
izraČunanje predpisa.

Osnovo za odm ero vodarine tvori uradno ugotovljena 
kosm ata najem nina tistega koledarskega leta, ki jo do­
loči z vsakoletnim  proračunom  m estni svet ljubljanski. 
P rav  tako se z vsakoletnim  proračunom  odredi tud i vi­
šina odstotka, ki ga je uporabiti za izračunanje pavšalne 
p risto jb ine na podstavi uradno  ugotovljene kosm ate na­
jem nine.

P ri predpisovanju vodarine v hišah, ki so šele po­
stale zavezane plačevanju zgradarine, je vzeti kot od- 
m erno osnovo izjemoma tisto uradno ugotovljeno kosm ato 
najem nino, ki je  služila davčni u p ra v i 'p r i  izračunanju 
prvega realnega ali idealnega predpisa zgradarine.

Ce državno oblastvo zbog katerega koli razloga n. pr. 
na pritožbo, na prošnjo za odpis zgradarine zaradi 
praznostanja itd . zniža a li zviša že enkra t uradno ugo­
tovljeno kosm ato najem nino, se popravi tudi predpis 
vodarine, brž ko o tem  pristojna davčna uprava obvesti 
m estno občino ljubljansko.

V odarino je plačati v štirih  enakih četrtle tn ih  obro­
kih, in sicer 15. feb ruarja , 15. maja, 15. avgusta in 
15. novem bra vsakega leta. Ce predpis za tekoče pro­
računsko leto še ni znan, je v istih  term in ih  plačevati 
če trtle tne  obroke po zadnjem  veljavnem  predpisu  voda­
rine. Brž ko postane predpis vodarine znan tud i za 
tekoče proračunsko leto, se vsa ta naplačila po zadnjem 
znanem predpisu  vodarine poračunajo.

Z vodarino je plačana vsa voda, ki se porabi za 
domače in gospodinjske potrebe, vendar pa tako porab­
ljene vode ne sme biti več kakor:

v prostorih  z letno najem nino ozirom a ocenjeno
vrednostjo do din 500'— letne najem nine po 300 litrov
na dan,

v prostorih  z letno najem nino oziroma ocenjeno
vrednostjo  od din 501—  do din 1000'— po 450 litrov 
dnevno,

v prostorih  z le tno  najem nino oziroma ocenjeno
vrednostjo od din 1001-— dalje po 000 litrov dnevno.

Pri lem je upoštevati pri vsaki hiši tisto število 
strank , ki jih izkazuje tudi za predpis vodarine vzeta 
uradno ugotovljena najem nina najemnikov oziroma vred­
nost ocenjenih prostorov lastnika samega.

§5-
Pristojbino za dejansko potrošeno vodo plačujejo 

tisti posestniki na terito riju  m estne občine ljubljanske, 
ki jim  ni treba  vlagati p r i davčni upravi predpisanih

prijav  o  dohodkih zgradb in se zato ne da ugotoviti 
kosm ata najem nina.

Za vsak m’ potrošene vode je plačati pristojbino v 
znesku din 3-—. V ta namen se četrtle tno  pregledujejo  
vodom eri in četrtletno izdajajo plačilni nalogi. Le na ute­
m eljeno prošnjo večjih konsum entov m ore uprava m est­
nega vodovoda dovoliti tud i mesečno pregledovanje 
vodomerov in mesečno izdajanje plačilnih nalogov. V 
plačilnih nalogih m orata b iti zato natanko razvidna čas, 
na katerega se predpis pristo jb ine nanaša in množina 
porabljene vode v kubičnih m etrih . P redpisano  pristoj­
bino je plačati najkasneje v 30 dneh po prejem u pla­
čilnega naloga.

§ 6-
Pristojbino za dejansko potrošeno vodo plačujejo 

pa tud i vsi tisti posestniki na ozem lju mesta Ljubljane, 
k jer se je porabilo več vode, kakor je  to dovoljeno 
s § 4. tega pravilnika. Pristo jb ina za vsak tako preko  
dovoljene količine potrošeni m3 vode znaša din 2— . Za 
odm ero in plačevanje te p risto jb ine veljajo v ostalem 
povsem pogoji § 5. tega pravilnika.

§ <•
Povračilo plačane vodarine kakor tudi pristojbine 

za dejansko potrošeno vodo more vsak posestnik zahte­
vati od svojih najem nikov, če ni med njimi drugega 
dogovora.

§ 8-
Za vodo v industrijske ali tem sorodne nam ene je 

plačevati pristojbino po vsakokratn i s proračunom  dolo­
čeni stopnjevalni tarifi. V prav izjemnih prim erih  pa je 
mogoče pristojbino določiti tudi sporazumno.

§ 9 .
Na nenavadno veliko potrošnjo vode opozori uprava 

vodovoda hišnega gospodarja ozirom a njegovega za­
stopnika vsako četrtletje. S tranka je  v lastnem  interesu  
dolžna čim prej poskrbeti za pregled napeljave po kon- 
cesioniranem  inštalaterju .

Ako in štalater dožene, da je  tej veliki porabi vode 
vzrok počena cev, m ora o  tem  takoj obvestiti upravo 
m estnega vodovoda, k i pošlje na k ra j poškodbe svojega 
uslužbenca.

S posebno prošnjo je mogoče p red lagali uprav i m est­
nega vodovoda delni odpis zaračunanih pristo jb in . P roš­
nji pa je priložiti vselej izjavo koncesioniranega inšta­
laterja .

§ 10.
V odarina kakor tudi p risto jb ina za dejansko potro­

šeno vodo im ata značaj javne davščine in  veljajo zato 
za njiju izterjavanje in zastaran je  določbe § 128. zakona
o m estnih občinah.

§ 11.
Oddaja vode iz m estnega vodovoda rta ozemlju zunaj 

terito rija  m estne občine ljubljanske je zasebnopravnega 
značaja in veljajo v tem pogledu le sk lenjene pogodbe.

§ 12.
Za gradnjo  stanovanjskih in drugih objektov porab­

ljena voda se obračuna po vodom eru tako, da je za vsak 
m3 potrošene vode plačati d in  3 '—.
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§ 13.

Predhodno je javiti upravi m estnega vodovoda vsako 
trošenje vode iz uličnih hidrantov m estnega vodovoda. 
Tako porabljeno vodo je plačati po din 3-— za vsak m3.

§ 14.

Poraba vode pred vodomerom ali b rez vodomera 
brez predhodne odobritve po upravi m estnega vodovoda 
je prepovedana in se bo vsak zadevni prestopek kazno­
val po § 90. zakona o m estnih občinah z denarno kaznijo 
do zneska din 500'—, v primferu neizterljivosti pa z 
zaporom do 10 dni.

§ 15.

V kolikor se ni s tem pravilnikom  položaj sprem e­
nil, veljajo še naprej »Določbe o dobivanju vode iz m est­

nega vodovoda«, kakor jih je spreje l ljubljanski m estni 
svet na svoji seji 1. ap rila  1890., mag. št. 6268.

B.

Občinska vodovodna naklada znaša od starih  in 
novih hiš 6'5% za leto  1940. u radno  ugotovljene kos­
m ate najem nine. Od novih hiš, ki postanejo zavezane 
vodovodni nakladi šele v teku  leta 1941., pa na pod­
stavi uradno ugotovljene kosm ate najem nine za 1.1941.

C.

Vodovodno pristojbino m orajo plačevati tudi last­
niki vsega nepozidanega sveta, ki leži ob cestah, ulicah 
in trgih, k jer je vodovodna napeljava že izvedena. Ta p ri­
stojbina se odm eri po naslednji lestvici, ki je sestav­
ljena na podlagi možnosti za izkoriščanje sveta p ri za­
zidavi te r je na tej podlagi pristojbina d iferencirana.

Določeno število 
nadstrop ij hiše

V nanje m estno ozemlje ,  C entrum

H iša se bo m orala  postav iti nap ram  posestn i m e ji:

s p redpisanim i 
odm iki v  posestno 

m ejo 
obojestransko

s predpisan im i 
odm iki v  posestno  

m ejo 
obojestranskooboje­

stran sko
eno­

stransko
oboje­

stransko
eno­

stransko

O snova na 1 m 4 zem ljišča in ene etaže določene zazidalne v išine h iše

OTO din 0T5 din 0"20 din 0"20 din 0 ’30 din OTO din

Na 100 m ’ zem ljišča znaša vodovodna p ris to jb ina  din

7‘50 12-— 15-— 15-— 22-50 30-—

1. n a d s t ro p n a .......................... 1 5 - - 22-50 30-— 30 — 4 5 - - 6 0 - -

11. n adstropna  ...................... 22-50 88 — 45-— 45-— 6 8 - - 90 —

111. nad stro p n a  . . . . . . — — 6 0 - — — 120"—

IV. n a d s t r o p n a ..................... — — 7 5 - - — — 150"—

V. n a d s t r o p n a ..................... — — 90 — — — 180"—

VI. n a d s t r o p n a ...................... — — 1 0 5 -- — — 200"—

XIII. nadstropna, nebotičnik — — 200 — — - 400"—

C entrum  om ejujejo: železnica Zidani most — Rakek, 
Tobačna in G roharjeva ulica, Gradaščica, Ljubljanica, 
G ruberjev prekop, Dom obranska, Zivinozdravska, L ipi­
čeva ul., H rvatski trg , Jegličeva in Šm artinska cesta. P ri 
tej razm ejitvi morajo plačevati vodovodno pristojbino 
lastniki ob cestah in ulicah obojestransko.

P ri odobrenih stavbnih parcelah se za odm ero p ri­
stojbine upošteva njih celotna ploskev. Ves d rugi ob 
cestah, ulicah in trgih ležeči svet se za odm ero te pri­
stojbine upošteva do globine 45 m, m erjeno od regu­
lacijske črte , v blokih pa do polovice bloka, vselej brez 
ozira na lastništvo posameznih delov ploskve. K jer je 
obcestni svet le delno gradbeno že izrabljen in je še 
možna norm alna zidava novega poslopja, tam se plača 
pristo jb ina za nezazidan obcestni svet do predpisanega 
odm ika od že obstoječega poslopja.

K leti in  podstrešja se ne štejejo  v število nad­
stropij.

K jer število nadstropij še ni določeno s parcelacijo, 
tam se upošteva višina bližnjih novejših hiš.

K jer so predvideni tri- a li večnadstropni enojčki 
ali dvojčki, tam se upošteva ista osnova, kakor p ri za­
zidavi v posestni meji obojestransko ne glede na odm ik 
od posestnih mej in ulic.

Zunaj centra se plača vodovodna pristo jb ina po 
prednjih  določilih le za oni svet, ki je  parceliran  po 
gradbenem  zakonu ali pa je zanj že izdano gradbeno 
dovoljenje.

V posameznih p rim erih  m ore ljubljanski finančni 
odbor m estnega sveta na predlog gradbenega odbora 
oprostiti plačevanja te pristojbine nezazidan in  nepar- 
celiran svet, ki je z regulacijskim  program om  določen 
za posebne nam ene, kakor tudi posamezna le delom a 
zazidana neparcelirana zemljišča, ki so v lasti cerkvenih, 
hum anitarn ih , dobrodelnih, telesno vzgojnih in drugih  
javno koristn ih  ustanov ali zasebnikov, če jih vzdržujejo 
tako, da bo njih obstoj urbanistično opravičljiv — kot 
na p rim er okrasni vrtovi, zelenice. Enako se m ore opro­
stiti tudi neparccliran  svet posam eznika, kadar mu ja 
ta ed in i vir njegovih dohodkov.
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C.

Sprem em bo hišnega lastn ištva m ora novi lastnik 
jav iti m estnem u poglavarstvu v roku 14 dni po prehodu 
lastn inske pravice nanj. Ce bi davčni zaostanki na 
m estnih hišnih davščinah od prejšnjega lastn ika ne bili 
izterljivi, izterja m estno poglavarstvo njih plačilo od 
novega lastnika.

Občinska pristojbina za porabljeno votlo.

Clen 30.

Po »pravilniku o občinski vodarini in pristojbini 
za dejansko potrošeno količino vode.< (Glej člen 20. A.)

A. P ristojbino za porabljeno vodo plačujejo lastn iki 
hiš, ki so oproščeni plačevanja zgradarine po predpisih  
zakona o neposrednih davkih ali po specialnih zakonih, 
in sicer za vso po vodom erih ugotovljeno dejansko po­
rabljeno vodo po din 3 '— za vsak m3.

Odjemalci, k i rabijo  vodo v industrijske nam ene in 
jo plačujejo sam o po vodom erih, plačajo:

a) do letne porabe 1000 m3 « • din 2'50 za 1 m 3
b) od 1000 do aOOO m3 • ■ « ,, -  „  ?>
c) od 5000 do 10.000 m 3 ■ • ■ „  1 50 „ „
č) preko 10.000 m 3 . « • ■ ■ „  1 — m »
B. Pristojbino za dejansko potrošeno vodo plačujejo 

tudi oni lastn iki hiš, k je r se je  porabilo več vode, kakor 
je to dovoljeno s § 4. zgoraj navedenega praviln ika. P r i­
stojbina znaša za vsak m3 preko dovoljene količine vode 
din 2 * - .

Občinska vodouierščiua.

Clen 31.

V odom eršfina (pristo jb ina za vodom ere) znaša: 
za vodom ere od 7—15 mm svetlobe letn ih  din 24 —

15 11 „ 2 0 -2 5 1» 11 11 11 36 —

11 11 „ 3 0 -4 0 55 11 11 11 48 —

11 51 „ 50 51 11 51 11 60 —

11 51 „ 100 11 11 51 15 120 —

1? 55 50/10 komb. 51 51 51 11 90'—

15 55 50/13 „ 11 11 51 15 120'—

11 55 50/15 „ 55 15 51 15 150 —

15 15 00/13, 00/15 11 11 11 51 180'—

11 51 80/13 komb. 55 55 55 55 240'—

15 15 100/13 „ 11 1) 51 51 300'—

»5 1 125/20 „ 15 15 11 51 360'—

Občinska pristojbina od hidrantov.

Clen 32.

Pristo jbina od hidrantov znaša: po velikosti, in sicer: 
za h id ran te  20—25 mm . . . letnih din 48'—
„ „ 30, 40 mm . . .  „ „ 72'—
„ „ 50, 00 nun . . . „ „ 108'—
„ „ 65, 70, 80 mm . „ „ 210’—

Obči nska pristojbina od izliv kov.

Clen 33.

Osnovna pristojbina za priključitev vodovoda na vo­
dovodno omrežje do 3 iztivkov znaša din 750’—, za \sak

nadaljnji izlivek pa din 75*—. Ta pristo jb ina se zaraeu- 
nava za ona poslopja, k je r so lokali ali drugi obrtn i pro­
stori, medtem ko se za izključno stanovanjske hiše ue 
zaračunava nobena pristojbina.

Gosiaščiun.

Clen 34.

Na podstavi za leto 1940. uradno  ugotovljene kosm ate 
najem nine, in sicer:

I. od starih  hiš . . . .   ........................3'5 % ;
II. od vseh novih hiš, dokler uživajo davčne olajšave 

po uredbi o pospeševanju produkcije uovih stanovanj iz 
le ta  1922. oziroma po čl. 37./II., zadnji odstavek, zakona 
o neposrednih d a v k i h ...........................................2 u/u.

Od novih hiš,' k i postanejo zavezane gostaščini šele 
v letu  1941., se bo pobirala gostaščina na podstavi 
uradno ugotovljene kosm ate najem nine za leto 1941.

V hišah, k je r ne presega uradno  ugotovljena skupna 
najem nina v koledarskem  letu  1940. d in  o.OOO1—, se go­
staščina ne bo pobirala.

Ta olajšava ne velja, če im a lastn ik  več hiš, k a te rih  
skupna najem nina znaša preko  din 5.000’—. V takem  
prim eru  je zaračunati gostaščino od skupne kosm ate 
najem nine vseh hiš, ne glede na to, koliko znaša najem ­
nina posam eznih hiš.

Sprem em bo hišnega lastn ištva m ora novi lastn ik  
javiti m estnem u poglavarstvu v roku 14 dni po prehodu 
lastn inske pravice nanj. Ce b i davčni zaostanki na mest­
nih hišnih davščinah od prejšnjega lastn ika ne bili izter­
ljivi, izterja  m estno poglavarstvo n jih  plačilo od novega 
lastnika.

Kanalska pristojbina.

Clen 35.

I. Na podstavi za 1.1940. uradno  ugotovljene kosm ate 
najem nine se pobira kanalska pristo jb ina na  naslednji 
način:

od vseh hiš  ................................................3 #/o;
od novih hiš, k i postanejo zavezane tej pristo jb in i 

šele v le tu  1941., pa na podstavi u radno  ugotovljene 
kosm ate najem nine za 1.1941.

K analska pH stojbina se ne  pobira sam o od tistih  
hiš, ki so dejansko zvezane s kanalskim  om režjem , tem ­
več od vseh hiš, k i im ajo možnost neposrednega p r i­
ključka na m estni cestni kanal.

Izjemoma je odm eriti kanalsko pristo jb ino v v išin i 
Va norm alnega p redp isa  povsod tam , k je r  bi davčni 
zavezanec iz higienskih razlogov (po prepovedi m est­
nega poglavarstva) sm el vpeljati v javno kanalizacijo 
le m eteorne vode.

II. Za tista poslopja, ka terih  lastn ik i so oproščeni 
plačevanja zgradarine po predpisih  zakona o neposrednih 
davkih a li po specialnih zakonih, znaša kanalska pristo j­
bina po 50 p ar od vsakega m2 zazidane ploskve, k i se 
pomnoži s številom  nadstropij.

III. K analsko pristo jb ino m orajo plačevati tud i last­
niki vsega nepozidanega sveta, k i leži ob cestah, ulicah 
in trg ih , k je r je  javna kanalizacija že izvedena. Ta p ri­
stojbina se odm eri po naslednji lestvici, k i je  sestav­
ljena na podlagi možnosti za izkoriščanje sveta p ri za­
zidavi te r jo na tej podlagi p risto jb ina d iferencirana.
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V nanje m estno ozem lje C entrum

H iša se bo m orala  postav iti n ap ram  posestn i m e j i:

s p redpisanim i 
odmiki v  posestno 

mejo 
obojestransko

s predpisanim i 
odm iki v  posestno 

mejo 
obojestransko

Določeno število 
nadstrop ij hiše

oboje­
stransko

eno­
stransko

oboje­
s tran sko

eno­
stransko

Osnova za 1 m ' zem ljišča in ene etaže določene zazidalne v iš ine hiše

0-10 din 0T5 din 0-20 din 0"20 din 0.30 din 0-40 din

Na 100 m zem ljišča znaša kanalska  p risto jb ina  din

P r i t l i č n a ................. .... 7-50 12 — 1 5 - - 15-— 22-50 30 —

I. n a d s t ro p n a ......................... 15-— 22-50 30 — 30-— 4 5 - - (H)'—

II. n a d s t r o p n a ..................... 22-50 33'— 45-— 45-— 68 — 90-— .

III. n a d s t r o p n a ..................... — — 6 0 '- — — 120 —

IV. n a d s t r o p n a ..................... — — 75 — . — — 150-—

V. n a d s t r o p n a ..................... — — 90 — . .  *_ — 180 —

VT. nadstropna . . . . . . — — 1 0 5 -- — 200-—

XIII. nadstropna, nebotičnik — — 200-— — . j  400'—

Centrum  om ejujejo: železnica Zidani most — Rakek, 
Tobačna in G roharjeva ulica, Gradaščica, Ljubljanica, 
G ruberjev prekop, Dom obranska, Zivinozdravska. Lipi­
čeva ul., H rvatski trg, Jegličeva in Šm artinska cesta. P ri 
tej razm ejitvi m orajo plačevati kanalsko pristojbino last­
n ik i ob cestah in ulicah obojestransko.

P ri odobrenih stavbnih parcelah se za odm ero p ri­
sto jb ine upošteva njih  celotna ploskev. Ves drugi ob 
cestah, ulicah in trg ih  ležeči svet se za odm ero te pri­
stojbine upošteva do globine 45 m, m erjeno od regulacij­
ske  črte, v blokih pa do polovice bloka, vselej brez ozira 
na lastništvo posam eznih delov ploskve. K jer je ob­
cestni svet le delno gradbeno že izrabljen in je še možna 
norm alna zidava novega poslopja, tam  se plača pristoj­
bina za nezazidan obcestni svet do predpisanega odm ika 
od že obstoječega poslopja.

K leti in podstrešja se ne štejejo  v število nad­
stropij.

K jer število nadstropij še ni določeno s parcelacijo, 
tam  se upošteva višina bližnjih novejših hiš.

K jer so predvideni tri- ali večnadstropni enojčki ali 
dvojčki, tam  se upošteva ista osnova, kakor p ri zazidavi 
v posestni m eji obojestransko ne glede na odm ik od 
posestnih mej in ulic.

Zunaj centra se plača, kanalska pristojbina po p red ­
njih  določilih le za oni svet, ki je  parceli ran po grad­
benem  zakonu a li pa je  zanj že izdano gradbeno dovo­
ljenje.

V posam eznih p rim erih  m ore ljubljanski finančni 
odbor m estnega sveta na predlog gradbenega odbora 
oprostiti plačevanja te pristojbine nezazidan in nepar- 
celiran svet, ki je z regulacijskim  program om  določen za 
posebne nam ene, kakor tudi posamezna le delom a za­
zidana neparcelirana zemljišča, ki so v lasti cerkvenih, 
hum anitarn ih , dobrodelnih, telesno vzgojnih in drugih 
javno koristn ih  ustanov ali zasebnikov, če jih vzdržujejo 
tako, da bo njih obstoj urbanistično opravičljiv — kot 
na p rim er okrasni vrtovi, zelenice. Enako se moro opro-

*

stiti tudi neparceliran  svet posam eznika, kadar mu je 
ta edini vir njegovih dohodkov.

IV. Sprem em bo hišnega lastništva mora novi last­
nik javiti m estnem u poglavarstvu v roku 14 dni po p re­
hodu lastninske pravice nanj. Ce bi davčni zaostanki na 
m estnih hišnih davščinah od prejšnjega lastn ika ne 
bili izterljivi, izterja  m estno poglavarstvo njih  plačilo 
od novega lastnika.

Taksa od prenočišč.

Člen 36.

Taksa od prenočišč se pobira po »pravilniku o po­
biranju  takse od prenočišč«, objavljenem  v »Službenem 
listu  k raljevske banske uprave dravske banovine« 
št. 108/22 iz le ta  1940.

Občinska davščina na vozila.

Clen 37.

Občinska davščina na vozila se  pobira na podstavi 
prav iln ika, k i je  bil objavljen v »Službenem listu k ra ­
ljevske banske uprave  d ravske banovine« št. 108/22 iz 
1.1940. in ki se v § 2. dopolnjuje s točko 10. tako:

»10. vozila za čas, ko so rek v iriran a  od državnih ali 
vojaških oblastev. Ta doba pa m ora nepretrgom a tra ja ti 
vsaj 4 tedne, k a r  je dokazati z ustrezajočim  potrdilom  
državnih ali vojaških oblastev.

Napisna taksa.

Clen 38.

1’ r a v i 1 n i k
o pobiranju občinske napisne takse na območju m esta 

Ljubljane.

S 1.
Kdor izvršuje na območju m esta L jubljane kateri 

koli obrt, trgovino ali sam ostojni poklic, pa naj ima v

f
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m estu sedež, podružnico, obratOvališče ali tud i samo 
zastopništvo in ima svoje ime ali tvrdko izobešeno ozi­
roma pritrjeno  te r m u je predpisan pridobninski ali 
družbeni davek, plača napisno takso.

§ 2.
Kdor izvršuje več vrst podjetij ali sam ostojnih po­

klicev, plača napisno takso za vsako posebej.
Za vsako sprem em bo im ena ali tvrdke se plača 

cela napisna taksa.
Kdor ima v m estu še podružnice, mora poleg cele 

takse za glavni obrat plačati še 10% napisne takse 
za vsako podružnico.

§ 3.
Napisno takso odm erja mestno poglavarstvo za pro­

računsko leto na podlagi v m inulem  davčnem letu od­
m erjene osnovne pridobnine, osnovnega družbenega dav­
ka ali m inim alnega davka.

Taksa se m ora plačati 30 dni po prejem u plačilnega 
naloga.

Glede pravnih sredstev veljajo določbe § 143. za­
kona o m estnih občinah.

§ 4.
Vsako novo ime ali tvrdka ali njih sprem em ba med 

proračunskim  letom se mora prijaviti m estnem u po­
g lavarstvu v 8 dneh, ko se je poslovanje pričelo ali 
sprem em ba izvršila.

Kdor tega ne stori, plača za tisto proračunsko leto 
dvojno takso.

§ 5.
Ze plačana taksa se ne vrača.

§ 6-
Napisna taksa je javna občinska davščina in veljajo 

za njeno izterjevanje, izvršbo in zastaranje predpisi 
§ 128. zakona o m estnih občinah.

§ 7.
Napisna taksa se plačuje letno po naslednji lestvici: 

Do din 480’— uradno odm erjene osnovne pri- din 
dobuine, osnovnega družbenega davka ali
m inim alnega d a v k a .........................................  30 —

Do din 800'— uradno odm erjene osnovne p ri­
dobnine, osnovnega družbenega davka ali
m inim alnega d a v k a .........................................  50 —

Do din 1.000'— uradno odm erjene osnovne pri­
dobnine, osnovnega družbenega davka ali
m inim alnega d a v k a .........................................  00 —

Do din 2.400'— uradno odm erjene osnovne pri­
dobnine, osnovnega družbenega davka ali
m inim alnega d a v k a .........................................  120

Do din 3.200'— uradno odm erjene osnovne pri­
dobnine, osnovnega družbenega davka ali
m inim alnega...d a v k a .........................................  150 —

Do din 4.000'— uradno odm erjene osnovne p ri­
dobnine, osnovnega družbenega davka ali
m inim alnega d a v k a .......................................... 200'—

Do din 6.000'— uradno odm erjene osnovne pri­
dobnine, osnovnega družbenega davka ali
m inim alnega... d a v k a .........................................  300'—

Do din 8.000'— uradno odm erjene osnovne pri­
dobnine, osnovnega družbenega davka ali 
m inim alnega...d a v k a .......................... 400 —

Do din 12.000'— uradno odm erjeno osnovne din
pridobnine, osnovnega družbenega davka
ali m inim alnega d a v k a .....................................  500'—

Do din 16.000'— uradno odm erjene osnovne
pridobnine, osnovnega družbenega davka
ali m inim alnega d a v k a .....................................  700'—

Do din 32.000'— uradno odm erjene osnovne
pridobnine, osnovnega družbenega davka
ali m inim alnega d a v k a ..................................... 1.000 —

Do din 56.000'— uradno odm erjene osnovne
pridobnine, osnovnega družbenega davka
ali m inimalnega d a v k a .....................................  2.000'—

Nad din 56.000 — uradno odm erjene osnovne 
pridobnine, osnovnega družbenega davka 
ali m inim alnega d a v k a .....................................  3.000'—

O bčinska davščina na po trošn jo .

Clen 39.

U r e d b a  
o občinski davščini na potrošnjo.

§ 1.
V socialne nam ene mestne občine ljubljanske se po­

bira občinska davščina (na računske lisike) na potrošnjo,
ki jo plača gost v gostilni, kavarni, zajtrkovalnici, vino­
toču in na društveni ali privatni veselici (prireditv i).

§ 2.
Občinska davščina na' potrošnjo se pobira v vseh 

gostilniških, kavarniških, zajtrkoval niških in vinotočnih 
obratih te r v prostorih, kjer se vrše društvene prired itve 
oziroma veselice, na računske listke v izmeri 25 par od 
računa, ki ga plača gost od potrošnje v skupnem  znesku 
od din 5 '— dalje.

§ 3.
Potrošnje v skupnem  znesku do din 5 '— so te dav­

ščine oproščene.
§ 4*

Mestno poglavarstvo v Ljubljani založi za pobiranje 
davščine na potrošnjo plačilne listke, spojene v bloke. 
Računski listek nosi m estni g rb  ter je zaznamovan z za­
poredno številko in serijo  bloka.

§ 5.
Mestno poglavarstvo izdaja računske listke v blo­

kih po 100 kosov proti plačilu v blokih obseženega 
zneska.

§ 6.
Za plačilo občinske davščine na potrošnjo in m ore­

bitne kazni jamčijo solidarno, oseba, ki pobira denar, 
koncesionar gostilniškega, kavarniškega in točilnega 
obrata ter p rired ite lj veselice, dalje lastn ik  oprave, po­
sode in prodajnih predm etov v obratu .

Radi kontrole, ki jo izvaja m estni trošarinsk i oddelek 
po svojih organih, je lastn ik  (zakupnik) obrata dolžen 
voditi natančen seznam, v katerega m ora vpisovati dnev­
no ob zaključku obratovanja številko zadnjega prodanega 
računskega listka te r ta seznam na zahtevo tudi pokazati 
kontrolnem u organu.

§ 7.
Vsak lastnik zgoraj om enjenih obratov ter p rired ite lj 

veselic je  dolžen lakoj kupiti pri m estnem troSarinskem  
oddelku računske listke ter tud i takoj p ričeti s pobira­
njem  davščine.
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§ 8.
Davščina na potrošnjo je  javna občinska davščina.
Redno davščino odm erja m estni trošarinsk i oddelek, 

ki vodi tud i kontrolo nad lo davščino.

§ 9-
V vseh stvareh  te  u red b e  odloča na p rv i stopnji 

mestno poglavarstvo. Zoper takšno odločbo je dopusten 
ugovor na m estni svet, zoper odločbo m estnega sveta pa 
pritožba na kraljevsko bansko upravo dravske banovine.

§ 10.
Davščina na potrošnjo se more plačati tudi v obliki 

pavšaliranja. Pavšal odm eri m estno poglavarstvo na 
predlog s tranke za celo leto. Letni pavšal je plačljiv v 
enakih  zaporednih mesečnih obrokih do vsakega 8. dne 
v mesecu vnaprej pod izvršbo.

§ 11.
Kršitve te  u redbe se kaznujejo po k 90. zakona o 

mestnih občinah.

Občinska veselična davščina.

Cleu 40.
Po razglasu c. kr. deželnega predsednika za K ranjsko 

z dne 8. ap rila  1917., št. 719/pr (deželni zakonik za 
K ranjsko, X III. kos ex 1917).

Od vseh vstopnic, ki so zavezane državni taksi po 
tar. post. 99.a zakona o  taksah, se pobira občinska vese­
lična davščina v izm eri 50% državne takse po cit. tar. 
postavki. Od tega so izvzete le vstopnice k tekm am  šport­
nih društev, k jer se pobira 5% na občinska veselična 
davščina od ceue vstopnic, toda najm anj din 0.10 za 
vsako vstopnico. Davščino pobira davčna uprava.

Občinska veselična davščina na vstopnice in občin­
ske p rired itvene  takse se ne  bodo pobirale v vseh onih 
prim erih , ki jih predvideva zakon o taksah po tarifn i 
postavki 99.a (pripom ba 4.), te r  v p rim erih , ki so nave­
deni v taksnem  in prislojbinskem  prav iln iku  k  čl. 103., 
to  pa proti potrdilu davčne uprave, da je  bila stranka 
oproščena državne takse po navedenih zakonskih do­
ločbah.

Občinsko veselično davščino na vstopnice v znižani 
izm eri 5% od cene vstopnic, najm anj pa din 0'10 za 
vsako vstopnico, plačujejo vsa športna društva  od svojih 
am aterskih  tekm ovalnih prired itev .

Razne občinske takse in doklade k državnim taksam 
po zakonu o taksah. 

Clen 41,
Na podstavi zakona o  pobiran ju  občinskih taks v Slo­

veniji, ki je  bil razglašen v »Službenih novinah k ra lje ­
vine SHS«, št. 278 iz 1. 1922., se pobirajo občinske takse, 
in sicer:

a) za tombolo, kegljanje na dobitke, s tre lja­
nje na dobitke in sploh za vsako igro na din
d o b i tk e ................................................................ 1 5 0 -

b) za tekm ovalno vožnjo ali tekm ovaluo ja­
hanje  ................................................................ 1.00 —

c) za p rired itev  um etnega ognja, baklado in
za javne zabavne obhode v p re o b le k i, , 50'—

č) od godbenih avtomatov, gramofonov, or-
kestrionov, električnih k lavirjev  itd. v
javnih lokalih za vsako leto . . . . . 1 0 0 '-

ti) za predstave v gledališčih, varietejih , ve­
likih cirkusih in za koncerte od vsake 
p r e d s ta v e ..........................................................

e) za predstave telovadcev, panoram , čaro­
dejev in enake um etniške prired itve  za 
vsak dan ..........................................................

f) za predstave  posestnikov potovalnih za­
bavnih podjetij (vrtiljakov, strelišč, m anj­
ših cirkusov itd.) te r za predstave  m ario­
netnih gledališč na d a n ................................

g) za plesne zabave za vsak d a n .....................
poleg tega za vsakega g o d c a .....................

h) če so gostilne in kavarne odprte  čez poli­
cijsko uro, se plača za vsako7 noč . . .

K adar se pri tem ne prekoračijo 3 ure, 
se plača za vsako uro p o ...........................

i) za slovesno praznovanje svatbe . . . .
Glede taksne prostosti taks od a) do i) 

veljajo določbe Čl. 37. tega pravilnika, 
j) 1. Za prostovoljni sprejem  tuzemca v do­

movinsko zvezo od din 100 — do 1000'—;
2. za zagotovitev sprejem a inozemca v 
domovinsko zvezo od din 100'— do din 
10.000'—. Če nasledujejo prostovoljno 
sprejetega tuzemca a li inozemca, ka te­
rem u se je  zagotovil sprejem  v domo­
vinsko zvezo, obenem  v domovinski p ra ­
vici druge osebe, ne sm e skupna taksa 
(rodbinska taksa) presegati š tirik ra tn e  za 
eno osebo določene takse. Če inozemec, 
katerem u se je zagotovil sprejem  v domo­
vinsko zvezo, ne dobi jugoslovanskega 
državljanstva, se mu mora plačana taksa 
v rn iti;

k) za podelitev m eščanstva od din 1000'— 
do din  2500'—;

1) za izdajo domovnic, domovinskih listov, 
se sm e poleg državne takse in občinske 
takse k tar. post. 3. in 4. zak, o taksah 
zahtevati le odškodnina za papir ozirom a 
tiskovino;

m) za izdajo poselskih knjižic se plačujejo 
poleg kolkovine le strošk i za tiskovine; 

n) za uradn i p rep is sejnega zapisnika, za 
uradne p rep ise  občinskih proračunov, 
računov in drugih uradnih spisov, za
vsako, čeprav  le  začeto s t r a n .....................

o) za izdajo spričeval, certifikatov in drugih 
uradnih potrdil (če se ne plača že občin­
ska taksa k tar. post. 3. in 4. zak. o taksah) 

p) občinske doklade k  državnin) taksam  po 
zakonu o  taksah.

K državni taksi po tarifn ih  postavkah 
L, 2., 3., 4.. 5., h.. 79., 81. zakona o taksah 
se pobira 50% občinska doklada.

Tej občiuski taksi so zavezane le vloge, 
prošnje, priloge, pritožbe itd., ki se vla­
gajo p ri m estnem  poglavarstvu v Ljub­
ljani kot za reševanje pristojnem  oblastv n; 

r) sam ostojne občinske takse za poste pri- 
vatnopravnega značaja.

Na vse vloge v poslih privatnoprav- 
nega značaja, ki p rihajajo  na naslov 
m estnega poglavarstva v Ljubljani, se 
plača posebna občinska taksa din 5 '—, 
na priloge pa p o ............................„ 2 '—.

243 
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5 0 '—

100 ' —

15 '— 
75'— 
o*_

5 0 '—

12'50 
125 '—

5 '—.
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Te takse pa se ne plačajo za vloge, k i din 
se pošiljajo na občinska podjetja, v koli­
kor se te  vloge nanašajo na posle teh 
podjetij;

s) za prostovoljno dražbo prem ičnin 2% in 
za izklicevatelja za vsakega začetega
pol dne '......................................................... .. . 20’—

š) za prostovoljno zakupodajo neprem ičnin
O O /« / o  •

Občinska taksa se mora plačati, če ne prej, najkas­
neje tak ra t, kadar se izroči rešitev, ob začetku urado­
vanja ali kadar kdo uveljavi taksi zavezane pravice. Kdor 
uko risti taksi zavezane pravice brez dovolitve (sodelo­
vanja) m estnega poglavarstva ali, če to po predpisih  ne 
bi bilo potrebno, brez prejšnjega naznanila m estnem u 
poglavarstvu, plača takso v dvojnem znesku.

Občinska taksa na pse.

Clcn 42.

P r a v i l n i k  
o občinski taksi na pse.

§ 1.
V času od 1. do 30. ap rila  vsakega leta mora lastnik 

ozirom a posestnik psa na osnovi javnega razglasa p ri­
javili m estnem u poglavarstvu v Ljubljani vsakega nad tri 
mesece starega psa, ki se nahaja na ozemlju mestne 
občine ljubljanske, in plačati zanj predpisano občinsko 
pasjo takso, če la pravilnik ne določa drugače.

Pse, ki so bili nabavljeni ali so dosegli starost treh 
mesecev po 30. ap rilu , morajo lastniki prijaviti v teku 
10 dni nato, ko so bili nabavljeni ali so dosegli starost 
treh  mesecev.

P rijav iti je  treba tudi vse pse, ki ostanejo samo za­
časno v ljubljanski občini, in sicer najkasneje 15. dan, 
o d k ar se  nahajajo v občini.

P rijava se izvrši na predpisani tiskovini, ki jo založi 
m estno poglavarstvo v Ljubljani. Po izvršeni prijavi in 
plačilu p redpisane takse dobi lastnik za prijavljenega 
psa predpisano pasjo znam ko proti povračilu nabavnih 
stroškov.

§ 2.
Pasje znam ke nabavi m estno poglavarstvo, in sicer 

posebne za pse-čuvaje te r  posebne za ostale pse. Na 
znam ki m ora biti v tisnjena na eni s tran i tekoča šte­
vilka seznam a psov in letnica, na drugi s tran i pa ime 
občine.

§ 3 .
Znam ka m ora b iti p ritrjen a  na močnem usnjenem  

ali žičnem ovratniku, ki je težko snem ljiv in ki ga mora 
pes vedno in povsod nositi okrog vratu . Če se znamka 
izgubi, je  lastnik dolžen takoj kup iti nadom estno znamko 
p ri m estnem  poglavarstvu v Ljubljani. Poleg veljavne 
pasje  znam ke ne sm e nositi pes na ovra tn iku  nobene 
druge.

§ 4.
Konjač mora poloviti vse pse, ki nim ajo veljavne 

znam ke in se nahajajo na ulicah, trgih in drugih javnih 
prostorih.

Psov brez veljavne znam ke pa konjač ne sme odvzeti, 
če so sprem ljevalec zadostno legitim ira in dokaže s pred 
ložitvijo uradnega potrdila, da je p redpisana taksa za 
tekoče proračunsko leto plačana. V tem prim eru  mora 
sprem ljevalec konjaču takoj plačati globo v znesku

din 10'— proti potrdilu. Sprem ljevalca, k i ne m ore p red ­
ložiti potrdila o plačani taksi, pa se sicer zadostno legiti­
m ira, prijavi konjač občini zavoljo nadaljnjega postopka, 
t. j. kaznovanja. Psa tudi v tem prim eru  ue sme odvzeti.

Polovljene pse mora im eti konjač tr i  dni v svoji 
oskrbi. Ako se v tem času javi njegov lastnik ozirom a 
posestnik in dokaže, da  je psa prijavil in plačal zanj 
predpisano takso, mu mora konjač psa vrnili, če je pes 
zdrav in ni sumljiv stekline in če je plačana odškodnina 
za prehrano. V nasprotnem  p rim eru  mora konjač psa 
pokončati oziroma je pse boljših pasem  prodati na javni 
dražbi v korist m estnega veterinarskega sklada.

Brez odškodnine za prehrano  mora konjač vrniti psa 
tedaj, če se dokaže, da ga po § 1. tega praviln ika ni bilo 
treba prijaviti.

§ 5.
Psi se uvrstijo  v dve kategoriji, in sicer v
1. pse-čuvaje in
2. vse ostale pse.
Z n a č a j  p s a - č u v a j a  s e  p r i z n a  t i s t e m - u  

p s u ,
1. ki čuva stalno prik lenjen  na verigi gospodarska 

poslopja oz. skladišča, ki so last gospodarja. Tak pes pa 
se mora nahajati stalno izven imovinskih objektov, ki 
jih mora čuvati in izven stanovanjske hiše svojega go­
spodarja; .

2. ki čuva stalno prik lenjen  na verigi samotno ležečo 
neprem ičnino svojega gospodarja (stanovanjsko hišo itd.). 
Kot sam otno ležeča neprem ičnina pa velja le ono po­
sestvo ali hiša, ki je, m erjena od .o g ra je  do ograje, ozi­
roma če ograje ni, od stene do stene, oddaljena najm anj 
50 m od sosednjih ljudskih bivališč.

Psi-čuvaji morejo bili prosti le tedaj, če je prostor, 
ki ga čuvajo, ograjen in dostopen samo lastniku, njegovi 
družini in njegovim nastavljencem ; tujim ljudem pa le 
po predhodnem  pozivu lastnika oziroma njegovih ljudi 
(zvonec na vratih). Poleg tega mora bili na vseh vhodih 
v takšne prostore vidno nam eščen napis »Pozor, pes- 
čuvaj!«

Za psa-čuvaja pa je šte ti sam o psa, k i je vsaj 
35 cm visok.

P ri vseh navedenih pogojih pa je mogoče priznali 
za vsako hišno številko le po enega psa-čuvaja.

§ 6.
Občinska taksa na pse znaša letno:
1. za p sa -ču v a ja ..........................................d in 10'—
2. za vsakega drugega psa . . . .  „  150'—
L astniki po Jugoslovanski kinološki zvezi p rizna­

nih psarn  plačujejo no glede na število psov pavšalno 
letno takso din 300’—. V takšnih  psarnah izleženi m la­
diči so do izpolnjenega G. meseca starosti prosti vsake 
takse, v starosti od začetega 7. do izpolnjenega 12. m e­
seca pa je treb a  plačati zanje le  polovično takso. G lede 
prijave takih m ladičev velja določba § 1. tega praviln ika.

§ 7.
Lastnik ozirom a posestnik psa m ora na osnovi jav­

nega razglasa plačati pasjo takso za vse proračunsko leto 
vnaprej do 1. maja vsakega leta.

Če je nastala prijavna dolžnost iz .ka te rega  koli raz­
loga (§§ 1. in 6.) šele v drugi polovici proračunskega leta, 
t. j. po 15. avgustu, plača lastn ik  sam o 50% pasje takse.

Za psa, za katerega je bila plačana pasja taksa za 
isto proračunsko leto že v drugi občini, se pobere v Ljub­
ljani le ona eventualno višja razlika, ki obstoji med
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pasjo takso, določeno v dotični občini in takso, ki je  p red ­
pisana za Ljubljano.

Plačana pasja taksa se v nobenem  p rim eru  ne vrača. 
Če plača lastnik psa ene kategorije pasjo takso, ne more 
zahtevati, da se mu da  znamka za psa druge kategorije 
in da se mu že plačana pasja taksa poračuna.

Pasja taksa se od zam udnikov izterja z upravno 
izvršbo.

Ce je  ostala upravna izvršba brezuspešna, se pes 
odvzame in pokonča, lastn ik  oziroma posestnik psa pa 
kaznuje (po § 9.).

Plačevanja pasje takse so oproščeni:
1. Njegovo Veličanstvo kralj in dvor z vsem osebjem ;
2. diplom atski in konzularni zastopniki te r  poobla­

ščeni m inistri tujih držav;
3. vojaška oblastva za pse, ki se uporabljajo za čislo 

vojaško nam ene (kot izvidniki, za prevoz kom ore, za 
san itetno  službo itd .); '

4. državna varnostna straža za pse, ki jih uporablja 
za izključno policijsko službo;

a. lastniki zabavišč ozirom a cirkusov za pse, ki jih 
rabijo p ri svojih produkcijah, ako niso stalno v Ljubljani.

§ 9.
K dor svojega psa ne prijavi ali ga nepravilno p ri­

javi (§1.), kdor krši določbe § 3. tega pravilnika, ali kdor 
bi se kakor koli skušal izogniti obveznem u plačilu pasje
takse  oziroma bi si na nepravilen način p riskrbel pasjo
znamko, se poleg plačila redne občinske pasje takse 
kaznuje po čl. 113. zakona o odvračanju in zatiranju ži­
valskih kužnih bolezni v denarju  do din DOG’— ali z 
zaporom do 30 dni.

Prav tako se kaznuje tudi tisti, ki bi prepustil po­
trdilo  o plačani pasji taksi ali pasjo znamko drugem u v 
uporabo.

Občinska taksa od prenosa nepremičnin.

Člen 43.

P r a v i l n i  k

za pobiranje občinsko takso od prenosa neprem ičnin
v m estni občini ljubljanski.

Od vsakega prenosa neprem ičnin  v okolišu m estne 
občine ljubljanske na podstavi katerega koli pravnega 
naslova se pobira 2% na občinska taksa od isto vrednosti 
neprem ičnine, ki služi kot osnova za odm ero državne 
takse. K državni dopolnilni prenosni taksi se pobira 

■ 50% na občinska doklada. Občinsko takso ozirom a do­
klado pobira poleg državne takse davčna uprava te r  od­
vaja pobrane zneske m estni blagajni po p re tek u  vsakega 
m eseca.

Glede pravn ih  srcdslov veljajo določbe § 143. zakona 
o m estnih občinah.

Glede zastaran ja  te takse veljajo določbe § 128. za­
kona o m estnih občinah.

Občinska davščina od vrednostnega prirastka 
nepremičnin (prirastkarina).

Člen 44.

P rira s tk a rin a  se pobira  na podstavi u redbe s p rav il­
nikom , ki sta bila objavljena v »Službenem listu kraljev­
ske bansko uprave dravske bnuovine« št. 73S/9S iz 1.1934.,

s sprem em bam i, ki so objavljene v čl. 9. praviln ika 
o izvrševanju proračuna m estne občine ljubljanske za 
leto 1937./38.

Navedena u redba se še dopolnjuje ozirom a sprem inja:
1. ^ rv i odstavek § 13. se glasi:
Občinska davščina od p rira s tk a  na vrednosti znaša 

v odstotkih zneska, k i ga je vzeti p ri odm eri davščin 
za podstavo:

5% 10 15%;
0% 15 20% ;
7% 20 25%;
S% 25 30% ;
9% 30 / 35% ;

10% 35 40% ;
11% o 40 45%;
12%  ̂% 45 50% ;
13% 4> 

> 50 5o %;
14% CZ 55 60% ;
15% N 00 65% ;
10% ' n 65 ?S 70%;
17% O 70 O 75 % ;

18% "S
O 75

>7;
* * 80% ;

19% 80 O 85% ;
20% - 85

H 3
90% ;

21% > /. 90 95% ;
24% > 95 .100%;
30% Ch 100 105%;
32% Q

'O 105 110%;
34% 110 115%;
36% 115 120%;
40% 120 130%;
42% 130 140%;
45% 140 150%;
50% 150%.

2. Na koncu točke 1. § 18.a se dostavi besedilo: 
: Ako stranka tem u pozivu ne ugodi, je odm erno oblastvo 
upravičeno odm eriti davščino po točki 4. tega paragrafa  
(kontumac).«

3. Dalje se črta d rugi odstavek §20. c itirane uredbe 
in se nam esto njega postavi besedilo: >Z vloženim ugo­
vorom oziroma pritožbo se ne zadrži plačilo p rira s t­
ka rine.«

4. Končno se v točki 2. § 9. u redbe  o p rira s tk a rin i 
in v zadnjem  stavku  9. odstavka člena 8. p raviln ika za 
izvrševanje določb uredbe o  p rira s tk a rin i v m estni občini 
ljubljanski sprem eni dosedanji odstotek 8% v 10%.

Občinska opom inarina.

Člen 45.

O pom inarina se pobira v tem le obsegu:
1. Za opomin od vsakega polnega d inarja  din 0'02
2. za rubež od vsakega polnega dinarja . „ 002
3. za prodajo od vsakega polnega d inarja  „ 0 01

vendar pa znaša najm anjša pristojbina 
za opomin din 0'50, za rubež ali pro­
dajo pa n a jm a n j ............................................„ 5 '—

Zamudno obresti.

Člen 4G.

Zamudno obresti za zapadle terja tve se zaračunajo 
s 0%, vendar pa v vsakem prim eru  z najm anj din 3— . 
Od zneskov do din  50'— se zam udne obresti ne računajo.
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M estna trošarina in uvoznina.

Clen 47.

A. T a r i t' a  z a  m e s t n o  t r o š a r i n o .

P r e d m e t Merilo

Rum. arak , esenca in arom e brez 
alkohola ali z alkoholom, vi­
njak. vinski destilat, likerji 
ip vse oslajene opojne pijače 
te r  vino z nad 18% alkohola

P r i p o m b a  : Sem spa­
dajo vsa dišeča žganja, tink ­
tu re  in vse slične užitne te ­
kočine. Osnova za odm ero 
trošarine  pri likerju  je  od 
35% naprej.

Špirit in žganje:
a) šp irit . • .....................................
I>) žganje vseli v r s t .....................
a) D eiiaturirani šp irit . . . ■
b) Vse vrste politur in lakov ne 

glede na dodatek etrsko špi- 
rituoznih kemičnih sestavin 
v suhem ali mokrem stanju, 
aceton in e te r za industrij­
sko porabo, šp irit za indu­
strijsko izdelavo lekarniških  
predm etov pod kontrolo upo­
rabe (izdelki so prosti! . .

P r i p o  m b a : D ehidrira­
ni šp irit za m ešanje bencina 
je prost m estne trošarine.

Vino:
a) vino v sodih in tnedikamen- 

tozno v i n o ................................
P r i p o m b a : sem spada­

jo vinski mošt, vinska drozga 
in medica.

Od zneska din 2’— se gle­
de na odločbo min. za fin. 
I). R. št. 76.829 z dne 14. VI. 
1927. in t. 3. § 13. u redbe o 
drž. proračunu za čas od 1. 
IV. do 31. X II. 1941. (Sl. 
nov. z dne 1. IV. 1941., št. 
74/XXXVJ) uporabi din 0T)0 
za k ritje  an u ite t 6 “ onega 
obligac. posojila v nom. din 
30,000.000*—, ki ga je  m est­
na občina razp isala  v 1.1927. 
za gradnjo  stanovanjskih hiš.

b) vino v steklenicah, rebula, 
teran , verm ut in slična vina, 
izdelana na območju m estne 
o b č in e ..........................................

c) verm ut Izvenljubljanski, pro- 
Šek. m araštino. berm et. bu­
lvarska vodica, fruškogorski 
b iser in slično . . . . . .

Brezalkoholne pijače:
a) sadni m o š t ................................
b) vino iz jagod, m alinovec in 

vsi drugi sadni soki . .
c) limonova, vinska i :  mlečna 

kislina, kakor tudi vse druge 
sadne kisline in sirupi brez 
alkohola, sladni izvlečki ka­
kor dioslad, d iam alt itd., 
ogljikova k i s l i n a .....................

č) brezalkoholne pijače, kolikor 
niso posebej im enovane, ka­
k o r: pokalice. Chabeso in 
slično bodisi ljubljanskega 
ali izvenljubljanskega izdelka

Odmera
din

hl“ oz. kg

hi"
bi"

lite r

kg oz. liter

liter

15'—

liter 3 ' -

lite r 5 ' -

lite r 07>0

kg 1'—

fcs? 1'—

o —
.V—
1'—

1 '50

liter 0'50

Ta
r. 

po
et

. 
1

P r e d m e t Merilo Odmera 
din 1

P r i p o m b a :  S irupe kot

G

surovine za industrijsko pro­
izvajanje predm etov tar. post. 
22. je trošarin iti po točki č) 
tar. post. 22.

Penina:
a) šam panjec in vsa druga vina, 

/ki se penijo ali kipč . . . steki. 7/io 30 —
bi domača boljša peneča vina . stek 1. ‘/io 1 5 -

7 Pivo ..................................................... lite r 2 '___

8 Kis:
a) navadni in vinski . . . . liter 0'80
b) kisova kislina (esenca) za iz­

delavo kisa . . ..................... kg 1 0 '-
9 Klavna živina:

a) nad 350 kg žive teže . . . . glava 3 5 '-
b) od 250 kg do 350 kg žive 

t e ž e ................................................ glava 3 0 '-
c) teleta do 250 kg žive teže . glava 20'—
č) konji brez razlike . . . . glava 2 5 '-

10 Drobnica:
a) ovni, koze, koštruni, jag­

njeta in kozlički nad 12 kg 
v živem stanju ali nad 8 kg 
z a k l a n i ..................................... glava 8 ' -

b) kozlički in jagnjeta pod 12 kg 
v živem stanju ali pod 8 kg 
z a k l a n i ..................................... glava 5 '—

11 Prašiči:
a) odojki do 15 kg žive teže 

ali 12 kg zaklani . . . . glava 10'—
b) mladi prašiči od 15 do 75 kg 

žive teže ali od 12 do 55 kg 
z a k l a n i .......................... ..... . glava 2 0 '-

c) prašiči nad 75 kg žive teže 
ali nad 55 kg zaklani . . . glava 35'—

12 Meso. mesni izdelki in vseh vrst 
m asti:

a) sveže meso vseh vrst, je tra , 
srce in ledvice, razsekana 
divjačini^, suho meso, kloba­
se te r salam e . . . . . . . kg 2 ' -

b) konservirano meso vseh vrst kg 4'—
c) prekajena in papricirana sla­

nina .......................................... kg 1'50
č) užitna mast vseh vrst, tudi 

rastlinska in  um etna (ceres, 
kunerol itd.), sveža, tudi na­
soljena s l a n i n a ..................... kg r —

d) krvavice, užitni loj, suhi 
ocvirki, vam pi, pljuča, vime­
na, goltanci, glave, parklji 
(tu li suhi) in kosti za prik la- 
do. 'p roste salam e (brun- 
šviške i t d . ) ................................ kg 0'50

e) 1. s r n j a d ..................................... glava 16'—
2. divja koza (gams) . . . glava 1 2 '-
3: zajec divji .......................... glava 4 '—
4. jerebice vseh vrst, p rep e­

lice .......................................... glava r —
5. divji petelin i, gosi, race, 

f a z a n i ..................................... glava 2 '—
A jeleni, košute . . . . . glavp 00'—
7. divji p r a š ič i ...........................
8, domači zajec . . . . .

glava 2 0 '-
■ glavti 0'50



27.A kos.
| T

ar
. 

po
st

JI

P r e d m e t Merilo Odmera
din

18 Peru tn ina:
a) purani ..................................... ... glava S —
b) ostala perutnina kakor gosi, 

race itd.............................. • glava 2 —
c) tnala peru tn ina: kokoši, pi- 

ščpta, par golobčkov ali grlic glava oz. par V—
č) j a j c a ................................ komad 0'02

14

P r i p o m b a :  Perutnina, 
uvožena v zaklanem  stanju, 
je zavezana mestni trošarin i 
po tar, post. 12.a.

Ribe:
Ribe vseh vrst, sveže in suhe, 
nasoljene, prekajene, m arin i­
rane, vloženo, vseh vrst ribje 
konserve, raki, polži, žabe in 
in vse vrste užitnih morskih 
ž i v a l i .......................................... kg 1*50

15 Sadje:
a) sveže domačo in vse vrste 

užitnih gozdnih sadežev, do­
mača nepredelana zdravilna 
z e liš č a .......................................... kg • 0’25

b) suho domače, orehi in lešni­
ki v lupinah, limone, rožiči, 
rožičev« moka, mak, pekmez 
brez dodatka sladkorja . . kg 0*50

c) sadne m arm elade, paradižni­
kova mezga in kompoti vseh 
vrst, pom aranče in domače 
južno sadje te r gorčica . . kg 150

č) ostalo južno sadje (ananas, 
kokosov oreh itd.), suhe 
sm okve, oprem ljeno za na­
drobno p r o d a j o ..................... kg 8’—

d) rozine, smokve sveže, suhe, 
v vencih in za ind. predelavo, 
orehova in lešnikova jedrca kg f —

e) vsi ostali neužitni gozdni sa ­
deži (divji kostanj, žir, želod 
i td .) .....................................• . kg 0-03

16 Med brez razlike, tudi v satovju kg T50
17 Poljski pridelk i in povrtnina: 

a) krom pir, zelje, repa in druge 
neim enovane okopavine . • kg 0'03

b) drugi poljski pridelk i in do­
mača povrtnina v svežem 
stanju  (regrat, motovilec, cve­
tača, špinača itd.), borovnice kg 0’OS

c) suhi fižol, suhi grah  in suha 
leča, kislo zelje in kisla repa k« 0'06

č) domača vložena ali konsor- 
v irana z e le n ja v a ..................... kg 0'25

d) ostala vložena zelenjava in 
povrtnina, tudi konservirana kg 3'—

o) zgodnja sveža zelenjava, oko­
pavine in povrtnine od 1. no­
vem bra do 31. maja v letu . kg 0'50

f) vse vrste  žita, koruza, tudi 
zdrobljena, oves, otrobi, kost­
na, rib ja in druge krm ilne 
m o k e .......................................... kg 0 05

g) tropino za živalsko krm o . . kg OTO
lij sadno drevje in  drevje za 

nasade kg 0'05
i) seno in 6lama . . . . . . kg 0 04
jj b rin je  in rastlinski odpadki 

zu živalsko k r m o ..................... kg

j

001
P r i p o m b a :  Žito v b il­

kah se šteje za slamo. Stelja 
Je i>™§ta, w .  J
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18 Moka in testenine:
a) moka iz žita, krom pirja in 

sočivja vsake vrste, zmleto 
pšeno, zdrob, ječmenova in 
ovsena kaša, ajdovo pšeno in 
prosena k a š a ........................... kg 0'06

b) vse vrste testenin, k ruh , 
zdrobljeno pecivo in zdrob­
ljeni keksi brez dodatka čo­
kolade in d rugih  prim esi ter 
s l i č n o .......................................... kg 0'25

19 Riž in riževa moka . . .  . . kg (VSO
20 Jedilu« olja, vosek in sveče: 

a) jedilno olje vseh vrst, ras t­
linska in zdravilna olja . . kg r —

b) vosek in voščene sveče, stea- 
rinove, parafinove in lojeve 
sveče, izdelki iz voska ter 
g licerin vseh kakovosti . . kg r —

c) stearin , parafin, ribje olje v 
sodih, vse voščine in odpadki 
od sveč, s a t o v j e ..................... kg . 0'50

21 Milo;
a) navadno za p ran je  in za in­

dustrijske nam ene v vseli 
oblikah brez dodatka kozme­
tičnih sredstev, pralni p ra ­
ški, m asti in tekočine za 
p r a n je ..................................... ..... kg 0'50

b) toaletno, neparfum irano in 
parfum irano te r medicinsko 
m ilo .......................................... ..... kg 2 —

c) soda (izvzemši za kemično 
industrijo) . ........................... kg 010

22

P r i p o m b a -  Soda za 
kemično industrijo spada pod 
tar. post. 72.c. Milo, etike­
tirano v škatlah kot posebna 
garn itu ra , brez zveze ali v 
zvezi z drugim i kozmetični­
mi predm eti (s parfum i, pu­
dri ali krem o itd.), je ta ri­
fi rati po tar. post. 68,b.

Čokolada, kakao in kanditno 
blago:

a) čokolada, kakao in nadom est­
ki, izdelki iz njih, vse kan­
ditno blago, vse vrste slaščic, 
v kolikor ne spadajo pod 
točko b), kand irano  sadje in 
s l i č n o .......................................... kg 4 —

b) pecivo, zamočeno delno ali v 
celoti a čokolado, neapolitan- 
ke, adrin  in slične rezine, ne 
g lede 6 čim 60 polnjene, vse 
vrste čajnega peciva in kek­
si, vse vrste biskvitov, ki 
so kot močnato pecivo osla­
jeni ali barvani ali obloženi 
s  slikam i, vse slično pecivo 
in m edičarski izdelki, ki ne 
izgube po notranji sestavi v 
prim esi z drugim i dodatki 
značaja povsem močnatega 
i z d e l k a ..................................... kg o-___  .

c) sladkor za človeško preh rano kg 015
č) surovine za industrijsko pro­

izvajanje predm etov tar. post. 
22., točk a) in b), kolikor 
niso posebej im enovane, pod 
kouUulo u p o ra b e , • .  , *

%

kg 020
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23 K ava iu čaj:
a) surova kava in čaj vseh vrst, 

preprosto  z a v i t ..................... kg 4 —
b) kava pražena, tudi zmleta in 

vse vrste e tike tiranega  čaja kg 8 —
c) kavini izvlečki, kavine meša­

nice In konserve v vsaki 
o b l i k i .......................................... kg 2 —

č) žitna kava vseh vrst in kav- 
'tii dodatki (cikorija) . . . kg 0'50

24 Kvas . « t , , , * i t  t kg 1-50

25 Mleko in s ir:
a) sveže m leko in sirčki . . . kg oz. liter 0*10
b) mlečni p raski, konserve in 

n a d o m e s tk i ................................ kg r—
c) navadni s ir  v hlebčkih, čajno 

maslo, maslo in kakao-m aslo 
te r  s m e ta n a ................................ kg 0'50

č) sir, e tik e tiran  . . . . . . kg r—
d) fini s iri kako r: g iana, stra- 

ehino, gorgonzola, im perial, 
pristni em endolski, parm e­
zan, chalet itd ............................. kg 4 —

20 M elasa:
a) m elasa in vse surovine za 

industrijsko izdelavo pred ­
metov, spadajočih pod tar. 
post. 1. do vštete 27. (izvzem­
ih tar. post. 22.) pod kontrolo 
u p o r a b e ................................ ..... kg oz. lite r 0'05

b) m elasa za izdelavo šp irita  
in kvasa pod kontrolo upo­
rabe, d en a tu riran i sladkor 
za č e b e l e ................................ kg 0'03

27 D išave in začimbe: 
a) vanilija, tudi um etna, žafran, 

m uškatni o reh  in cvet, kapre kg lO —
b) o-etale dišave: poper, cimet, 

koreander, pap rika , nagelj­
nove žbice in slično, prede- i
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lane domače začimbe in njih  
nadom estki, Juhun , Maggy 
iu  s l ič n o ..................................... kg 5*—

28 M ineralne vode:
m ineralne vode vseli vrst in

liter 0*50
29 Cvetje:

a) cvetje v lončkih in dekora­
tivno grm ičevje Ido za neto 
te r  božična drevesca . . . kg 0'10

b) sveže, vrtnoj domače brez 
razlike, tudi dalm atinsko, od­
rezano, proste cvetlične sa ­
dike, lovorjevo list jo iu zrna, 
nepredelane domače začim­
be, kakor meta, m ajaron in 
slično, dalje divjaki iu grm i­
čevje .......................................... kg OoO

c) suho cvetje, tudi listi, n arav ­
no ali p reparirano  . . . . kg 3' —

č) sveže južno cvetje brez raz­
like in vse vrste  odrezanega 
cvetja od 1. XI. do 30. IV. 
v l e t u .......................................... kg 15 —

30

P r i p o m b a :  Umetno cvet­
je je tarifira ti po tar. post. 84. 

D rva:
a) m ehka, butare, trske in šola ms o-_
b) t r d a ................................................ m3 4 '—

31 O g l j e ................................................ kg 0'01
32 Prem og, koks in bencin: 

a) prem og s p l o š n o ..................... tona 5'—
b) prem og za industrijske na­

m ene .......................................... fona 2'30
c) k o k s .............................................. tona 50'—
č) bencin, bencol in pogonski 

plini, kakor: metan, in slično kg 0'10
P r i p o m b a :  Koks, ki je 

nam enjen za uporabo v li­
varnah, plača 50% m anj.

B. T a r i f a z a  m e s t n o  u v o z n i n o.

8 1 o-: 
t- icCH I

33

P r e d m e t

Železo:
a) palično, lilo in kovno železo, 

nepredelano , železna žica in 
železna pločevina nad  5 mm 
debeline te r  odpadki od že­
leza za industrijsko  p red e ­
lavo ...........................................

b) oblikovano železo, traverze, 
železna žica in  železna plo­
čevina do 5 mm debeline, 
pocinkana pločevina, ir.arti- 
novo jeklo, konjske podkve 
v pollabrikatu. poljedelski 
stro ji, kakor: m latilnice, či­
stiln ik i, kosilni slroji, slam o­
reznice itd ...................................

c) izdelki iz železa, kak o r: o b rt­
no orodje, drugo orodje, k lju ­
čavničarski izdelki, s tro ji in 
njih deli, železno okovje, na­
vadne železne peči, železne 
cevi in  njih deli, žeblji in 
železni vijaki, rad ia to rji iu

M erilo

kg

Odmera
din

0'04

0'10

8c. P r e d m e t

podzemni kabli, s ta ri stroji 
in mehanizm i, s ta ri avtomo­
bili, nerabn i za prom et, 
vzmeti za postelje . . . . 

č) železne blagajne, kasete, peči, 
kopabie kadi in kopalne peči, 
decim alno tehtnice, železno 
pohištvo, tud i em ajlirano, li­
jaki em ajlirani, kuhinjsko 
orodje (razne stiskalnice, 
stroji za rezanje mesa in so­
čivja), em ajlirana jeklena in 
pocinkana kuhinjska posoda, 
em ajlirane in barvano na­
pisno table, h lad ilne oma­
re  brez motorjev, tiskarski 
stro ji, stro ji za v rvarsko in 
tekstilno industrijo  in drugi 
neim enovani izdelki iz železa 

d) izdelki i/, železa pod točka­
ma c) in č), ponikljani, po­
cinkani, pokrom ani, medeno 
p la tirani, akp ne  spadajo pod

Morilo

kg

kg

Odmera
din

0*15

0'25
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višjo tarifno  postavko . . • kg 0'30
o) tiskarske črke, g ravure in 

m a t r i c e ..................................... kg 0'25
f) surovo in  sta ro  železo .za 

p re ta p lja n je ................................ kg 0‘02

!S4 Itaker, cink. med, alum inij, cin, 
svinec, bron in razne zlitine:

a) v surovem  stanju  in v blokih, 
pločevina, cevi iz gori nave­
denih kovin in žica (rtfzen 
izolirne električne) te r  od­
padki teh k o v in ..................... kg 0T5

b) izdelki iz kovin pod točko a ), 
izvzemši alum inij, kakor: na­
mizno kuhinjsko orodje, a r ­
m ature in slični te r  polizdel­
ki iz alum inija, žične krtače 
in gobe, jeklene stružnice . kg 0'75

c) izdelki iz 'alum inija, niklja in 
alpake te r rje prostega jekla 
vstdi v r s t ..................................... kg 2 ' -

č) kompletni brivski aparati . kg 3 '—
d) britvice ( g i l e t e ) ..................... komad OTO
e) žepni noži. britve, škarje do 

2 00g teže, aparati za striže­
nje in d r s a lk e ........................... kg 2 '—

35

P r i p o m b a  : Kuhinjsko 
in namizno posodo in orodje 
iz dragocenih kovin, kakor: 
iz s reb ra , zlata, kitajskega 
sreb ra  in slično je tarifira ti 
po tarifni postavki 8t. 

E lektrotehnični m aterial: 
a) dinam o-stroji, elektrom otorji, 

transform atorji, kondenzator­
ji, akum ulatorji, ventilatorji 
in vsi ostali motorji in stroji 
ne glede na pogonsko sred ­
stvo ............................................... kg OTO

b) električni in plinski aparati, 
elektroStevci, e lektrične in 
plinske peči, štediln ik i, li­
kalniki, sam ovarji in slično, 
avtom ati in njih  sestavni de­
li te r s l i č n o .......................... vrednost 3 “/o

c) ostali elektrotehnični p red­
meti, kako r: m ontirani ležaji, 
izolatorji, razno stekleno in 
porcelanasto blago, stikala 
in  ostali elektro tehnični m a­
te ria l .......................................... kg 0'50

č) električna svetila, viseče in 
nam izne električno svetilke 
in  lestenci, tudi v razkloplje- 
netn s t a n j i e ................................

*

vrednost 3°/»
d) baterije  za žepne svetilke te r 

anode iti s l i č n o ..................... kg 2 ' -
e) svetilke za poulični prom et, 

leakor: avtom obilske, m otor­
ne, za kolesa, na olje, k a r­
b id  in  elek trične te r  za vsa 
d ruga  vozila, tud i v razklop- 
ljenom  s t a n j u ........................... kg oz. komad 5 —

f) mrežico vseh vrst za svetilke kom ad 1'—
36 Glasbila in drug i apara ti pre­

cizne m ehanike:
a) k lavirji, p ianin i, orgle, h a r­

moniji, orkestrom  in druga 
slična glasbila in n jih  6e- 
slavni deli, tudi s ta ri . . . kg 2'—

b) gram ofoni in njih sestavni 
deli, gram ofonske plošče . .

c) fotografski te r v fotografsko 
stroko spadajoči apara ti in 
4ttt$YU.i dkiii tuijj. s ta tiv i .

kg C —

vrednost £>%

8c.
crt
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č) vsi drugi predm eti precizne
m ehanike, kakor: seštevalni 
stroji, m erilni instrum enti, fi­
zikalni, zdravniški, godalni,
pihalni in slični instrum enti,

* razen električnih, tako kovi- 
nasti kakor tudi leseni, h a r­
monike. puške in sam okresi, 
vsi sestavni deli navedenih 
predm etov, kakor tudi struno 
iz. črev, žice in  slično, etuiji 
za godala, kolofonij v škatlah, 
igralni apara ti, reg istrirne
b lagajne in  analitične teh t­

kg G'—nice ..........................................
d) šivalni stroji in stroji za ple­

tenje vseh vrst te r njih se ­
kg f —stavni d e l i ................................

e) trak i za pisalne in slične stro­
20 —je, tudi kemični vseh vrst . kg

f) pisalni stro ji in  n jih  sestav­
ni deli, razm noževalni in ko­
pirni stro ji in ap ara ti vseh 
vrst, tudi leseni, avtom atič­
ne t e h tn ic e ................................ kg 3 '—

37 Vozila:

n) osebni avtomobili, letala vseh
1'—v r s t ................................................ kg

aa stari avtomobili in s ta ra  mo­
0'50torna k o le sa ................................ kg

b) tovorni avtom obili, avtobusi, 
šasije in karoserije  . . . . kg 0'50

bh) stari tovorni avtom obili, av-
tobusi, šasije, karoserije , s ta ­
ri in novi tovorni prik lopni

kg 0'25avtom obilski vozovi . . . .
C) ostala motorna vozila, mo­

torji za vozila in čolne, mo­
torni prik lopni sedeži . . . kg -

č) kolesa vseh vrst in posam ez­
ni deli za sestavo in popra­
vilo koles, motorjev in avto­
mobilov kakor tud i vsi drugi
deli za m ehanična vozila te r

kg f —sesalke za kolesa . . . .
d) otroški vozički brez razlike . kg 1'—

e) kočije in  zapravljivčki . . . kg OTO

38 Guma, m ehki in trd i kavčuk ter
izdelki iz njega:

a) za avtom obile, motorje, ko­
lesa, o troške vozičke, gum e­
ne cevi za škropljenje in slič­
ne potrebe, a rabska  guma,
trda in  teikoča, vse gum ene 
raztopine, kadilo , gum eni iz­
delki, tkan ine , p repojene s
kavčukom  za obrtno in  indu­

kg 1 —strijsko  potrebo . . . . .
b) vsi d rug i boljši gum eni iz­

delki, k ak o r: glavniki, žoge, 
igrače, športni, drogerijsk i 
predm eti, galoše, snežni čev­
lji vseh vrst in vsa druga 
obutev iz kavčuka ali d ru ­
gega m ateriala s podplati iz 
kavčuka, ostalo blago iz gume 
in kavčuka te r  iz tkanin, 
p repojenih  z gumo ali kav­
čukom, oblačilni izdelki, ka­
terih  glavni sestavni del je
gum a ter vse celuloidne in

4*—‘ gum ene ig r a č k e ...................... kg
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c) obrtniška lepila vseh vrst ne 
glede na tvarino, tudi škrob, 
ž e l a t i n a ..................................... kg 0'50

č) surova gum a, mehki in trd i 
kavčuk, plošče in palice te r  
drugi izdelki iz galalita in 
bakelita  in  sličnih um etnih 
s m o l .......................................... kg

%

r —
d) gum ene pete, gum. podplati kg 2 —
e) odpadki gume in gum ena 

pnevm atika v popravilo . . kg 070

39 Azbest, am ian t:
a) surov in zmlet, v ploščah, 

čistih vlaknih, k lingerit i.s l. kg r —
b) azbest v nečistih vlaknih in 

p rahu  za industrijske nam ene kg 015

40 Nafta:
a) nafta za pogon in druge po­

trebe, surovo olje . . . . kg 0-10
b) naftini odpadki . . . . . kg 0‘05

41 K arb id :
karb id  za razsvetljavo, obrt 
in i n d u s t r i j o ........................... kg 015

42 Olja vseh vrst v tehnične na­
m ene:

a) olje za m azanje in  v vse teh­
nične in  industrijske nam e­
ne, nečisto rib je olje, koko­
sovo olje, te rpen tin , karbol, 
karbolinej in  slično . . . . kg 0'20

aa) pokosti (firueži) in laneno 
o l j e .......................................... kg 0'30

b) olje nntrnconsko, karbolno, 
kreozotno, kafrno, anilinsko 
in drugo 6 l i č n o ..................... kg 0'50

c) fina etrska rožna in dišeča 
olja. vsa druga slična olja te r 
dišeče vode brez alkohola za 
p r e d e l a v o ................................ kg 1 0 -

43 Mast za tehnično uporabo:
a) za m azanje, v vse tehnične in 

industrijske nam ene, neužit­
ni loj, kazein, neužitna ras t­
linska in m ineralna m ast te r 
domača č r e v a ........................... kg 015

b) čreva tujega izvora, um etna 
čreva in ostali izdelki iz črev kg 3 -

c) vse vrste voščil in čistil za 
usnje, les in kovine te r slično kg 3'—

44 B arve:

a) barve v  suhem  stan ju  vseh 
v r s t ................................................ kg 0'35

b) barve, m ešane z oljem, g li­
cerinom , pokostom (firne- 
žem) ali z drugim i prirod- 
nimi snovm i, nadalje vse 
barve grafične stroke, ani- 
linske, brončeve barve, sika­
ti vi, kiti razredčeni, brunolin 
te r  vse vrste apr**ture . . . kg 075

c) k reda, trda  in zm leta, kiti, 
lojevec, grafit in vsi drugi 
rudninsk i proizvod!, zmleti 
ali v trdem  stanju za indu­
strijsko  predelavo, in sa je  . kg 0'15

č) akvare lne  in oljnate um etne 
barve (tudi v tubah) , . . kg i 3 ' -
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45 Mavec (g ips):
a) zmleti in v k o s ih ..................... kg 0-07
b) izdelki iz mavca (gipea), ka­

kor: kipi, plakete in  slično • kg 0-75
4G Cement:

a) cement vseh vrst in slične 
m e š a n ic e ..................................... kg 0'03

b) cementni izdelki, herak litne 
plošče in ‘ksilolit, okviri, rob­
niki in podstavki za grobe 
te r navadni nagrobni spome­
niki iz raznih cem entnih me­
šanic .......................................... kg 0'10

c) cementni izdelki v dekora­
tivne n a m e n e ........................... kg 0'50

47 M armor:
a) neobdelani grški, italijanski 

in koroški m arm or, nlabnster, 
neobdelani ostali m arm orji, 
serpentin , g ran it in porfir . kg 070

b) obdelani m arm orji in alaba- 
s te r iz točke a), razni izdel­
ki iz njih, izvzemši luksuzne, 
obdelani ostali m arm orji, se r­
pentin. gran it in porfir te r  
k iparski izdelki iz njih . . kg r —

48 Kamen vseh vrst: 
a) lomljen in neobdelan vseh 

vrst, tudi podpeški, lesno- 
brdski in ihanski m arm or 
v blokih te r odpadki od m ar­
morja za izdelavo oblog . . kg 0'01

b) obdelan kam en in dalm a­
tinski m arm or v blokih, rob­
niki in kocke za tlakovanje kg 0'03

c) izdelki iz k a m n a ..................... kg 005
49 Izdelki iz keram ičnega m ate­

ria la  (gline, kam ene mase, 
porcelana in sličnega m ate­
riala) :

a) glinasta posoda, surovo izdo- 
lana in preprosto g lazirana . kg 010

b) glinasta posoda, fino glazi­
rana ter keram ični izdelki, 
izvzemši ga lan terijske in lu­
ksuzne; kuhinjskn posoda in 
posoda pa gospodarske in 
obrtne nam ene, sm irkov prah, 
karborum lum  izdelki in g la­
zure za keram ično industrijo . -  kg 0-C0

c) galanterijsk i izdelki, kako r; 
navadne vaze, kipi itd. . . kg 1*50

50 Steklo in stekleni izdelki:
a) steklo za okna in vrata v 

ta' ah do 4 mm debelinp in 
s ta re  s te k le n ic e ..................... kg 0’25

b) žično steklo, stek lena opeka, 
plošče, navadne steklenice, 
sifonske in m edicinske, te r 
navadni kozarci, steklena 
v o l n a .......................................... kg 0’50

c) steklo za izložbe, steklo b ru ­
šeno in mutirano, polirano, 
mlečno, barvano in slično . kg 075

č) ogledala iz stekla te r ostali 
izdelki iz stek la , izvz#mši 
luksuzne in galan terijske . kg r —

!
d) fotografske plošče in zrcala v 

okviru » t s . f . t t * kg 2‘—
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54

Barometri, term om etri iu optični 
izdelki v zvezi z drugim  m a­
terialom , naočniki vseh vret 
z oprem o ali brez nje, očala 
proti soncu in za motorna vo­
zila, optično sleklo, Dem on­
tirano  ..........................................

Žarnice za razsvetljavo:
a) do vštetih 15 W (žarnice za 

žepne električne svetilke je 
ta rilira ti po tar. post. 81 b) .

b) nad 15 VV do vštetih 75 W .
c) nad 75 W do 500 W . . . .
c) ostale žarnice nad 300 W .

Film i:
a) vsi filmi za javna predvaja­

n j a

h) reklam ni filmi vseh vrst. ted­
niki, p red ig re  in slično od
d o l ž i n e .....................................

P r i p o m b a :  Za neme 
filme se  plača 50% manj.

Papir, karton in izdelki iz njih:
a) navadna lepenka, celuloza in 

papirni o d p a d k i ......................
b) časopisni in tipkarski papir, 

navadni pisalni in risalni 
papir, zavojni pap ir, navad­
no izdelane vrečice za špe­
cerijo in slično, grob karton, 
barvana in glajena lepenka

hb) paketiran  in preganjan  pa­
pir, tudi natiskan, natiskan 
zavojni pap ir iu natiskane 
v r e č i c e .....................................

c) p reparirana  prešana lepenka 
za industrijsko predelavo, 
sm irkov pap ir in rebrasti 
karton (zlepljen pap ir za pa­
ketiran je) te r povoščena in 
druga slična platna z,a knji- 
goveško stroko . . ■ • • •

č) konfekcionirani pisarniški pa­
pir vseh vrst, pivni papir, 
navadni, barvan, kopirni pa­
pir, napojen s parafinom  ali 
kem ikalijam i vseh vrst. k a r­
ton, kuverte, pisem ski pap ir 
in kuverte brez razlike, vse 
vrste kartonažnik  izdelkov, 
boljše pap irnate  vrečice, krep- 
pap ir, svileni in staniolni pa­
p ir, vseh vrst tapetniški in 
pergam entni pap ir, celofan- 
pap ir, šablone za slikarije , 
geografske in ostale karte, 
pap irne im itacije usnja in 
slično za tapeciran je pohištva, 
prevleke raznih predm etov, 
ves drugi papir, p repariran  
z voskom (firnežem ). ka tra ­
nom ali smolo, papirne ta­
peto in p reproge in slično, 
šolski zvezki brez razlike .

d) vseh vrat beležnice, podobi­
ce, razglednice, fotografije, 
jioslovne k n j i g e .....................

e) fotografski pap ir in fotograf­
sk i film i . i i f i i i t

kg 10'—

komad 0'50
komad I '—
komad 2'_
komad 5 '—•

komad 400' -

m eter 07,0

kg

kg

kg

0'03

0'05

0'10

0-25

kg

kg

kg

0'75

3 ' -

2'50

56

Šolske knjige in učbeniki, 
tiskovine vseh vrst, vseh vret 
reklam no papirno blago, na­
vadne slike, lepaki in letaki, 
tudi s slikam i, tiskane pole 
za knjige, tiskane knjige, 
žepni, stenski in namizni ko­
ledarji, tiskani in vezani 
b l o k i ..........................................

P r i p o m b a : Casopi6i in 
periodične revije so prosti 
uvoznine.

P lu to v im i :
a) navadna plutovina, surova in 

izolacijske plošče iz plutovine
b) izdelki iz plutovine za pre­

delavo in plošče iz plutovine 
za |iolaganje t a l .....................

c) gotovi izdelki iz plutovine .
č) suhe  m orske gobe vseh vret,

očiščene in predelane . . .
d) suhe m orske gobe za indu­

strijo  in predelavo . . . .
Bombaž, juta, lan, konoplja in 

izdelki iz teh  snovi:
a) bombaž, juta, lan, konoplja 

in vata vso vrste preje iz 
teh snovi te r odpadki od na­
ravne in um etne 6viie, vse za 
i n d u s t r i j s k o  u p o r a ­
b o  (pod kontrolo uporabe) .

b) isto te r  sukanec in nove vre­
če, uvožene za am balažo pri 
izvozu blaga, vse za t r g o ­
v i n o  ..................................

c) tkanine in pletenine iz bom­
baža, lanu, ju te  in konoplje 
v kosih za p r 6 d a j o n a  
m e t e r ,  linolej v kosih za 
prodajo na m eter in z od re­
jeno dolžino, prepojene tka­
nine, izvzemŠi tkanine pre­
pojene z gumo in kavčukom

č) izdelki iz tkanin in pletenin 
iz zgoraj om enjenih snovi z 
o d r e j e n o  d o l ž i n o  (po­
sam ezni komadi, v kosih 
tkani ali pleteni) kakor: na­
vadne brisače, preprosta  po­
steljna p regrin ja la , bomba- 
žaste (flanelaste) odeje iu 
rjuhe, preprosto  nam izno pe­
rilo, p reprosti žepni robci in 
rute, preproste  nogavice in 
jierilo, tekači in navadni tra ­
ki iz om enjenih snovi, tudi 
v e z a l k e .....................................

d) boljše perilo  in jopice iz 
bombaža, jute, lanu in ko­
noplje (posamezni komadi. ' 
kosih tkano ali pleteno), 
kakor: nogavice, rokavice,
rute, robci, traki, posteljna 
p regrin ja la , čipke in veze­
nine, tudi na m eter, čepice, 
pozam enlarija, tudi elastična, 
naram nice, boljše namizno 
perilo, kakor garn itu re  in 
servijete, podveze in kravate

e) oblačilni izdelki, kakor: oble­
ke, plašči iz bombaža, jute 
iu lanu, neprem očljivi plašči, 
katerih  glavni sestavni del je 
bombaž, ju ta  ali lan . . .

kg

kg

kg
kg

kg

kg

kg

kg

17.0

015

0'35
r —

7'50 

3 '—

• 0'30

0'75

kg

kg

l —

17,0

kg 6 ' -
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1) p rešito  odeje iz bombaža, 
jute, lanu  in  konoplje . . , kom ad

1

3 -  ;
g) odpadki bom bažnih tkanin, 

k rp e  in  p re ja  za čiščenje, 
s ta re  vreče te r  ostanki tk a ­
nin  do 40 cm dolžine iz bom­
baža, jute, lanu  in konoplje . kg 0-15 !

57 V olna in  izdelki iz n je:
a) volna 6urova in vse preje iz 

n je za i n d u s t r i j o  (pod 
kontrolo uporabe) . . . . kg 0'50

b) isto za t r g o v i n o  . , . kg 1 ' 50 1
c) tkan ine  in p letenine iz volne 

in  polvolne v kosih za p r o ­
d a j o  n  a m e t e r  . . . . kg 2‘50 j

č) tkan ine in p letenine iz volne 
in  polvolne z o d r e j e n o  
d o l ž i n o  (posam ezni ko­
m adi, v kosih tkane ali p le­
tene), kakor navadne ru te, 
p rti, nogavice, preprosto  pe­
rilo, p reprosta  posteljna p re ­
grinjala, odeje in  koci iz g ro­
be volne ali polvolne te r  od­
padkov od volne v teži nad  
incl. 2 kg, tekači in podobno kg 3'—

d) boljše perilo  in jopice iz 
volne in  polvolno (posamez­
ni kom adi, v kosih tkano ali 
p leteno), k ak o r: nogavice, ro­
kavice, ru te , trak i, čipke in 

• vezenine, tudi na m eter, če­
pice, k ravate , pozam entarija, 
tud i elastična, boljše nam iz­
no perilo, k ak o r: g arn itu re  
in  s e r v i je t e ................................ kg

e) oblačilni izdelki, kakor oble­
ke, plašči iz vobie in pol­
volne te r  neprem očljivi dežni 
plašči, k a te rih  glavni sestav­
ni del je  v o l n a ..................... kg 1 2 -

f) p rešite  odeje, odeje in koci 
iz velblodje dlake in isto iz 
fine volne ali polvolne v te ­
ži do 2 kg in  dolžini do 2 m 
te r  boljša posteljna p regri­
njala iz volne in polvolne . kg 6 —

g) odpadki tkanin, k rpe  in  p re ­
ja za čiščenje te r  ostanki tka­
nin do 40 cm dolžine iz volno 
in  p o lv o ln e ................................ kg 0-15

58

P r i p o m b a :  Za polvol- 
neno blago velja blago, ki 
vsebuje nad 10 do 50°/o volne. 
Vzorci tkan in  in p letenin  so 
prosti.

Svila, — naravna, um etna, pol­
ovila in izdelki iz njih:

a) naravna in umetna svila, od- 
motana preja za i n d u ­
s t r i j o  i n  o b r t  pod kon- j 
trolo uporabe, te r svilena 
vata ..................................... ite 1*25

b) p reja  iz naravne in um etne 
svile, oprem ljena za n a - 

\ d r o b n o  p r o d a j o .  . , k s G*-
c) lkariine in pletenine p o  m e ­

t r u  iz polsvile, um etne svile j 
in naravne s v i l e ..................... r -

cc) svilene (polsvilene in iz j 
um etne svile) tkanine za 
podlogo oblek v širin i 70 
do 80 cm ali 140 do 100 cm j kg i 3*50 1

! S! c- 
I c 
i č

1’ r  e d m e t Merilo Odmora
din

č) izdelki iz polsvile, um etne in 
naravne svile (Uidi v kosili 
tkani ali p leteni) kakor: rule, 
traki, pozam entarija, p rti, ro­
kavice, nogavice, kravale , 
pletene jopice, čepice, na­
ram nice, tudi elastične, čipke 
in vezenine, tudi n a  n l e -  
t e r ,  m režice, podveze in  vse 
perilo, razen oblek . . . . kg 12*—

d) šivani izdelki iz polsvile, na­
ravne in unielne svile, ka­
kor: obleke, plašči, prešito 
odeje, zavese, tudi n a  m e ­
t e r  in s l ič n o .......................... kg 20* -

e) niti — zldte, sreb rn e  in iz 
drugih kovin, pletene ali su­
kane za vezenje, ostanki iz 
svilenih tkanin do 40 cm dol­
žine .......................................... kg G*—

I 59

1’ r i p o m b n : Za svileno 
blago velja blago, ki vse­
buje nad 25% svile. Vzorci 
tkanin in pletenin so prosti.

Trdi ovratniki brez izjeme, na- 
rokvice in naprsniki . . . kg 5 * -

| (50 Izdelane dekorativne preproge:
a) p reproge iz jute, bombaža, 

volne, izvzemši tekače . . . kg 8 * -
b) polsvilene in svilene, p erz ij­

ske in ostale orientalsko pre­
proge .......................................... kg 20'—

ut Klobučevina, klobuki, kape in 
čepice:

a) klobučevina in polst iz volne 
ali iz živalskih dlak li r iz­
delki iz nje, izvzemši klo­
buke iu kape .......................... kg 1*—

b) moški in ženski klobuki in 
s l a m n i k i ..................................... komad :r—

c) kape iz sukna ali platna tei 
neizgotovljene oblike (tulci) 
in čepice, v kolikor ne spa­
dajo pod tar. post. 56.(1), 
57,d) in 58.c), otroški klo­
buki in s la m n ik i..................... komad r —

č) modne g a m a š e .......................... par r —
62 1 suje, kože za izdelavo usnja, 

kosti,n iozdia,rogovi in perje: 
a) kože, presne in nasoljene . . kg 0*05
b) kože 6uhe in odpadki iz 

usnja . t .......................... kg 0*10
c) navadno usnje za vrhnje dele 

čevljev in za drugo obrtno 
uporabo te r podplati . . . kg 0*25

č) kozličje usnje, ševro, lakasto 
vseh vrst, želvino, antilopno, 
brokatno, zlate in sreb rno  
kom binacije in slično finejše 
usnie v k o s i h .......................... kg 3*—

d) kosti in m ezdra, parklji in 
rogovi brez razlike in prazne 
m orske školjke . . . . . kg 0*05

e) p u l i .......................................... kg G*—
1) očiščeno in neočiščeno perje kg 2 ' _

g) perje  za o k r a s ..................... kg 10*-

03

1

Izdelki iz usnja: 
a) galanterijsk i izdelki iz usnja, 

kakor; ročne torbice, kovčegi 
(tudi iz natopljenih tkanin 
in vulkan-libra), obleke, pasji 
ovratniki, pasovi, gam aše in 
aktovke, vsa oprem a te r d ru ­
go boljše blago . . . , , kg .. 0*—
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65

6) usnjene rokavice . . . » «
c) Šolske torbice iz usnja . . . 
E) jerm eni za vse industrijsko

nam ene, vsa konjska oprem a, 
spojke iz živalskih k it in  

. usnja, vsi polizdelki iz usnja 
te r  drugi izdelki za indu­
strijo, obrt in gospodinjstvo .

d) moški in ženski čevlji iz na­
vadnega usn ja  .....................

dd) športn i č e v l j i .....................
c) moški in ženski čevlji iz^bo- 

ksa, ševroja in laka te r  žen­
ski m odni čevlji in  polčevlji 
ne g lede na vrsto blaga, tudi 
sem iš in im itacije . . . .  

[) navadne vrste m oških, žen­
skih te r otroških p latnenih 
čevljev, preproste sandale, 
opanke in copate, bakanče, 
delavski čevlji, okovani in 
podkovani, otroški čevlji iz 
usnja do št. 32 (23 cm dol­
žina) razen čevljev s podplati 
iz kavčuka (gl. ta r. post. 38.)

P  r  i p  o m b a : Čevlje — 
svilene ali deloma svilene, 
atlasne, brokatne, iz bronsi- 
ranega. pozlačenega ali po­
srebrenega usnja, te r  čevlje, 
ki se uvažajo preko carinar­
nice. je ta rifira ti po t. p. 81.

Uvoznimi na čevlje, plača­
na po tej ta rifn i postavki, ne 
more biti večja kakor 5 ° ,o od 
vrednosti blagu.

P isarn iške potrebščine:

a) Vse šolske potrebščine,svinč­
niki v  lesu vseh vrst, rad ir­
ke, žebljički, sponke in slični 
predm eti, peresniki in slično 
blago, nastavki za črnilo iz 
lesa in kovin, pivniki in 
druga slična oprem a v lesu 
in kovinski izdelavi, temu slič­
ne  garn itu re , risalno orodje, 
navadno ali v garn itu rah , 
pečatni vosek, tuši in črnila 
vseh vrst, rdečita, ravnila in 
krivuljn ik i, risalne deske in 
slični p r e d m e t i .....................

P r i p o m b a :  Polnilna pe­
resa iz trdega kavčuka ali 
celuloida je ta rifira ti po tar. 
l>ost. 38.b), polnilna peresa, 
zlato ali z zlatom okovana 
pa po tar. post. 84,

b) svinčniki" in držala iz gala- 
lita, celuloida in kovinasti .

Gumbi:
a) iz kosti, um etne kosti, celu­

loida, roženi, iz blagu in usnja
b) zapestni gum bi v etuijih, ra ­

zen gumbov iz dragocenih 
kovin . . . .  .....................

c) gumbi iz lesa in  železne plo­
čevino bru to  za neto . . .

6) gumbi kokosasti (kam eni 
o reh) iz galalita, porcelana, 
stekla, um etne sinole te r  ko- 
v in a s ti ,  t ■ ,  * • i  « ,

kg

kg

kg
kg

kg

15’-
r-

kg

O"—

1 " -

kg 010

kg

kg

garn itu ra

kg

kg

2 ' —

•9"—

I » • -
1 ‘50 
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66 ščctarsko b lago:
a) krtače, čopiči, omela in izdel­

ki iz živalske dlake in  žime kg U50
b) isto iz rastlinsk ih  snovi . . kg 0'75
c) fibris, ščetine, žima in žival­

ska  d l a k a ................................ kg 0'75
Č) slam nati podnožniki, metle, 

sirkove metle in krtače . . kg 015
d) sirkova slam a in brezove 

m e t l e .......................................... kg 0'03

67 Kožuhovina in krzno vseli vrst:
a) kožuhovina, strojena in ne- 

stro jena od domačih, živali 
te r  polhove in jazbečeve kože kg o'_1

b) kožuhovina, stro jena ali ne­
si rojena od divjačine, dom a­
čih živali, delno prikrojena , 
barvana ali im itirana  . . . kg 7'50

c) kožuhovina od divjačine, del­
no prikrojena, barvana ali 
im it i r a n a ..................................... kg 12"—

č) krznarsko blago od domačih 
živali, polhov in jazbecev . kg 15"—

d) isto od divjačine . . ,  . , kg 30"—
e) nagačene živali . » , .  . kg .15'—
f) živali za nagačenje . . . . kg 0’50

68

P r i p o m b a : Dragoceno 
krzno v kakršn i koli obliki 
je ta rifira ti po tar. post, 84,» 
sem  spadajo : s reb rn a  lisica, 
sobolj, n er c, herm elin , plava 
lisica, kuna zlatica, astrahan , 
perzijanec itd.

K ozmetika:
a) parfum i, črtala za ustnice, 

barva za lase, ličila 1n k re ^  
■ me za lepotičenje, fina d i­

šeča olja, bruto za neto , . kg 50'—
b) puder, kozm etične vode, bri- 

lanlin, pom ade in krem e za 
negovanje kože, toaletno m i­
lo v e tu ijih  in slično, bruto 
za n e t o ..................................... kg . 20"—

69 A ntiseptična sredstva:
vata v zavojih, bombažna in 
papirnata, obveze, ovojne 
tančice, vsa navadna razku­
žila v suhem ali mokrem 
stanju (cahe.rlin in liit), ben­
cinski e te r in slično,sredstva 
za obram bo sadnega drevja, 
bruto  za n e t o ........................... kg r —

j 70 I.asuljarski i z d e l k i ..................... kg 3 '—
Umetno zobovje in zobotehničnl 

, instrum enti, ves m aterial, ka­
kor: živo srebro , am algam i, 
gumi in  gutaperča, razni 
vložki in mavci, mostički, 
zobne krone, vrtaln i stro ji 
električni ali na nožni pogon, 
sonde, svedri, um etno zobov­
je kakor tudi zlato v ta nam en j vrednost 8»/i

72 Lekarniško in d n igerijske po­
trebščine: 

a) dozirana zdravila in lek a r­
niški proizvodi e' posebnimi 
im eni, specialitete te r  e te r  v 
zdravilne nam ene, bruto za 
neto  • * « • » »  i . * * . kg j

1
5' — !
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b) razne kem ikalije, zdravila, 

droge, zm leta in zrezana 
zdravilna zelišča, čisti vaze­
lin, ovom altine, salvo-malt, 
vse dietične p reh rane  te r 
v inski kam en za nadrobno 
prodajo ..................................... kg r —

c) kem ikalije vseh vrst za indu­
strijo , V6c vrste jedkih in 
kislih tekočin, vinski kam en 
v industrijske  nam ene, vse 
vrste soli in slično — tudi 
smole v industrijske  in obrt­
ne nam ene in za električne 
in stavbene izolacije, lesni 
cem ent te r  soda za kem ično 
industrijo  pod kontrolo upo­
rabe  ........................................... kg 0'I0

č) um etna gnojila in  galica . . kg C02
d) kisik in dissous-plin itd. . , kg 0'30

73 Led: navaden in  um eten . . • kg 0'02

74 Droži k ako r tudi vseb vrst pe­
cilni p rašk i . . . . . . . kg 1 ‘50 j

75 Sem ena in suhe gobe: .

a) sem ena za poljske in gozdne 
p ridelke  in  povrtnino, ku- 
mna. j a n e ž ................................ kg 0‘10

b) vse vrste cvetličnih 6emen . kg 5'—
c) gomolji in čebulice za cvetje kg 1'—
č) o ljnata sem ena, kako r: lane­

no. ricinovo in slično . . . kg 0‘03
d) suhe gobe ................................ kg 0'15

76 Suha roba in sitarsko blago:
a) sitarsko blago za gospodar­

sko rabo, pleteno blago in 
boljše p letarsko  blago . . . kg 0'30 |

b) preprosti lesni izdelki doma­
če obrti v gospodinjske na­
m ene, suha roba, kako r: le­
sene  žlice, kuhalnice, obešal­
niki itd., p letene košarice iz 
protja in lesa (kot am balaža) kg CIO

77 Les in izdelki iz njega: 
a) okrogel les iglavcev in listav­

cev, žaganje, lubje in vejevje 100 kg 0'60
b) tesan les iglavcev in listavcev kg 0'02
c) rezan les iglavcev, zaboji in 

vse vrste  železniških pragov kg 0'03 J
č) rezan les listavcev . . . . kg 0‘0 t
d) oblane deske, zarezane, ne­

obdelane doge in polizdelki, 
strešni slo!i. zeljilrski sodi iz 
mehkega lesa. lesna volna in j 
moka, kocke za tlakovanje, j 
šibje, beljeno ali barvano, ro- j 
čaji za metle in groba sto­
jala za s t o l e .......................... j kg 010

e) tesarski, kolarski in sodar- j 
ski izdelki iz m ehkega in tr ­
dega lesa, dalje grobo izde- j 
lani stavbenom izarski izdelki 
iz trdega in m ehkega lesa, i 
k ak o r: podboji in oboji za 
vrata in okna. pragi, vzidane 
om are, neploskano pohištvo 
iz m ehkega l e s a ..................... kg 0'30

I

f) m izarski in rezbarski izdelki, 
okna in  v rata iz mehkega 
lesa, p le s k a n i ........................... kg OoO i

1'1
’a
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j g) m izarski in rezbarski izdelki 
iz trdega lesa ali fu rn iran i, 
okna in  v rata , kopita in  pete kg 0‘60

h) furnirji do 3 mm debeline .
i) vezane ploščice in parketne 

deščice, eksotični les, ne g le­
de na predelavo, tudi trstje  
— surovo ali cepljeno (bam ­
bus, španski trskovee, li- 
gnutn sanctum ), fu rn irji nad

kg 0'50

3 mm d e b e l i n e ..................... kg 0'20
j) staro  pohištvo v prodajne na­

0'05mene ..........................................
k) sanke in smuči, tapelniški iz­

kg

78
delki ..........................................

Pcčarski izdelki:
a) V6e vrste pečarskih izdelkov, 

postekleni ali em ajlirani

kg 1 —

( d l a š k e ) .....................................
b) porcelanaste plošče za peči,

kg 0'25

štedilnike in razne obloge . 
c) glina (ilovica), kaolin in rude

kg C50

za industrijsko predelavo . . 
č) bavksit in slično to r pepeli

kg C03

79
in izgoretine za rafin iran je  . 

G radbeni m ateria l: 
a) ves neim enovani gradbeni 

m aterial, kakor: rabljen grad ­
beni les, kam enje, gramoz,

100 k g 0'60

pesek .......................................... 100 kg CfiO
b) opeka — z i d a k i .....................
c) ostali opekarski izdelki — 

votljaki, strešna  opeka in 
slično — tudi cem entna ope­
ka, predm eti za tlakovanje 
cest, posebej ne im enovani,

100 kg 125

kako r: cesto), asfalt itd. . . 
č) trstje  za strope in »lično te r

100 kg 175

strešna  lepenka vseh vrst - 
d) pesek v industrijske in  obrt­

ne nam ene in izolacijo, pesek

kg 002

za čiščenje, katran  in te r . . 
e) šam otna opeka in Samotna

kg 0‘03

m o k a ..........................................
f) pleteno in vezano trstje v

kg 0‘05

80
stavbne nam ene . . . . . .

V rvarski izddlki:

a) vse vrvarske surovine in pol­
izdelki, rafija in navadna

kg 0'05

kravja dlaka, sisal in d reta . kg C50
b) vsi vrvarski izdelki . . . . kg

kg
1: —
CIO

81
c) a f r i k ...........................................
G alanterijski izdelki vseh vrst, 

kolikor niso posebej im eno­
vani:

a) toaletne in zobne krtačke.
paste in praški za zobe . . 

b) izdelki iz lesa, celuloida iu 
gume, iz kovin, iz kosti in 
umetnih smol, blaga, porce­
lana in sličnih sestavin , iz 
mavca, stekla in sličnega, iz 
slam e in papirja , usnja in 
usnjenih imitacij, športni • 
predm eti iz lesa. tudi nah rb t­
niki vseh vrst, kovinastn 
ogledala, glavniki za česanje 
iz roženine (domači izdelek), 
če za te izdelke ni večja od­
mera po postavkah glede na

kg 3‘—

i m aterial, senčniki vseh vrst kg 1'50
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82 Posainezui galan terijsk i izdelki:
a) sprehodne palice vseh vrst . kg 4 ' -
b) karte  za vse vrete iger. do­

m ine in s l ič n o .......................... igra 7 ' -
c) svileni in polsvileui dežniki 

in s o n č n ik i ................................ komad 1 0 '-
P) ostali dežniki in sončniki . • komad 5 —
d) steklenice thcrm oa te r  njih 

deli .......................................... kg O.

e) naprsne igle in zaponke z 
okrask i, kam eni, kam neni in 
slični izdelki, kakor stekleni 
b iseri za ok ras obleke, sve- 
lilk te r  navadna bižuterija, 
izdelki iz kosti in  um etnih 
k o s t i .......................................... kg 7'—

f) vse vrste razstreliv in prazni 
naboji ..................................... kg 1*50

g) polni naboji in pirotehnični 
p r e d m e t i ..................................... kg 2’—

83 U re:
al u re  vseh vrst do din 80'— 

fakturne cene (budilke in 
ž e p n e ) .......................................... komad 1 ' -

b) vse ure od din 80'— do din 
250'— fakturne cene . . komad 3 '—

c) nikljaste, pokrom ane, sreb r­
ne in tulske ure, v kolikor 
niso obsežene pod točkama 
a) in b) ..................................... komad 5 '—

2 0 '-č) zlate u r e ..................................... komad
d) robne, stenske in konzobie 

ure  te r slične od din 150'— 
do din 300 — fakturne cene komad 10'—

e) iste nad din 300'— fakturne 
c e n e .......................................... komad 25 —

f) mehanizmi za žepne ure, 
stenske in sobne ter ostale 
u r e ............................................... kg 1 0 '-

C. P r i p o m b e  

k tarifi za mestno trošarino-nvozniuo

1. a) Za vse predmete, ki se uvažajo v prosta 
skladišča (§ 41. uredbe o mestni troša­
rini) in se pozneje izvažajo, razen za 
blago, prijavljeno in obdačeno za potroš­
njo v mestu, ter za blago, prepeljano iz 
enega v drugo prosto skladišče, se po­
bira kontrolna pristojbina od 100 kg oz.
l i t r o v ...................................................................din 1'—

V skladiščih s stalnim trošarinskim 
uslužbencem se pobira ta pristojbina le 
v znesku, ki presega določeni ekvivalent 
za trošarinskega uslužbenca.

b) Za pivo, ki se uvaža v mesto in se tu 
potroši, se plača za l i t e r ............................  „ 0'05

c) Za uvoženo ali v Ljubljani pridobljeno 
sveže meso, prekajeno meso, mesne iz­
delke in slanino se plača dodatna tro­
šarina za 1 k g .....................................................„ 1'50
za užitno živalsko mast pa za 1 kg . . . „ 1'—

Teh zneskov pa ne plača, kdor plača 
ogleduino po čl. 53. pravilnika o izvrše­
vanju proračuna mestne občine ljubljan­
ske za prorač. 1. 1941,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

oa,
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g) vsi deli, ki spadajo v u ra r­
sko in zlatarsko 6troko, iz 
n iklja in am eriškega zlata in 
sličnih z l i t i n ........................... kg 20 —

84 Luksuzno blago: Sem spadajo: 
vsi izdelki iz žlahtnih kovin, 
dragega in poldragega kam e­
nja, izdelki iz slonove kosti 
in imitacij, izdelki iz jan­
tarja , gagata in m orske pene, 
luksuzni izdelki iz biserovi- 
ne, celuloida, rib je kosti, 
um etno cvelje vseh vrst in 
izdelki iz njega, luksuzni iz­
delki iz slekla in porcelana 
brez zveze ali v zvezi z d ru ­
gim m aterialom , kakor: se r­
visi in njih posamezni deli 
te r slično, izdelki iz stek le­
nih biserov, koral in slične­
ga. luksuzni izdelki iz pa­
p irja in kartona, kakor: lam­
pijončki. konfeti, korijandoli, 
album i, 'krinke in slično, lu­
ksuzni izdelki iz usnja, k rz­
na, te r izdelki iz navadnih 
kovin, pozlačeni in posrebre­
ni, boljša bižuterija, tkanine, 
p rep letene ali okrašene s ko- 
vinaslim i nitmi ali vložki in 
slično, luksuzni izdelki iz ži- 
valekih tvarin  za rezbarstvo 
in drugi, posebej ne im eno­
vani izdelki, dalje vsi pose­
bej ne imenovani dekorativni 
predm eti, kakor: gobelini, vsi 
predm eti, okovani z zlatom 
ali srehrom  ali okrašeni na 
sličen način, vrh tega anti- 
kvitete in stično . . . . .

•

vrednost 10 %

č) Pri  povračilih se plača na račun manipu­
lacijskih stroškov od vrnjene vsote . .

Povračajo se le vsote nad din 10'—. 
To ne velja za pogrešno zaračunane 
zneske.

d) Za izredno časovno podaljšanje tranzit­
nih bolet preko roka, določenega v 
uredbi, se plača od vsote, zaračunane po 
ustrezni tarifni postavki:
1. za nadaljnjih 24 u r ................................
2. preko 48 u r ....................................   . .

Vendar pa so bolete za trošarinsko 
blago ne morejo podaljšati preko 5 dni 
in bolete za uvozninsko blago ne preko 
15 dni od dneva uvoza, v kolikor v po­
sameznih primerih ne sklene trošarin- 
ski odbor drugačne olajšave.

2. Za tranzitno blago se pobira pristojbina 
od 100 kg bruto t e ž e .....................................

Ce pa znaša ta pristojbina več ko 
trošarina ali uvoznina, je zaračunati le 
5 0 %  predpisane pristojbine.

3. Za spremljanje tranzitnega blaga se 
plača:

10%

10%
25%

din 1 —
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a) v dnevnem č a s u ...........................................din 15*
b) v nočnem času . . . . . . . .  „ 30-

4. Ob uvozu vinskega mošta se priznava 
5% usušek, ki se obračunava takoj na 
trošarinsk i postaji. Ta usušek se prizna­
va za vinski mošt, ki ga uvažajo točilci 
na  drobno, ki nimajo prostih skladišč za 
vino, in sicer od vsake količine v sodih, 
n e  pa od mošta v steklenicah. Od 20. no­
vem bra  dalje se ta usušek ne priznava 
več. Usušek za vinski mošt, ki ga uva­
žajo lastniki prostih skladišč za vino, se 
priznava po § 65. u redbe o mestni tro­
šarini.

5. Lastnikom prostih  skladišč za vino se 
priznava usušek v višini 0'5% od me­
sečne knjižne zaloge in 0-5% od me­
sečno iz prostega skladišča izkletene ko­
ličine. To pa velja le za vino v sodih, ne 
pa v steklenicah. Obračun se izvrši s po­
pisom zaloge in prim erjavo faktične 
zaloge vsake tr i  mesece. Zaradi pri­
manjkljaja nad 10% je uvesti kazensko 
postopanje po § 112., točka 6., uredbe 

o mestni trošarini.
Za p redm ete  iz tar. post. 1., 2/a in 

2/b se lastnikom prostih skladišč p r i ­
znava usušek po 3% od knjižne zaloge 
j n od iznosa. V ostalem veljajo tudi za 
te predm ete  določbe prejšnjega odstav­
ka. Za vse ostale trošarinske predm ete 
se priznava usušek lastnikom prostih 
skladišč po § 65. uredbe o  mestni tro­
šarini.

6. Vinogradniki morejo uvoziti iz lastnega 
vinograda brez plačila mestne trošarine 
na  leto za lastno porabo do štirih nad 
18 let starih  družinskih članov 150 li­
trov, do osmih družinskih članov 200 li­
trov, do 12 družinskih članov 250 litrov, 
nad 12 družinskih članov pa 300 litrov 
vina.

Iz lastnega pridelka proizvedena 
količina žganja, ki se sme uvoziti v me­
sto za lastno porabo brez plačila mestne 
trošarine, znaša do 5 družinskih članov, 
starih nad 18 let, 5 hi", do 10 članov 
10 hi", nad 10 članov pa 15 hi".

Za družinske člane se štejejo sorod­
niki, ki žive z lastnikom vina ali žganja 
v skupnem  gospodinjstvu, in do največ 
dveh poslov. Lastniki vinograda oziroma 
proizvajalci žganja in družinski člani mo­
rajo stalno prebivati v Ljubljani.

Osebe, ki se hočejo koristiti s lo 
ugodnostjo, morajo v roku od 1. X. do 
31. XII. vsakega leta vložiti pri troša- 
rinskem oddelku prošnjo ter ji priložiti 
potrdilo občine na kraju zemljišča o po­
vršini zemljišča in o količini lastnega 
pridelka. Prepozno vložene prošnje se 
ne upoštevajo.

Prosilec mora pri uvozu vina ali 
žganja predložiti trošarinskim organom 
knjižico pristojnega oddelka finančne

kontrole za prenos oz. prevoz vina in 
žganja lastnega pridelka za lastno pora­
bo, kakor to predpisuje uredba o spre­
membah in dopolnitvah zakona o držav­
ni trošarin i z dne 22. XII. 1939.

Ta ugodnost se ne priznava za pro­
izvode iz kupljenih snovi in ne proda­
jalcem alkoholnih pijač in ne osebam, 
ki žive s prodajalcem alkoholnih pijač 
v skupnem gospodinjstvu.

Uporaba uvoženega vina in žganja 
brez plačila mestne trošarine  je pod 
kontrolo trošarinskib organov. Zloraba 
te ugodnosti je kazniva po § 112., toč. S., 
u redbe o mestni trošarini.

7. Točilcem na drobno, ki nimajo založnih 
kleti, se dovoljuje ob uvozu vina nad 
100 1 v lesenih posodah 1% odpis na 
mestni trošarini.

8. Mestno poglavarstvo more po sklepu tro- 
šarinskega odbora mestnega sveta onim 
veletrgovcem, ki se v pretežni meri pe­
čajo s trgovino na debelo in blago izva­
žajo z ozemlja mestne občine, na pod­
stavi utemeljenih prošenj, vloženih v 
1 mesecu po preteku proračunskega leta, 
povrniti del preko din 20.000*— v prora­
čunskem letu 1941. plačane uvoznine.

Odstotke povračila kakor tudi trgo­
vinske stroke, ki se morejo s tem  povra­
čilom koristiti, določi po pooblastilu 
mestnega sveta trošarinski odbor po 
svobodnem preudarku.

9. Razlika med trošarinsko stopnjo, veljav­
no za pivo iz tar. post. 7. tarife za me­
stno trošarino v prorač. letu 1940./41. in 
zvišano stopnjo za prorač. leto 1941. 
v znesku din 0-50 se s pričetkom novega 
prorač. leta pobere tudi na vse količine 
piva, na katere  je bila že plačana mest­
na trošarina po znižani stopnji, pa pivo
1. aprila  1941. še ni potrošeno.

P rav  tako se pobere na zaloge vina 
iz tar. post. 4./a tarife za mestno troša­
rino, ki se ugotove pri točilcih na drobno 
s pričetkofu proračunskega leta, znesek 
din 0'50.

M estna t ro ša r in a .

Clen 48.

I I  r  e d h a 

o m estni t ro ša r in i .

L S p 1 o š n e d o l o č b e .

A. T rošarinski predm eti.

§ t.
Mestna trošarina so pobira po tarifi za mestno tro­

šarino na vse blago, ki se uvozi, proizvede ali kakor koli 
da v promet v mestnem trošarinskem  območju radi po­
trošnje v njem.



27.A kos. 237

Predmeti, za ka tere  se plačuje mestna trošarina, so 
navedeni v vsakokratni odobreni tarifi za mestno tro- 

' Sarino (trošarinski predmeti, trošarinsko blago).

B. T rošarinsko območje.

§ 3.
Za mestno trošarinsko območje se šteje ozemlje 

mestne občine ljubljanske. Ce se ozemlje mestne občine 
ljubljanske razširi, je za trošarinske predmete, kar  jih je 
ob razširitvi v priključenem delu mesta, plačati mestno 
trošarino.

§ 4.

Meja mestne občine ljubljanske je obenem trošarin- 
ska meja, ki je označena na glavnih dovoznih cestah z 
mestnimi trošarinskimi linijskimi odseki.

§ 5.
Vsi trošarinski predmeti se smejo uvažati ali vna­

šali v mestno trošarinsko območje samo po trošarinski!) 
polili. Za trošarinske poti se smatrajo tiste, ki jih za lake 
proglasi mestno poglavarstvo. Ob teh potih so postavljene 
mestne trošarinske postaje (linijski odseki, njih posloval­
nice in stražnice); pri le-teh se uvaža, prijavlja blago in 
plačuje mestna trošarina.

Na vse inozemsko b la g o ,  ki se uvaža v mesto ne­
posredno preko carinarnice, se pobira mestna trošarina 
pri mestnem trošarinskem linijskem odseku na carinar­
nici in njenih oddelkih.

Na poštne pošiljke, zavezane mestni trošarini, se 
plačuje trošarina na trošarinski!) postajah na poštnih 
uradih.

Trošarinski predmeti, ki se uvažajo v mestno troša­
rinsko območje po zračnem potu, se prijavljajo in se 
plačuje zanje trošarina trošarinskim uslužbence^) na 
mestnem aerodromu.

Trošarinski predmeti, ki se uvažajo v mestno troša­
rinsko območje po železnici, se prijavljajo in trošarinijo 
na trošarinski!) postajah na kolodvorih.

Trošarinski predmeti, ki se uvažajo v mestno troša­
rinsko območje po rekah, se prijavljajo in trošarinijo na 
trošarinskih postajah, za to določenih.

C. T rošarinski zavezanci.

§ O-
Mestno trošarino morajo plačevali proizvajalci, 

trgovci, prodajalci in uvozniki trošarinskih predmetov.

§ 7.
Za proizvajalce trošarinskih  predm etov se štejejo 

tisti, ki jih izdelujejo pod kontrolo v mestnem trošarin­
skem območju.

§ 8 .

Za prodajalce oziroma trgovce se štejejo tisti, ki 
nabavljajo trošarinske predmete, izdelane kjer koli. ter 
jih prodajajo na drobno ali na debelo v mestnem območju.

§ 9-

Za uvoznike se štejejo tisti, ki uvažajo v mestno 
trošarinsko območje trošarinske predm ete  iz tuzenistva 
a l i  iz inozemstva.

§ 10.
Obveznost plačila trošarine nastane:
1. za uvožene trošarinske predmete, ko blago pre­

stopi mestno trošarinsko mejo,
2. za trošarinske predmete, proizvedene v mestnem 

območju, ko se proizvedejo,
3. za trošarinske predmete, ki so v prostih skladi­

ščih, ko se iz njih dajo v potrošnjo v mestnem območju,
4. za trošarinske predm ete  v založnih kleteh, ki so 

jim lastniki istočasno točilci na drobno, ko se iznesejo iz 
založne kleti zaradi potrošnje.

II. U v o z  t r o š a r i n s k i h  p r e d m e t o v.

A. Splošno.

§ H .  •

Noben trošarinski predm et, donosen ali uvožen v 
mestno območje na kakršen koli način in v ka teri  koli 
namen, ne sme priti  v mestnem območju v promet prej, 
preden se ne izvršita prijava in pregled in preden ni pla­
čana ustrezna trošarina na uvozni trošarinski postaji. 
Trošarinski organi niso dolžni pozivati stranke, naj p r i ­
javljajo trošarinske predmete, vendar pa morajo na 
prošnjo stranke  pomagati pri sestavi prijave.

§ 12.
Ako se mestni trošarinski linijski odsek, posloval­

nica ali stražnica ne nahaja na trošarinski meji, je treba 
trošarinske predmete, ki se uvozijo v predel mesta izven 
omenjenih trošarinskih postaj, najprej pripeljati ali pri­
nesti do njih radi prijave, pregleda in plačila mestne 
trošarine.

1$. Prijava.

§ 13.
Prijave je podajati pismeno na uradnih  tiskovinah, 

če znaša ustrezna trošarina preko 500’— din, sicer se 
izvrši prijava ustno.

Prijave, pismene ali ustno, morajo biti točne tako v 
pogledu količine kakor tudi kakovosti in se morajo po­
vsem ujemati s pravim stanjem blaga. Podane morajo 
biti v merilu, ki ga navaja tarifa za tisto blago. Ce 
s tranka ne more podati natančne prijave, je količino in 
kakovost blaga ugotoviti po trošarinskih organih z urad­
nimi pripomočki.

§ 14.
Za prijavo in njeno pravilnost so odgovorni lastnik, 

uvoznik in prevoznik blaga po predpisih te uredbe. Vse 
te osebe so odgovorne tudi, če njih uslužbenci ali pover­
jeniki blaga ne prijavijo ali ga nepravilno prijavijo. Tro­
šarinski organ ni dolžen ugotavljati pravilnost podpisa 
in istovetnost osebe, ki predloži prijavo. Ob prijavi je 
predložiti morebitni vozni list oziroma dobavnico.

Ce stranka  predloži vozni list ali dobavnico, iz ka­
terih je razvidna množina in vrsta blaga, pismena pri­
java na uradnih tiskovinah ni potrebna. V lem primeru 
se dobavnica pridrži na trošarinski postaji.

C. Pregled blaga, odm era in plačilo trošarine.

§ 13.
Ko je prijava predložena, se pregleda blago in plača 

trošarina. Pregledu mora prisostvovati lastnik, uvoznik 
ali prevoznik blaga ali njih pooblaščenci. Ako pa bi
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stranka  namenoma ne hotela prisostvovati pregledu 
blaga, je za odmero trošarine  merodajna ugotovitev tro- 
šarinskih organov in te ugotovitve s tranka ne more 
osporavati.

S tranka, ki meni, da je trošarina odmerjena napačno, 
lahko  zahteva ponovni pregled blaga pri mestnem tro- 
šarinskem oddelku. V tem prim eru  mora na svoje stro­
ške predložiti vzorec tistega blaga in nosi tudi stroške 
pregleda, če se izkaže, da je bila trošarina pravilno 
odmerjena.

Ako pa se stranka z uradno ugotovitvijo ne strinja, 
se na njeno prošnjo in na njene stroške izvrši kemična 
analiza v laboratoriju  mestnega poglavarstva.

To pa ne odloži plačila trošarine, odmerjene pri 
vstopni trošarinski postaji.

§ 16.
Mestna trošarina  se plačuje v gotovini v zakonitem 

denarju. Najmanjši znesek trošarine je 50 par. P ri  pro­
izvajalcih, trgovcih in prostih skladiščih more mestni 
svet odobriti plačevanje trošarine v rokih ali pavšalno. 
Plačevanje se mora v teli primerih vršiti, če gre za pla­
čevanje v daljših razdobjih, točno ob odrejenem času.

§ 17.
Mestna trošarina se plačuje po merilu, kakor je to 

določeno v odobreni tarifi.

§ 18.
Blago, ki ni imenovano v trošarinski tarifi in ni 

označeno v kakšni njeni postavki, se obdači po postavki, 
ki je z njim po kakovosti ali uporabnosti najsorodnejša.

§ 19.

Ako je izdelano blago iz raznih snovi, se plačuje 
trošarina po glavni snovi, ki jo ima predm et v sebi.

§ 20.

Mestna trošarina se zaračunava, kolikor ni drugače 
odrejeno, po čisti teži, po odbitku taro. Cista vsebina 
posod se ugotavlja po uradno ugotovljeni cimentaciji, 
drugače pa po odbitku tare  ali stvarni izmerilvi čiste 
vsebine.

§ 21.

Mesina trošarina se mora plačevati ob uvozu ali 
vnosu trošarinskega predmeta v mestno območje, oziroma 
neposredno, ko se da predm et v promet — kolikor ni 
drugače odrejeno.

Trošarino plača tisti, ki blago uvozi ali listi, ki da 
predm et v promet.

Za plačilo trošarine pa jamčijo solidarno lastnik, 
prodajalec, proizvajalec, prejemnik in prevoznik osebno 
in z blagom, s spravilom in vozilom; v vsakem primeru 
pa jamči za plačilo trošarine blago samo.

Na trošarinske predmete, vnesene ali uvožene v 
prosta skladišča, se plača trošarina — v kolikor ni d ru­
gače odrejeno —• ko se blago iz skladišča izvozi ali iz­
nese v mesto.

§ 22.

Mestna trošarina  na trošarinske predm ete v prostih 
skladiščih se plačuje pri trošarinskib postajah, ki jih 
določi mestno poglavarstvo.

V primerih, izvzetih iz določb § 5. te u redbe in 
prednjega odstavka, se plačuje mestna trošarina pri bla­
gajni mestnega trošarinskega oddelka, v kolikor se za 
vsak posamezni p rim er ne določi drugače.

§ 23.
Kreditiranje mestne trošarine se načeloma ne do­

voljuje, v kolikor lega v izjemnih prim erih  ne dovoli 
mestni svet.

§ 24.
Mestna trošarina se plačuje izključno na uradno pri­

znana potrdila; obliko in vsebino predpisuje mestno 
poglavarstvo.

§ 25.
Za goveda in konje se pobira trošarina na mestni 

klavnici. Na teleta, ovce, koze, koštrune in na prašiče se 
pobira trošarina na uvoznih trošarinskib postajah. Ako je 
te vrste živina uvožena v mestno območje na sejem, se 
ob izvozu povrne trošarina, zaračuna se le sejmarina. Ako 
se uvaža živina v zaklanem stanju, je zaračunati troša­
rino po teži od kilograma kot od mesa, razen pri zakla­
nih živalih, namenjenih za izvoz v inozemstvo, kjer je 
račuijati trošarino od glave.

§ 26.
Pri  uvozu zaklanih govedi, konj, prašičev, telet, ko- 

štrunov, ovac, koz, rib in perutnine te r  mesa je treba 
predložiti predpisano zdravstveno potrdilo za sveže meso 
in položiti kavcijo. Stranka dobi poleg plačilne bolele še 
kavcijsko potrdilo. Kavcija se rabi tudi kot varščina, da 
s tranka pripelje živali ali meso v klavnico na ogled. 
Kavcije obračunava mestna klavnica. Nevrnjena kavcijska 
potrdila se obračunavajo neposredno pri mestni blagajni 
v dobro mestne klavnice.

§ 27.
Kavcij ni pobirati ob uvozu prekajenega mesa, pre­

kajene ali papricirane slanine, topljene masti in mesnih 
konserv, če so opremljene s predpisanim zdravstvenim 
potrdilom za mesne izdelke. Na te predmete se na troša- 
rinskih postajah pobira trošarina po ustrezajoči tarifni 
postavki in po točki 1. c) pripomb k tarifi za mestno 
trošarino-uvoznino. Trošarinske postaje so dolžne sproti 
prijavljati mestnemu tržnemu uradu uvoz teh predme­
tov in navesti naslov prejemnika blaga. Za blago brez 
zdravstvenega potrdila se položi kavcija, blago pa se 
pošlje k nadpregledu v mestno klavnico.

§ 28.
Trošarine po točki 1. c) pripomb k tarifi za mestno 

trošarino-uvoznino ni pobirati na meso, mesne izdelke, 
zaklano perutnino, mast, slanino ali koline do 2 kg, ki 
jih stranka kupi pri mesarjih izven mestne meje, ali Če 
uvozi to zn lastno družinsko uporabo. To pa ne velja za 
omenjeno blago, uvoženo v obrtne namene.

C. Oprostitve in olajšave.
§ 29.

Mestni trošarini niso zavezani:
1. trošarinski predmeti, ki zapustijo v 24 urah po 

uvozu mestno območje v neizpremenjenem stanju;
2. trošarinski predmeti, ki so v carinskih, mestnih, 

javnih in zasebnih prostih skladiščih, dokler ne pridejo 
iz njih v mesto radi potrošnje v mestu;



27.A’ ko*. 251)

3. trošarinski predmeti, ki se odpravljajo iz enega 
od omenjenih skladišč v drugo.

§ 30.
Mestne trošarine so oproščeni:
1. trošarinski predmeti, namenjeni za uporabo kra­

ljevskega doma, na podlagi izkazila upravnika dvora:
2. predmeti državnega monopola, našteti v zakonu 

o državnih monopolih, ki se morajo prodajati po stalnih 
cenah;

3. javne uradne pošiljke, ki jih pošiljajo javna 
oblastva naše države in zastopništva tujih držav med­
sebojno, ob pogoju vzajemnosti;

4. trošarinski predmeti, ki jih uvažajo poklicni za­
stopniki tujih držav v zasebne namene, pod pogojem

. vzajemnosti;
5. trošarinski predmeti, namenjeni za potrebe voja­

ških edinic (člena 65. in 74. zakona o administraciji 
vojske in mornarice), na podlagi potrdila pristojnega 
oblastva, ki mora potrditi, da trošarina v nabavno ceno 
ni vračunana;

6. blago oz. vzorci, ki jih jemljejo ljubljanski trgov­
ski potniki na poslovna potovanja ter jih kot take zopet 
nosijo v mestno območje, s pogojem, da podajo nepo­
sredno pred odhodom pri izstopni trošarinski postaji pri­
javo in točen popis vsega iznesenega blaga oz. vzorcev. 
Za trgovske potnike se priznavajo le osebe, ki se izka­
žejo z uradno legitimacijo;

7. v mestu izdelano blago, čo se vrača v šestih me­
secih od dne izvoza ljubljanskim trgovcem na njihove na­
slove, ako ne ustreza prejemnikom, s pogojem, da je 
mogoče ugotoviti istovetnost izvoženega in vrnjenega 
blaga;

8. trošarinski predmeti, ki naj se razstavijo na vele­
sejmu ali drugih javnih razstavah, v kolikor se ne dajo 
za potrošnjo v mestu;

t>. vse življenjske potrebščine, ki jih uvozi lastnik ob 
selitvi za lastno uporabo, razen alkoholnih pijač;

10. trošarinski predmeti, ki jih na prošnjo oprosti 
plačila trošarine mestni svet.

§ 31.

Na trošarinsko blago ljubljanskih trgovcev, obrt­
nikov in prebivalcev, ki se začasno izvozi iz mest­
nega območja radi predelave ali izboljšanja in se po­
v rne  v treh mesecih od dne izvoza v mestno območje, se 
pobira ob ponovnem uvozu le 15%  redne trošarine po 
tarifnih postavkah, ka tere  bi bilo uporabljati za blago v 
stanju, v kakršnem se vrača na mestno ozemlje. Za pre­
delavo blaga, ki je v mestnem ozemlju nemogoča ali 
otežkočena, more mestni svet dovoliti posebne izjeme. 
Stranke, ki izvažajo blago v izdelavo oblek, čevljev, tor­
bic te r  podobno, morajo izvozili v bistvu vse tisto blago, 
ki se rabi za izdelavo teh predmetov, ako se hočejo ko­
ristiti s to ugodnostjo. Ugodnost se podeljuje le  na ute­
meljeno prošnjo.

l i l .  T r a n z i t n i  p r o m e t .

§ 32.
Tranzitni promet je promet z blagom:
1. ki je prepeljano preko ozemlja mestne občine v 

teku 24 ur v nesprem enjenem  stanju;
2. ki je uvoženo v prosta skladišča ali izvoženo iz 

njih izven mestnega območja;

3. ki je ob uvozu v mestno območje prijavljeno v 
popravilo ali predelavo in za izvoz v treh mesecih;

4. ki je  uvoženo v mestno območje, pa prejemniku 
ne ustreza, in je vrnjeno pošiljatelju v teku 60 dni od 
dneva uvoza.

§ 33.
Uvoz tranzitnega blaga je prost plačila trošarine, če 

se izvrši po predpisih le uredbe, zaračunati pa je tran ­
zitno pristojbino po vsakoletnem odobrenem proračunu, 
razen za blago, ki je uvoženo v prosta skladišča.

§ 34.

Uvoznik, prevoznik, izvoznik oz. njihov pooblaščenec 
so dolžni prijaviti trošarinskim organom, da je blago 
tranzitno, in zahtevati tranzitno boleto. Poleg vrste in ko­
ličine blaga je treba prijaviti še ime lastnika blaga, nje­
gov naslov, prejemnika blaga s celotnim naslovom ter 
izstopno trošarinsko postajo.

§ 35.
Za blago, ki ni bilo izrečno prijavljeno kot tranzitno 

blago, je zaračunati redno trošarino; ta se ne povrne, 
četudi blago zapusti mestno območje.

8 36.
Blago, ki je bilo prijavljeno za tranzit, je vpisati na 

tranzitno boleto. S tranzitne bolete mora biti razvidno: 
izstavna trošarinska postaja, datum in ura izstavitve', iz­
stopna trošarinska postaja, ime lastnika, prevoznika oz. 
voznika in njegov naslov, ime in naslov prejemnika bla­
ga, vrsta blaga, količina blaga, vrsta spravila (koliko za­
bojev, vreč, ovojev, kosov itd.), tarifna postavka, deponi­
rana trošarina in odmera tranzitne pristojbine. Tranzitno 
boleto podpišeta vodja trošarinske postaje in uslužbenec, 
ki je blago pregledal.

Izstopna trošarinska postaja potrdi na boleti izvoz 
blaga s čitljivim podpisom uslužbenca (uslužbencev), ki 
je blago pregledal, in vodje trošarinske postaje. Z odpi­
sane tranzitne bolete morata biti razvidna dan in ura iz­
stopa blaga.

Tranzitno boleto sme odpisati le trošarinska postaja, 
ki je na boleti označena.

Stranka mora dobiti ob oddaji tranzitne bolete po­
trdilo, da je boleto oddala.

Tranzitno blago je natančno pregledati tako ob uvozu, 
kakor tudi ob izvozu, po količini, kakovosti in teži.

Odpis tranzitne bolete je odkloniti:
1. ako ne odgovarja količina in vrsta blaga navedbi 

na boleti;
2. ako je termin za izvoz potekel in bolela ni bila 

podaljšana;
3. ako je boleta pomanjkljivo izstavljena ali poprav 

ljena;
4. ako je bolela naslovljena na drugo trošarinsko 

postajo.
§ 37.

Stranka mora na vstopni Irošarinski postaji založiti 
za tranzitno blago varščino v višini redne trošarine; var­
ščina se vrne na izstopni trošarinski postaji. Izjemoma 
se varščina ne zahteva od popolnoma znanih strank. Za 
vsako nepravilnost pa v takem prim eru  odgovarja izsta- 
vitelj tranzitne bolele, ako se ne ugotovi dejanski krivec.

§ 38.
Vstopna trošarinska postaja sme odredili po svoji 

uvidevnosti, da spremlja tranzitno blago trošarinski
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uslužbenec. V takih primerili ni zahtevati založitve tro­
šarine, s tranka pa mora plačati pristojbino za spremstvo, 
kakor je določeno v odobrenem proračunu. Pa tudi v 
takih p r im erih  mora biti blago natančno pregledano na 
vstopni in izstopni trošarinski postaji, blago pa mora 
biti prepeljano brez zadržka v mestu naravnost na iz­
stopno trošarinsko postajo.

§ 30.
Mestno poglavarstvo sme veljavnost tranzitne bolete 

podaljšati proti plačilu pristojbine za podaljšanje tran ­
zitnih bolet. Ne more pa podaljšati tranzitnih bolet za 
trošarinsko blago p reko  petih dni po uvozu, v kolikor 
mestni svet ne sklene drugače za posamezne prim ere  ali 
vrste  blaga. Za bolete, ki so sicer veljavne več kot 24 ur  
(povratno blago, vrnjeno blago), je za vsako podaljšanje, 
k i presega v uredbi določeni čas, zaračunati 25% za 
prve tr i  mesece, za nadaljnje tri mesece pa še 25% redne 
trošarine kot pristojbino za podaljšanje veljavnosti bo­
lete. Nobena boleta se ne more podaljšati za več ko za 
šest mesecev po redni zapadlosti.

§ 40.
Nepravilna prijava tranzitnega blaga, sprememba 

vrste ali količine blaga od izdaje tranzitne bolete do 
izvoza, ponarejanje tranzitnih bolet, pridržavanje takega 
blaga v mestnem območju in vsaka kršitev predpisov o 
tranzitnem blagu se more kaznovati po tej uredbi, ne 
glede na morebitne posledice po kazenskih in drugih 
zakonih. Ce tranzitna boleta ni bila oddana, je zaraču­
nati mestno trošarino. Sme se pa uvesti preiskava, ako 
obstoji sum kršitve trošarinskih predpisov ali tihotap­
stva. Če lastnik izgubi tranzitno boleto, pa je po troša­
rinskih organih dokazano, da je bilo blago izvoženo, je 
izdati duplikat bolete, trošarine pa ni zaračunati.

IV. P r o s t a  s k l a d i š č a .

§ 41.

Prosta skladišča so zasebna ali javna skladišča, v 
ka terih  se smejo hranili  trošarinski predmeti brez pla­
čila trošarine. Prosta skladišča imajo namen olajšati 
trgovino na mestnem ozemlju.

§ 42,
Prosta skladišča so dvojna:
1. javna,
2. zasebna.
Javna prosta skladišča so tista, ki so ustanovljena 

po zakonu o javnih skladiščih.
Vsa druga skladišča so zasebna prosta skladišča.
Zasebna prosta skladišča se dele v:
1. prosta skladišča samo za alkoholne pijače (za­

ložne kleti),
2. prosta skladišča za alkoholne pijače in za ostale 

trošarinske predmete.
§ 43.

Prosta skladišča podeljuje mestno poglavarstvo po 
predhodni odobritvi mestnega sveta na pismeno prošnjo 
stranke ob pogojih, ki jih smatra v vsakem posameznem 
primeru za potrebne, da so koristi mestne občine za­
varovane.

Prosilec za prosto skladišče mora:
1. dokazati, da ima predpisano dovoljenje za obrtno 

ali trgovsko poslovanje,

2. navesti predmete, ki jih bo shranjeval v prostem 
skladišču,

3. navesti kraj, k je r  bo prosto skladišče, in 'dokazati, 
da prostori ustrezajo predpisom za prosta skladišča,

4. obvezati se, da  bo vodil po navodilih mestnega 
poglavarstva skladiščne knjige tako, da bo vsak čas mo­
goče ugotoviti stanje trošarinskih predmetov,

5. imeti v skladišču vse potrebne priprave (posode, 
uteži in mere) za kontrolo blaga,

6. izjaviti, da bo vsak čas pustil trošarinskim orga­
nom dostop v prosto skladišče in ostale prostore, ki so 
v zvezi s prostim skladiščem, da bo dal na razpolago 
skladiščne knjige, vozne liste in dobavnice radi trošarin­
ske kontrole,

7. položiti predpisano varščino za plačilo trošarine,
8. pristati na morebitno sozaporo skladišča po mest­

nem poglavarstvu,
9. pristati na  stalno trošarinsko kontrolo, ako bi to 

mestno poglavarstvo zahtevalo, in izjaviti, da bo plačevat 
za to kontrolo določeno odškodnino, dal na razpolago 
prim erne  pisarniške prostore z opremo, p r iskrbel vse 
pisarniške potrebščine, skrbel za razsvetljavo in kurjavo,

10. povrniti mestnemu poglavarstvu vse stroške za 
uradne tiskovine,

11. izjaviti, da se bo ravnal po vseh predpisih, iz­
danih za prosta skladišča.

§ 44.
Prostori za prosta skladišča morajo:
1. biti zgrajeni iz trde  snovi,
2. biti zavarovani zoper požar,
3. imeti zamrežena okna,
4. biti urejeni tako, da imajo samo en izhod, k i  se 

mora zaklepati z dvojno ključavnico,
5. biti ločeni od prodajnega prostora in delavnice.
Založne kleti morajo biti po javni poti ločene od to­

čilne kleti.
§ 45.

Ista oseba sme imeti v mestnem območju na  raz­
nih krajih  več prostih skladišč. T reba pa je, da si izpo­
sluje za vsako skladišče posebno dovoljenje.

§ 46.
P red  podelitvijo prostega skladišča si komisija dveh 

trošarinskih uslužbencev ogleda prijavljene prostore in 
sestavi komisijski zapisnik na kraju samem; tega mora 
podpisati tudi stranka. Stranka mora pred  lokalnim 
ogledom prostorov položiti na  trošarinskem  oddelku za 
vsakega čla,na komisije komisijsko pristojbino po 50‘— din.

§ 47.
Prosto skladišče se moro podelili stranki, k i ima po­

vprečno v zalogi toliko trošarinskega blaga s trošarinsko 
stopnjo od 0'50 din navzgor, da znaša trošarina nanje 
preko  10.000'— din, za trošarinsko blago, na katero znaša 
trošarinska stopnja pod 0'50 din, pa nad 5.000'— din.

V posebnega ozira vrednih primerili more mestni 
svet dovoliti izjeme.

Ako se ob pregledu prostega skladišča ugotovi, da 
je v prvem odstavku določena povprečna količina padla  
pod 25#/o in lastnik prostega skladišča no dopolni zaloge 
v določenem roku, izgubi pravico do prostega skladišča.

Za predmete, za ka te re  znaša trošarinska stopnja 
manj kot 0'05 din, se prosto skladišče ne more podelili. 
Isto velja za klavno živino, drobnico, prašiče, sveže meso,
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perutnino, rake  in sveže ribe, sveže cvetje ter sveže 
sadje, razen za jabolka, hruške, pomaranče in limone.

§ 48.
Osebam, ki so bile kaznovane zaradi prestopkov po 

tej u redb i in od izreka kazni še ni preteklo leto dni, ali 
Ivi so bile kaznovane zaradi zločinstva ali prestopka iz 
koristoljubja in od izreka kazni še ni preteldo leto dni, 
se ne more podeliti prosto skladišče. Isto velja za osebe, 
ki so v stečaju, poravnavi, pod varuštvom ali skrbstvom.

§ 49.
Prosto skladišče se sme odvzeti:
1. ako je bil lastnik kaznovan po tej u redbi zaradi 

tihotapstva,
2. ako preneha kateri koli pogoj, pod katerim  je 

bilo prosto skladišče podeljeno,
3. ako se v roku enega leta ob pregledu sktadišča 

ugotovi presežek ali nedovoljeni primanjkljaj blaga v 
prostem skladišču.

O odvzemu prostih skladišč sklepa mestni svet.

§ 50.
V prostem skladišču se ne smejo hranili trošarinski 

predmeti:
1. za katere  je že plačana trošarina,
2. ki lahko zgnijo ali zavro ter s tem utegnejo škodo­

vati ostalemu blagu v skladišču,
3. za katere  se ne plačuje trošarina,
4. ki niso last lastnika prostega skladišča, razen v 

javnih skladiščih,
5. za ka tere  prosto skladišče ni podeljeno.

§ 51.
Trošarinski predmeti, ki so uvoženi v prosta skla­

dišča s stalno trošarinsko kontrolo, morajo biti prijavljeni 
na vstopni trošarinski postaji. Ta izstavi tranzitno boleto 
za prosto skladišče. Uvoznik odda tranzitno boleto tro­
sa rinskemu uslužbencu v prostem skladišču, ki na boleti 
potrdi prejem blaga in vpiše blago v skladiščne knjige.

Vsako količino trošarinskih predmetov, ki kakor koli 
zapuste prosto skladišče s stalno trošarinsko kontrolo, je 
prijaviti trošarinskemu uslužbencu v izogib uvedbe ka­
zenskega postopanja, trošarinski organ pa izda plačilno 
oziroma tranzitno bolelo po napoved: stranke.

Posojanje ali zamenjava trošarinskega blaga med 
prostimi skladišči se sme izvršiti samo po prijavah in 
izpolnitvi tranzitnih bolet.

Blago, uvoženo v prosta skladišča brez stalne troša- 
rinske kontrole, mora biti prijavljeno na vstopni troša­
rinski postaji, ki izstavi tranzitno boleto. Lastnik pro­
stega skladišča potrdi prejem blaga na hrbtu tranzitne 
bolete, tranzitno boleto odda najkasneje v teku 24 ur 
trošarinskemu oddelku, količino prejetega blaga pa vpiše 
v skladiščne knjige.

Ob izvozu ali iznosu blaga iz prostega skladišča brez 
stalne trošarinsko kontrolo izda tranzitno boleto lastnik 
prostega skladišča sam po predpisih za Iranzitno blago 
ih upoštevajoč določila § 54. te uredbe.

Lastniki prostih skladišč plačujejo kontrolno pristoj­
bino po vsakoletni odobreni tarifi in v rokih, ki jih do­
loči mestno poglavarstvo.

§ 52.
Če so trošarinski predmeti, k i se hranijo  v prostih 

skladiščih, pod zaporo katerega koli oblastva, se ne mo­
rejo izvoziti oziroma iznesti, dokler ni zanje plačana 
mestna trošarina.

§ 53.

Če bi zaradi dolgega ležanja predmetov v prostem 
skladišču grozila nevarnost, da se pokvarijo in bi tro­
šarina presegla njihovo vrednost, sme mestno poglavar­
stvo te predm ete prodati na javni dražbi in iz izkupička 
pokriti redno trošarino.

§ 54.

Trošarinski predm eti se smejo izvozili oziroma iz­
nesti izven mestnega območja (tranzitirati) v vsaki koli­
čini le iz takih prostih skladišč, ki imajo stalno trošarin­
sko kontrolo, fz ostalili prostih skladišč pa se sme tran ­
zitirati blago le v izvirnih zabojih in posodah, sicer pa 
samo v količinah nad o kg, v kolikor za posamezne pred­
mete ne odredi mestno poglavarstvo drugače.

\ § 55.

V prostih skladiščih ni nikomur dovoljeno predelo­
vati trošarinsko predmete, razen v skladiščih žganja, k jer  
se sme žganje pojačevati, in v skladiščih vina, kjer se 
sme vršiti potrebno ravnanje za ohranitev vina in p re ­
takanje v steklenice. Če pa se s takim ravnanjem spre­
meni količina ali predm et ali pri alkoholu jakost, se 
mora vršiti vedno vpričo trošarinskih organov.

§ 56.

Trošarina na vino, shranjeno v založni kleti, se plača, 
ko se vino odstrani iz kleti za potrošnjo, najpozneje pa 
v 24 urah od izkletenja. Če bi se v založni kleti polnile 
steklenice z vinom, ki je bilo uvoženo v sodu, je to 
prijaviti trošarinskemu oddelku in je zaračunati troša­
rino po ustrezni tarifni postavki. To velja tudi za uvoz­
nike vina, ki nimajo založne kleti. Za navadno vino v 
steklenicah, ki niso trgovsko zaprte, se ta razlika ne 
zaračunava.

V prostih skladiščih se smejo rabiti le pravilno ci- 
metitirane posode in uteži po zakonu o merah. To pa ne 
velja za ležake v založnih kleteh. Ležak je sod, ki je 
vedno na stalnem rnestu in služi samo za shranjevanje.

§ 58.

Trošarinski organi smejo vstopiti v vsa prosta skla­
dišča vsak čas med poslovnimi urami skladišča.

Trošarinskim organom je dovoljeno vsak čas med 
poslovnimi urami popisovati zalogo trošarinskih pred­
metov v prostih skladiščih, a vedno vpričo lastnika ali 
njegovega pooblaščenca; le-lega lastnik prostega skladišča 
mora določiti, ako sam ne prisostvuje, da se izogne ka­
zenskim posledicam. Popis zaloge se zabeleži v skla­
diščne knjige in se napravi zapisnik o izidu. Ta zapisnik 
podpiše tudi stranka, ima pa pravico staviti pismeno svoje 
pripombe. Ako pa zapisnika ne podpiše in ne stavi 
pripomb, veljajo ugotovitve trošarinskih organov kot 
pravilne. '
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Za primanjkljaje mora s tranka plačati trošarino, za 
previške se pa obremeni v skladiščni knjigi.

Ako obstoji sum, da je nastal previšek ali pri­
manjkljaj zaradi neupravičenega vskladiščenja ali iz- 
skladiščenja ali potrošnje v skladišču samem, se srne 
uvesti kazensko postopanje, ne glede na posledice po 
§ 49., št. 3., te uredbe.

§ 59.
Kadar sm atra  mestno poglavarstvo za potrebno, se 

sme uvesti v prostih skladiščih stalna trošarinska kon­
trola po sklepu mestnega sveta. Vedno pa mora mestno 
poglavarstvo uvesti stalno trošarinsko kontrolo, kadar to 
zahteva stranka. V javnih skladiščih mora biti v vsakem 
p rim eru  stalna trošarinska kontrola.

Stroške za stalno trošarinsko kontrolo nosi lastnik 
prostega skladišča. Poleg tega nosi vse stroške za pri­
meren prostor za stalno trošarinsko kontrolo, za pisar­
niško opremo, za pisarniške potrebščine, razsvetljavo, 
kurjavo itd.

V vsakem prim eru, tudi ako v prostem skladišču ni 
stalne trošarinske kontrole, nosi vse stroške kontrole 
(za registre, tiskovine itd.) lastnik prostega skladišča.

§ 60.
Vsak lastnik prostega skladišča mora prijavljati 

vskladiščenje in izskladiščenje trošarinskih predmetov 
po predpisih te uredbe, dalje plačevati redno trošarino, 
kontrolno pristojbino in morebitne druge, s tem združene 
stroške in se sploh ravnati po vseh navodilih mestnega 
poglavarstva, sicer se mu sme prosto skladišče odvzeti.

Vsak lastnik prostega skladišča je dolžen voditi 
skladiščno knjigo po navodilih mestnega poglavarstva in 
vanjo čitljivo vpisovati vsako vskladiščenje in izskladi­
ščenje blaga. Kdor ne vodi knjig redno in po teh na­
vodilih, se mu sme prosto skladišče odvzeti. Ako pred­
piše kr. banska uprava ali država za svojo trošarino po­
sebne skladiščne knjige, mora lastnik prostega skladišča 
voditi skladiščne knjige za mestno trošarino ločeno, ako 
n i drugače odrejeno.

§ 61.
Mestno poglavarstvo ima pravico vsak čas odrediti 

sozaporo prostega skladišča po trošarinskih organih. 
V endar pa mora v' takih primerih urediti tako, da ne 
ovira stranke  v poslovanju med poslovnimi urami.

§ 62.

Uradne ure  za trošarinske postaje v prostih skla­
diščih so od 1. maja do 31. oktobra od 7. do 19. ure, v 
drugem času pa od 8. do 18. ure z dveurnim opoldan­
skim odmorom. Kadar zahteva lastnik prostega skladišča 
od trošarinskih organov delo izven rednega uradnega 
časa, plača na trošarinskem oddelku pristojbino din 10'— 
za vsako začeto uro za vsakega trošarinskega organa. 
Prve pol ure  po pre teku  uradnega časa se ne upošteva.

§ 63.

Koncem vsakega meseca je lastnik proslega skla­
dišča dolžen javiti trošarinskemu oddelku knjižno zalogo 
blaga zaradi medsebojne kontrole. Vse nedostatke in 
razlike je lastnik prostega skladišča dolžen urediti  in 
poravnali.

V spornih prim erih  so odločilni vpisi v knjigah tro­
šarinskega oddelka, ako ne more lastnik prostega skla­
dišča verodostojno dokazati, da so njegovi vpisi pra­
vilni.

. § 64.
Lastniku prostega skladišča je dovoljeno jemati 

vzorce trošarinskega blaga iz skladišča. Za te vzorce pa 
mora plačati mestno trošarino.

Lastniku prostega skladišča je dovoljeno trošarinsko 
blago po potrebi premeščati iz kraja v kraj, da se ne 
pokvari.

Trošarinsko blago mora biti v prostem skladišču 
zloženo tako, da je pregled  vedno mogoč.

§ 65.
Lastnikom prostih skladišč se priznata usušek in kalo 

po posebnih sklepih mestnega sveta. Primanjkljaj, ki bi 
nastal med vožnjo od vstopne trošarinske postaje do 
prostega skladišča, se ne prizna, razen v posebnega ozira 
vrednih primerih.

Ce se trošarinski predmeti v prostem skladišču po­
kvarijo ali postanejo neporabni in se to uradno ugotovi, 
se lastnik prostega skladišča za to količino v skladiščni 
knjigi razbremeni.

§ 66.

Lastnik prostega skladišča mora založiti varščino v 
višini trošarine na povprečno mesečno zalogo blaga. Var­
ščino je založiti ali v gotovini, ali v hranilnih knjižicah 
likvidnih denarnih zavodov, ali v garancijskih pismih ali 
v vrednostnih papirjih po kurzni vrednosti. Le mestni 
vrednostni papirji se računajo po nominalni vrednosti.

Mestno poglavarstvo more delno ali v celoti zaseči 
založeno varščino, ako lastnik prostega skladišča ne plača 
dolžnih zahtevkov na poziv mestnega poglavarstva, in 
obenem zahtevati, da varščino dopolni na določen znesek 
proti siceršnji izgubi prostega skladišča.

V. P r o i z v a j a l c i  t r o š a r i n s k i h  p r e d m e t o v .

A. Obfa določila.

§ 67.
V mestnem območju smejo proizvajali trošarinske 

predm ete in uživati ugodnosti proizvajalcev vse osebe, 
ki izpolnjujejo pogoje in predpise  te u redbe  in drugih  
p redm etn ih  zakonov te r  predpise, ki jih izda mestno 
poglavarstvo za proizvajalce na mestnem ozemlju. Ugod­
nost proizvajalca na mestnem ozemlju podeljuje mestno 
poglavarstvo po prosti presoji.

Trošarinski predmeti, ki se uvažajo v proizvajalne 
nam ene in ki zaradi tega spadajo pod nižjo tarifno po­
stavko, so pod kontrolo trošarinskih organov.

§ 68.
Proizvajalec trošarinskih predmetov more biti:
1. kdor plačuje mestno trošarino na surovine in iz­

delke po odobreni tarifi, vendar pa spada pod trošarin* 
sko kontrolo,

2. kdor plačuje mestno trošarino na surovine in na 
polizdelke in je oproščen plačila trošarine na izdelane 
predmete.

Pod točko 1, tega paragrafa spadajo proizvajalci kisa, 
alkohola, alkoholnih in vseh brezalkoholnih pijač ter 
kvasa, pod točko 2. pa vsi ostali proizvajalci.
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B. Dolžnosti proizvajalcev.

§ 69.
Kdor želi proizvajati v mestnem območju trošarinske 

predmete, mora najkasneje 14 dni pred začetkom pro­
izvajanja zaprositi pri mestnem poglavarstvu za pode­
litev te ugodnosti in hkrati javiti, katere  predmete 
namerava proizvajati, kje bo imel obratne prostore in iz 
česa bo predmete proizvajal.

§ 70.
Proizvajalci trošarinskih predmetov so dolžni:
1. da urede in vzdržujejo svoje izdelovalnice, skla­

dišča in ostale poslovne prostore v stanju, kakor je to 
predpisano za vršitev trošarinske kontrole po zakonu in 
pravilniku o državni trošarini, s to uredbo in z ostalimi 
predpisi ter dokažejo, da imajo predpisano obrtno do­
voljenje,

2. da vodijo predpisane knjige, iz katerih je mogoče 
vsak čas ugotoviti količino nabavljenih surovin za pro­
izvodnjo, količino izdelanih predmetov in količino pred­
metov, danih v promet,

3. da vsak čas dopuste pregled vseh surovin, pol­
izdelkov in izdelkov v vseh prostorih in skladiščih radi 
trošarinske kontrole,

4. da redno in v roku, ki ga določi mestno poglavar­
stvo, prijavljajo količine surovin, polizdelkov in izdelkov 
in plačujejo mestno trošarino,

5. da nosijo vse stroške trošarinske kontrole.

§ 71.
Ugodnost proizvajalca na mestnem ozemlju se sme 

odvzeti vsakomur:
1. kdor preneha s proizvodnjo,
2. kdor ne pošilja prijav, ali ne plačuje trošarine v 

osmih dneh po dospelosti,
3. kdor je bil kaznovan po tej uredbi zaradi tiho­

tapstva.
§ 72.

Noben proizvajalec iz točke 1. §a 68. te u redbe ne 
sme dali v promet v mestnem območju noben predmet, 
dokler ni plačana mestna trošarina. ,

§ 73.

Predm ete , za katere  je v kontrolne namene pred­
pisano oznakovanje in se dobe brez oznake v prometu 
v mestnem območju, je smatrati, da so vtihotapljeni in 
da zanje ni plačana trošarina, če lastnik ne more vero­
dostojno dokazati, da je trošarina plačana.

§ 74.

Vsak proizvajalec iz točke 1. §a 68. te uredbe mora 
imeti, če je istočasno prodajalec, delavnico oziroma obrtne 
prostore ločene od prodajuluice.

§ 75.

Za proizvod, ki se da v promet v mestnem območju, 
plačuje proizvajalec iz točke 1. §a 68. te uredbe mestno 
trošarino po odobreni tarifi, za uvožene surovine in pol­
izdelke pa po tarifni postavki za proizvajalce, kakor to 
določi mestni svet v vsakoletnem proračunu. Za izdelke, 
izdelane v mestnem območju in podvržene mestni tro­

šarini, se mestna trošarina ne zaračuna, ako se izvozijo 
z mestnega območja in ima proizvajalec ugodnost pro­
stega skladišča.

C. Nadzor nad proizvajalci.

§ 76.
Proizvajalcem na mestnem ozemlju, ki izdelujejo 

trošarinske predmete, omenjene pod točko 1. §a 68. te 
uredbe, more mestno poglavarstvo' dati ugodnost pro­
stega skladišča ob pogojih, ki jih 'določa ta uredba za 
prosta skladišča.

Mestno poglavarstvo ima pravico kontrolirati  vsako 
proizvodnjo trošarinskih predmetov v mestnem območju. 
Zato more po svoji uvidevnosti nastaviti pri proizvajalcu 
stalno trošarinske kontrolo pod pogoji, ki so navedeni 
v tej uredbi za prosta skladišča, ali zahtevati sozaporo 
prostorov, ali sicer po svoji uvidevnosti nadzirati pro­
izvodnjo. Zato mora proizvajalec prijaviti trošarinskemu 
oddelku čas (uro), kdaj začne proizvodnjo in kdaj neha.

Mestno poglavarstvo ima v svrho kontrole pravico 
vse stroje in proizvajalne naprave zapečatiti za čas, ko 
se proizvodnja ne vrši, pri tem pa je upoštevali želje 
s tranke v okviru te uredbe, da proizvodnja ne trpi.

Delovni čas trošarinske kontrole pri vseh proizvajal­
cih traja od 1. maja do 31. oktobra od 7. do 19. ure, v 
ostalem času pa od 8. do 18. ure, z dveurnim opoldan­
skim odmorom.

Kadar proizvajalec zahteva, naj se kontrola vrši 
izven rednega uradnega časa, mora plačati mestnemu 
poglavarstvu za izredno delo trošarinskega organa pr i­
stojbino po din 10'— za vsako začeto uro, ne glede na 
značaj proizvodnje in čin kontrolnega organa.

Odškodnina za prekourno delo pripada v celoli orga­
nu, ki je kontrolo vršil, proizvajalec pa jo plača pri bla­
gajni trošarinskega oddelka.

§ 77.
Trošarinski kontrolni organi so upravičeni zahtevati 

vsak čas med poslovnimi urami pregled vseh surovin, 
polizdelkov in izdelkov v vseh prostorih in skladiščih ter 
pregled knjig, pri tem pa so dolžni najstrože varovali 
poslovno tajnost.

Ako se ob reviziji ugotovi primanjkljaj, mora pro­
izvajalec zanj plačati mestno trošarino. Ako se pa ugo­
tovi previšek, se zanj stranka  obrem eni v skladiščni 
knjigi. Za prekom erne previške in primanjkljaje se sme 
uvesti kazensko postopanje.

Ako vrši pri proizvajalcu kontrolo državni finančni 
organ, rabijo podatki o proizvodnji in prometu, ki jih 
da državni finančni organ, kot osnova tudi za plačilo 
mestne trošarine. Pa tudi v takem prim eru  imajo mestni 
trošarinski organi pravico kontrole v poslovnih prostorih, 
če smatrajo to za potrebno z ozirom na koristi mestne 
občine.

§ 78.

V primerih, kjer se ne more kontrolirati proizvodnja 
trošarinskih predmetov, je mestno poglavarstvo upravi­
čeno na osnovi praktičnih opazovanj in po morebitnem 
zaslišanju sodnih izvedencev na stroške d rn n k e  določiti 
približno količino izdelanih trošarinskih predmetov in 
na tej osnovi odm eriti  mestno trošarino.

§ 79.
Določita, ki veljajo za popis zaloge v prostih skla­

diščih, veljajo v celoti tudi za popis zalog pri proizvajal­
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cih. V spornih prim erih  so odločilni vpisi v knjigah tro­
šarinskega oddelka, ako ne more s tranka verodostojno 
dokazati, da so ti vpisi napačni.

Č. 1’avSaliranjo.

§ 80.
Mestno poglavarstvo more na prošnjo ljubljanskih 

proizvajalcev in trgovcev odm eriti  tudi pavšalno plače­
vanje trošarine na surovine, polizdelke in izdelke ali pa 
tudi samo na izdelke. Pa še v takih primerih je proizva­
jalec dolžen sporočati trosarinskemu oddelku uvoz in 
porabo ter prodajo surovin, polizdelkov in izdelkov. 
Pavšal se plačuje mesečno naprej. V kritje  plačila 
pavšalno odmerjene trošarine sme mestno poglavarstvo 
zahtevati varščino.

D. Proizvodnja posam eznih predm etov.

§ 81.
Špirit se sme na ozemlju mestne občine proizvajati 

le v tovarnah, ki imajo za to potrebno dovoljenje od 
pristojnega oblastva. Za izdelani špirit, ki se potroši na 
mestnem ozemlju, mora tvornica takoj plačati mestno 
trošarino, za špir i t  pa, ki ga tvornica proda izven mest­
nega ozemlja, izdaja tranzitne bolele in postopa z njim 
kakor s tranzitnim blagom. Na surovine za izdelavo špi­
rita se pobira mestna trošarina po tarifni postavki za 
proizvajalce.

Vsa določila prejšnjega odstavka veljajo tudi za to­
varne žganja in kisa. Za žganje se smatra destilat drozge 
in koščičastega' sadja z enim ali več zrni, ali sadja, ka­
terega plod je jagoda, nadalje destilat vinskega mošta, 
brozge ali drozge, korenin, dinj, buč in medice.

Žganje je zavezano plačilu mestne trošarine ne le 
takrat, kadar se proizvaja za prodajo, ampak tudi takrat, 
kadar  ga proizvajajo zasebniki iz lastnih ali tujih surovin 
za lastno uporabo. Zato je vsakdo, ki na ozemlju mestne 
občine kuha žganje iz kakršnih koli — lastnih ali tujih 
surovin — dolžen prijaviti kuho žganja v 24 urah pred 
začetkom kuhe mestnemu poglavarstvu in za žganje pla­
čati mestno trošarino. Mestna trošarina, plačana za suro­
vine, se v tem primeru ne upošteva, ako proizvajalec ne 
uživa kake ugodnosti za kuho žganja že po posebnem 
dovoljenju mestnega poglavarstva.

Proizvajalci alkoholnih pijač, ki začnejo delo brez 
prijave trošarinskeinu oblastvu, se kaznujejo, i. s. prvi­
kra t z din 500'—, v ponovnem prim eru pa z din 1.000'—.

Razen tega se jim odvzame izdelano blago z vsemi 
predmeti in pripravami za proizvodnjo in služi vse to 
kot jamstvo za plačilo trošarine in kazni.

§ 82.
Za denatu riran i šp ir i t  veljajo ista določila glede 

mestne trošarine kakor za špirit  vobče.

§ 83.
Za špirit, ki se uporablja za izdelavo kisa, se plača 

trošarina po tarifni postavki za proizvajalce, na kis se pa 
plača trošarina kot na izdelek po toč. 1. §a 08. te uredbe. 
Uporaba špirita za kis in izdelovanje kisa na mestnem 
ozemlju sta pod kontrolo trošarinskega oddelka. Za vino, 
ki se denaturira  za izdelavo kisa, se zaračuna mestna 
trošarina po tarifni postavki za proizvajalce, že plačana 
trošarina za vino se pa stranki na prošnjo povrue. *

§ 84.

Če se proizvajajo na mestnem ozemlju kateri koli 
drugi predm eti iz špirita, se za špirit  zaračunava mestna 
trošarina po tarifni postavki za proizvajalce, če ima pro­
izvajalec predpisano dovoljenje od mestnega poglavar­
stva, sicer se zaračuna redna trošarina na špirit, ki se 
pri odmeri trošarine na proizvod ne upošteva. Plačati 
je tudi trošarino za proizvode špirita po odobreni tarifi, 
v kolikor ta za posamezne predmete ne določa drugače.

Predmeti, ki se proizvajajo na mestnem ozemlju iz 
špirita v zasebne namene, so prosti plačila mestne tro­
šarine, proizvajalcem se pa no vrne plačana trošarina 
na surovine.

§ 85.
Za pivo, ki se vari na mestnem ozemlju, se pobira 

mestna trošarina po vsakoletni odobreni tarifi, ko se 
pivo izskladišči za porabo na mestnem ozemlju. Če se 
pa pivo izvaža iz mestnega območja, je postopati z njim 
kakor s tranzitnim blagom.

Depoti za pivo se smatrajo za prosta skladišča. Iz­
delovanje piva in depoti so pod trošarinsko kontrolo.

Na surovine za izdelavo piva se pobira mestna tro-r 
šariua po odobreni tarifi oziroma po tarifni postavki za 
proizvajalce.

§ 8G.

Izdelovanje mesnih izdelkov na mestnem ozemlju ni 
pod trošarinsko kontrolo, nanje se pobira mestna tro­
šarina samo ob uvozu. To pa ne velja za one industrijske 
obrate, ki imajo pravico klati živino v lastnih klavnicah. 
Ti obrati so pod trošarinsko kontrolo, ki jo izvršuje 
mestno poglavarstvo po načinu, ki velja za ostale pro­
izvajalce. Tak proizvajalec plača vse davščine, navedeno 
v toč. 1. c) v pripombah k tarifi za mestno trošarino —> 
uvoznino, ima pa pravico do prostega skladišča.

§ 87.
Pod trošarinsko kontrolo ni izdelovanje pekovskih 

in medičarskih izdelkov. Trošarina se pobira na surovino 
1)0 odobreni tarifi.

Pač pa je pod trošarinsko kontrolo Izdelovanje pred­
metov iz čokolade, kave in kanditnega blaga.

Na povrtnino, okopavine, na poljske pridelke in 
sadje, ki zraste na mestnem ozemlju, se mostna trošarina 
ne pobira.

• § 88.
Za izdelovanje drugih predmetov, ki jih la u redba  

ne omenja, veljajo splošna določila za proizvajalce na 
mestnem ozemlju, ako mestni svet no sklene drugače.

.VI. T r o š a r i n s k a  k o n t r o l a .

A. Splošno.

§ 89.
Trošarinska kontrola obsega celokupnost vseh pred­

pisov in postopkov, katerih namen je, da se prepreči 
kakršno koli prikrajšanje mestne trošarine.

Trošarinska kontrola obsega vse mestno ozemlje.

§ 90.
Vse trošarinsko blago, uvoženo v mestno območje 

ali izdelano na mestnem ozemlju, spada pod kontrolo 
trošarinskega oddelka.



\ § 91.

Pod trošarinski nadzor spadajo vse osebe, ki uvažajo 
ali vnašajo v meslno območje trošarinske predmete, dalje 
prodajalci, trgovci in proizvajalci trošarinskih predmetov 
na mestnem ozemlju, kakor tudi vsi njihovi-poslovni pro­
stori, skladišča in delavnice, dalje vse surovine, pol­
izdelki in izdelki. Trošarinski organi so upravičeni pre ­
iskovati ob uvozu ali vnosu, izvozu ali iznosu blaga vsa 
vozila, vse tovore in prtljago potnikov kakor tudi sum­
ljive osebe. Zenske osebe smejo preiskovati samo žen­
ske. Preiskava oseb se sme izvršiti le v uradnih  prosto­
rih in to v prim eru, če je upravičen sum, da stranka kaj 
prikriva, če kljub pozivu ne prijavi blaga ali ne pokaže 
predmetov.

Uvoz alkoholnih pijač, v nočnem času ni dovoljen 
brez posebnega poimenskega dovolila, prevoz teh pijač 
pa je dovoljen le v spremstvu trošarinskih organov.

Prevažanje alkoholnih pijač je dovoljeno le v cimen- 
tiranih  posodah.

§ 02.

Trošarinskim organom je dopusten dostop v vse po­
slovne prostore in skladišča v poslovnih urah. Nadalje 
jim gre  pravica, pregledati blago v proizvajalnicah in 
skladiščih, vpogleda v skladiščne knjige, tovorne liste in 
dobavnice, v katere se vknjižujejo in na podlagi katerih 
se vknjižujejo dobave ali prodaja trošarinskih predmetov.

§ 03.

Vsa prevozna podjetja so dolžna dovoliti trošarin­
skim organom pregled svojih knjig o uvoženem trošarin- 
skem blagu in dati vsak čas potrebne podatke o uvozu 
trošarinskih predmetov.

2elezniški in poštni uradi so dolžni dati na zahtevo 
mestnemu poglavarstvu vse podatke, da se more ugoto­
viti, kakšno trošarinsko blago, v kakšni količini, za ka­
te ro  osebo oziroma podjetje je dospelo na mestno ozemlje.

§ 94.

Ce obstoji upravičen sum, da je bilo uvoženo ali 
vneseno na mestno ozemlje trošarinsko blago, ki ni bilo 
prijavljeno, se sme na mestnem ozemlju zasledovati, ne 
glede na to, ali je  bilo določeno za uporabo na mestnem 
ozemlju ali za prevoz preko  mestnega ozemlja. V takem 
p rim eru  je zasačeno blago obdariti kot za potrošnjo na 
mestnem ozemlju in se sme uvesti kazensko postopanje. 
Da so v takem prim eru  blago izsledi in doženejo od­
govorne osebe, se sme izvršiti po potrebi hišna preiskava.

§ 95*

Hišna preiskava se sme izvršiti le na podlagi pisme­
nega odloka predsednika mestne občine. Preiskava sta­
novanj in drugih prostorov se sme izvršiti samo, če je 
zadosti osnovana domneva, da se najdejo predmeti, ki 
u tegnejo biti važni zaradi neplačila trošarine, ali da se 
razkrijejo sledovi tihotapstva. P red  preiskavo je stranki 
vročiti odlok predseduika mestne občine. Hišno preiskavo 
morata  izvršiti najmanj dva trošarinska uslužbenca, eden 
od njih mora biti uradnik. Na zahtevo stranke morala 
hišni preiskavi prisostvovali dva državljana.

Hišna preiskava se sme izvršiti le podnevi, ne p re ­
k ine §e pa, če je y  teku preiskave nastopila noč.

Hišni preiskavi stanovanj in ostalih prostorov pri­
sostvuje lastnik oziroma najemnik stanovanja oziroma 
ostalih prostorov; če tega ni, njegov pooblaščenec, če pa 
tudi tega ni, kdo izmed odraslili domačinov.

Hišno preiskavo je izvršiti čim mirneje in dostojneje; 
upoštevati je dobro ime osebe in strogo varovati vse za­
sebne tajnosti.

S silo se smejo odpreti  prostori in shranila le, če 
s tranka ne nudi možnosti za odpiranje.

Ce se ob preiskavi zaplenijo predmeti, spisi ali ra­
čuni, je treba gledati na lo, da za vsebino ne zvedo ne­
upravičene osebe.

O preiskavi je sestavili takoj zapisnik, podpiše naj 
ga tudi stranka.

§ 96.
Preiskovanje lovorov se mora izvršiti po štetju kosov 

(zunanje preiskovanje) in po količini, vrsti in kakovosti 
blaga (notranje preiskovanje). Spravila smejo trošarinski 
uslužbenci odpreti kolikor iri kadar je potrebno za ugo­
tovitev kakovosti blaga ali drugih okoliščin za pravilno 
zaračunanje trošarine. Necimentirane posode je takoj 
na vstopni trošarinski postaji izmeriti in ugotoviti koli­
čino vsebine, v posebnih p r im erih  pa posode zapečatiti 
radi pregleda na domu.

§ 97.
Ce se pri pregledu ugotovi, da se s trankina napoved 

ne ujema z dejanskim stanjem, ali če se pri tranzitnem 
blagu ugotovi, da se je zmanjšala količina ali sprem enila  
kakovost blaga, se sme uvesti kazensko postopanje. Ce 
se je količina ali kakovost pri tranzitnem blagu sprem e­
nila, je obdačiti vse blago, plačana trošarina se ne povrne.

V posebnega ozira vrednih prim erih je obdačiti le 
razliko med blagom, vpisanim na boleti in dejansko 
izvoženim.

§ 98.

Na vseh ljubljanskih kolodvorih je potnikom izhod 
dovoljen le pri izhodu, kjer je postavljena trošarinska 
postaja. Vsak potnik je dolžen prijaviti vrsto in količino 
trošarinskih predmetov, ki jih nosi sam ali kd0 drugi 
zanj. Ako nastanejo dvomi glede pravilnosti prijave, ako 
ima s tranka večjo količino blaga ali alkoholne pijače,’ ali 
ako ima tranzitno blago, mora počakati, da se odpravijo 
stranke, ki takega blaga nimajo. Vobče pa morajo troša­
rinski organi odpravljati s tranke na kolodvorih kar 
najhitreje.

Tovorno blago, ki je podvrženo plačilu mestne tro­
šarine  in je uvoženo po železnici, morajo stranke prijav­
ljati pri trošarinskih postajah, ki so postavljene v la 
namen. Z blagom se postopa kakor na ostalih Irošarin- 
skih postajah.

Dokler je blago na kolodvorskem ozemlju, se smatra, 
da ni uvoženo. Ce se tako blago pošilja dalje po želez­
nici, ga ni treba prijavljati trošarinskim organom.

§ 99.
Za osebe, ki stanujejo v kolodvorskih poslopjih in za 

železniške uslužbence veljajo glede prijave blaga in pla­
čila trošarine splošna določila te uredbe.

§ 100.

Blago, ki se uvaža v mesto na čoln ih ali na splavih, 
se sme iztovarjati samo na prostorih, za to določenih,
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te r  se mora prijavljati za to določenim trošarinskim po­
stajam, sicer se smatra, da je podan povod za kazensko 
postopanje.

§ 101.
Za pregledovanje poštnih pošiljk so postavljeni tro­

šarinsk i organi na pošti. Ti organi izstavljajo plačilne 
bolete za plačilo trošarine in te bolete oddajajo poštni 
upravi;  le-ta pobere trošarino po svojih organih in jo 
obračunava s trošarinskim oddelkom mesečno. Trošarino 
je  odmeriti  na  podlagi poštne spremuice ali pregleda 
blaga. Pošiljke, ki jih trošarinski uslužbenci označijo kot 
nepregledane  in na katerih  je napisano, da jih lastnik 
p red  prihodom trošarinskih organov ne sme odpreti radi 
ugotovitve vrste blaga, morajo ostati nedotaknjene do 
prihoda trošarinskih uslužbencev. Odpiranje takih pošiljk 
p red  prihodom trošarinskih uslužbencev more veljati kot 
povod za uvedbo kazenskega postopanja. Ako pa troša­
rinski uslužbenec ne pride  v teku 6 ur, sme stranka brez 
njega odpreti  pošiljko. Ako pa stranka odpre  pošiljko 
p red  določenim terminom, nima pravice zahtevati po­
vračila plačane trošarine po uradni odmeri.

§ 102.
Za olajšanje trošarinske kontrole in kot dokaz, da 

je  mestna trošarina plačana, rabi:
1. uradno  potrdilo o plačani trošarin i  (plačilna 

boleta),
2. za predmete, nabavljene v mestnem območju, po­

trd ilo  o plačani t rošarin i ali pa račun, na katerem je 
označeno, da je mestna trošarina plačana,

3. za predmete, za katere  je predpisano ozuakovanje, 
ta  oznaka.

Predm ete, obliko in način oznakovanja predpiše 
mestno poglavarstvo. 4

§ 103.
Trošarinski predmeti, ki se najdejo na mestnem 

ozemlju brez oznake in za ka tere  je predpisano trošarin- 
sko oznakovanje, veljajo za vtihotapljene, v kolikor 
stranka  ne dokaže verodostojno, da je zanje trošarina 
plačana.

Trošarinski predmeti, ki se najdejo v mestnem 
območju brez potrdila, da je mestna trošarina plačana, 
veljajo za vtihotapljene, ako stranka verodostojno ne 
dokaže, da je  mestna trošarina plačana. Ako stranka 
dokaže, da je nezatrošarinjeno blago kupila v mestnem 
območju pri zakonitem prodajalcu, se sme uvesti ka­
zensko postopanje proti prodajalcu. Ako pa je s tranka 
kupila blago od nezakonitega ali neznanega prodajalca, 
odgovarjata za neplačilo trošarine in kazni prodajalec in 
kupec, ako pa je prodajalec neznan, samo kupec.

B. Posebni ukrepi.

§ 104.
Mestno poglavarstvo sme po svoji uvidevnosti ali po 

odredbi drugih oblastev zahtevati pri uvozu potrdilo o 
izvoru za trošarinske predm ete, glede ka terih  je to 
potrebno.

§ 105.
Blago, ki je bilo uvoženo na podlagi potrdila pristoj­

nega oblastva za vojaške edinice, pa ga te  iz kakršnih 
koli vzrokov ne sprejmejo, mora s tranka prijaviti radi 
obdačitve. Za prijavo odgovarjata lastnik blaga in usluž­
benec .vojaške edinice. /

VII. Z a s t a r a n j e .

§ 106.

Naknadno pobiranje trošarine zastara v petih ldtih 
od dne, ko jo Je  bilo treba plačati ali prijaviti trošarinske 
predm ete  radi plačila trošarine.

VIII. P  o v r a  Č i l a  m e s t n e  t r o š a r i n e .

§ 107.
Mestna trošarina, plačana na kateri koli osnovi te 

uredbe, se povrne na pismeno prošnjo osebe, ki je tro­
šarino plačala, ako se ta prošnja vloži v roku 6 mesecev 
od dne plačila:

1. ako se uradno ugotovi, da se je nepravilno upo­
rabila višja tarifna postavka in je zaradi tega s tranka 
preveč plačala,

2. ako je bila plačana mestna trošarina na mestne 
trošarine oproščene ali nezavezane predmete,

3. ob denaturiran ju  predmeta, ako je bila trošarina 
na nov proizvod ali surovino plačana. Prošnjo je vložiti 
v roku 6 mesecev od dne izvršenega denaturiranja. Oe 
je potrebna analiza, se izvrši na stroške stranke,

4. za trošarinske predmete, ki se uvozijo v mestno 
območje, p a  naročniku ne ustrezajo, ob pogoju, če na­
ročnik v roku 60 dni od dne uvoza vrne take predmete 
pošiljatelju,

5. v posebnega ozira vrednih primerih, ako pismeni 
prošnji ugodi mestni svet. Zoper to odločbo mestnega 
sveta ni dopustno nikako pravno sredstvo.

Mestna trošarina se povrača v gotovini in v zakoni­
tem denarju. Povračajo se le zneski nad 10 — din z od­
bitkom 10%  na račun manipulacijskih stroškov. Vse to 
pa ne velja za pogrešno zaračunane zneske.

O povračilih odloča mestno poglavarstvo, v kolikor 
ni določeno drugače, in sicer v roku 60 dni od dne, ko je 
bila vložena prošnja. S tranka mora prošnji priložiti 
uradno potrdilo o plačani trošarini in zadostne dokaze, 
da ima pravico do povračila.

Zoper odločbo mestnega poglavarstva je dopustna v 
15 dneh od dne vročitve omenjene odločbe pritožba na 
dravsko finančno direkcijo v Ljubljani. Omenjeno pravno 
sredstvo se vlaga p ri  mestnem poglavarstvu.

1

§ 108.
V sporih glede plačila mestne trošarine sploh ali 

glede uporabe poedine tarifne postavke se sme uvesti 
na pismeno prošnjo stranke  preiskava o pravilnosti od­
mere, plačila in postopanja. Uvedba in tok postopka ne 
zadržujeta plačila odmerjene trošarine.

Za postopanje po tem paragrafu  veljajo predpisi 
prejšnjega paragrafa.

§ 109.
Prošnje  za povračilo mestno trošarine so oproščene 

plačila državne in mestne takse, ako so utemeljene. Ako 
se ugotovi, da je prošnja neutemeljena, mora stranka 
doplačati ustrezne takse za prošnjo, priloge in rešitev.

§ 110.
O izvršenih povračilih vodi trošarinski oddelek po­

seben seznam.



IX. T r o S a r i n s k e k a z n i .

V. T rošarinska kazniva dejanja in kazni.

§ 1 1 1 .
Za trošarinska kazniva dejanja se smatrajo:
1. tihotapstvo,
2. kršitev predpisov te uredbe in naredb mestnega 

poglavarstva, izdanih v okviru te uredbe.

a) T i h o la  p e t v a.

§ 112.
Za tihotapstvo velja vsako zadržanje, ki povzroči 

ali meri na prikrajšanje plačila mestne trošarine.
Zlasti je šteti za tihotapstvo:
1. če se vnesejo ali uvozijo trošarinski predmeti v 

mestno območje mimo trošarinskih postaj brez prijave 
in plačila mestne trošarine, v kolikor ta uredba ali pred­
pisi, izdani na njeni podlagi, ne določajo drugače;

2. če se vnesejo ali uvozijo trošarinski predmeti v 
mestno območje po potih, kjer ni trošarinskih postaj;

il. če se trošarinski predmeti trošarinskemu organu 
ne prijavijo, pa se zalotijo ob pregledu;

4. če se trošarinski predmeti iz prostih skladišč ali 
iz poslovnih prostorov proizvajalcev iznesejo, ali izvo­
zijo, ali dajo kakor koli v promet ali potrošnjo brez pri­
jave in plačila mestne trošarine;

5. če se kdo izogne plačilu mestne trošarine s tem, 
da vnese ali uvozi trošarinske predmete kakor koli 
skrivaj;

fi. če se ugotovi v prostih skladiščih in pri proizva­
jalcih trošarinskih predmetov primanjkljaj, ki presega 
priznani usušek ali izgubek;

7. če se vsebina poštne pošiljke na poštni spremnici 
nepravilno označi;

S. če se trošarinski predmeti, ki so po kakršni koli 
osnovi oproščeni plačila mestne trošarine, uporabijo v 
druge namene, ne pa v tiste, zaradi česar so bili opro­
ščeni;

9. če se trošarinska oznaka, ki je bila že uporabljena, 
ponovno uporabi;

-10. če se pri trošarinskih predmetih, ki se trošarinijo 
po vrednosti, ta pri prijavi očividno napačno označi.

§ 113.
Storilci kaznivega dejanja tihotapstva se kaznujejo z 

denarno kaznijo v enkratnem  do petkratnem  znesku 
redne mestne trošarine na vtihotapljene trošarinske 
predmete: Poleg tega morajo plačati redno mestno tro­
šarino na omenjene predmete. Ce se izvrše poleg tiho­
tapstva še druga dejanja, kazniva po kazenskih zakonih, 
se izreče kazen zaradi tihotapstva neodvisno od kazni za 
omenjena dejanja, ki jih izreko pristojna oblastva.

§ 114.
Nepoznanje ali nepravilno pojmovanje trošarinskih 

predpisov ne izključuje kazenske odgovornosti. V upošte­
vanja vrednih primerih pa sme mestno poglavarstvo od­
meriti manjšo kazen.

§ 115.
't ihotapljeno trošarinsko blago, vozilo in spravilo se 

zapleni in rabi v prvi vrsti za plačilo reijne mestne tro­
šarine in denarne knzui s pripadki, ne glede na to, kdo

je lastnik blaga, in ne glede na to, kdo je storilec tiho­
tapstva, To ne posega v regresne pravice lastnika na­
sproti obsojencu.

§ 116.

Trošarinski predmeti, vozila in spravila, ki so bili 
zaplenjeni, se izročijo stranki ali njenemu pooblaščencu 
v prosto razpolaganje, brž ko plača ali založi v gotovini 
ustrezno vsoto za redno trošarino in denarno kazen s 
pripadki.

Če gre za živo in pokvarno blago, ga sme mestno 
poglavarstvo takoj prodati, denar pa se založi do končne 
rešitve v blagajni trošarinskega oddelka. Ko je postopek 
končan, oziroma ko postane odločba pravnomočna, se po­
krijejo iz tega denarja  zahtevki mestnega poglavarstva, 
morebitni preostanek pa se izroči lastniku najkasneje v 
treh mesecih od dne, ko je bil postopek končan. Ako 
lastnika blaga ni moči najti oz. je neznan, se blago proda, 
iz denarja pa se pokrijejo zahtevki mestnega poglavar­
stva. Ostanek se po preteku treh mesecev izroči mest­
nemu ubožnemu zakladu.

Zaplenjeni1) blago se proda na javni dražbi, v kolikor 
za manjšo količino mestno poglavarstvo v posameznih 
primerih ne odredi drugače.

§ 117.

Ce izvrši tihotapstvo več oseb, plačajo redno mestno 
trošarino nerazdelno (solidarno), na denarno kazen se 
pa obsodijo vsak posebej po stopnji njih kazenske odgo­
vornosti. Kakor storilec se kaznujejo načeloma tudi na- 
snovatelj, pomočnik in prikrivalec ter razpečevalec vtiho­
tapljenih trošarinskih predmetov in druge udeležene 
osebe, vendar se smejo po okolnostih kaznovati mileje.

§ 118. •

Ako se izvrši tihotapstvo po prevoznikih, voznikih, 
pooblaščencih ali uslužbencih lastnika vtihotapljenega 
blaga, odgovarja za plačilo mestne trošarine in odm er­
jene kazni s pripadki lastnik omenjenega blaga, ne glede 
na to, ali je na tihotapstvu udeležen oz je zanje vedel 
ali ne. To ne posega v njegove regresne [travice do ob­
sojenca.

Ako se vtihotapljeno blago ni zaseglo, odgovarja za 
plačilo redne mestne trošarine in denarne kazni s pri­
padki poleg oseb, omenjenih v § 117., lastnik omenjenega 
blaga, ne glede na to, kdo je izvršil tihotapstvo.

S 119.

Ako je lastnik vtihotapljenega blaga družba ali kor­
poracija, odgovarja v smislu zgoraj omenjenih predpisov 
ona, ne glede na to. kdo je dejanski storilec.

§ 120 .

Denarna kazen se zviša za 50°/o:
1. ob ponovnem tihotapstvu, ako se izvrši pred pre­

tekom enega leta od dne storitve;
2. če je tihotapstvo izvršeno po sončnem zahodu, 

a pred sončnim vzhodom.

§ 121.
Otroci, mlajši mladoletniki in nevračunljive osebe 

se ne kaznujejo. Pač pa so za trošarinska kazniva dejanja, 
storjena po njih, odgovorni njih starši oziroma osebe, ki
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jih vzdržujejo ali pod katerih  neposrednim nadzorstvom 
so, ako so vedeli za ta dejanja.

Te osebe odgovarjajo ob pogojih prejšnjega odstavka 
tud i za plačilo denarne  kazni s p ripadki in redne mestne 
trošarine  za osebe, ki so starejši mladoletniki, v kolikor 
n i  mogoče teli zneskov izterjati od dejanskih obsojencev.

§ 122.

Ce se vtihotapljeno trošarinsko blago n ikakor ne 
more zaseči, se sme izreči kazen po § 113. samo, če so 
se ugotovile točna količina in kakovost blaga in kazenska 
odgovornost.

Ce se količina in kakovost blaga nista mogli ugoto­
viti, tihotapstvo in kazenska odgovornost pa sta dokazana, 
se odmeri samo denarna  kazen v okviru od din 50'— 
do din 10.000'—.

§ 123.
D enarne kazni se ob neizterljivosti spremenijo v 

zaporno kazen. Za vsakih din 50 — kazni se računa 1 dan 
zapora. Zapor se prestaja na stroške mestne občine v 
zaporih mestnega poglavarstva, kolikor ni odrejeno 
drugače, in sme trajati najmanj 1 dan in najdalj leto 
dni. Zneski, manjši od din 50'— in ostanki večjih denar­
nih  kazni, manjši od din 50’— se računajo kot polnih 
din 50'—.

b) K r š i t  v e.

§ 124.
Za kršitev predpisov te uredbe in naredb  mestnega 

poglavarstva, izdanih na podstavi te uredbe, se smatrajo 
vsa trošarinska kazniva dejanja, ki se ne morejo sma­
tra t i  kot tihotapstvo.

§ 123.
Proizvajalci, prodajalci in trgovci s trošarinskimi 

predm eti,  kakor tudi vse druge osebe se kaznujejo za 
kazniva dejanja, om enjena v prejšnjem paragrafu, koli­
kor ni določeno drugače, v denarju  od din  20'— do 
din 500'—.

§ 12G.
Osebe, ki bi zabranile  trošarinskim organom pre­

gled svojih poslovnih prostorov, se kaznujejo s kaznijo, 
omenjeno v prejšnjem  paragrafu.

B. Trošarinski kazenski poslopek.

§ 127.
Trošarinska kazniva dejanja preiskuje  trošarinski 

oddelek, odločbe pa izdaja predsednik mestne občine v 
skladu z določili § 06. zakona o  mestnih občinah.

§ 128.
Kazen so odmerja po skrbni presoji vseli okolnosti 

v okviril, podanem v § 113.

§ 129.
Za postopanje glede trošarinskih kaznivih dejanj ve­

ljajo predpisi to uredbe, kolikor pa ti no zadostujejo, je 
subsidiarno uporabljati predpise, po katerih  postopajo 
občinska oblastva, in načela zakona o sodnem kazenskem 
postopanju, kolikor narava trošarinskega kazenskega po­
stopanja n e  zahteva drugače,

§ 130.
Nihče ne sme bili kaznovan, dokler ni bil pristojno 

zaslišan ali zakonito pozvan, naj se brani. Ce se s tranka 
kljub dvakratnemu pozivu ne odzove k zaslišanju brez 
tehtnega opravičila, se sme kaznovati brez zaslišanja.

§ 131.
Kazniva dejanja tihotapstva zastarajo po p re teku  

enega leta od dne izvršitve, ostala kazniva dejanja pa v 
6 mesecih od dne izvršitve.

Denarne kazni in ostali zahtevki mestnega poglavar­
stva zastarajo v petih letih od dne, ko postanejo izvršni,

Zastarevanje se prekine z vsakim dejanjem oblastva, 
ki je naperjeno zoper stranko zaradi preganjanja. Ako 
s tranke ni moči najti ali zaslišati, se zastarevanje zadrži, 
dokler ovire ne odpadejo.

Zastaranje se upošteva uradoma.

§ 132.
Redne mestne davščine se v odločbi odmerjajo vedno 

po tarifi, ki je veljala ob času, ko jo nastala obveznost 
plačila teh davščin.

§ 133.

Spravilo, ki rabi izključno ali očividno za izvrševa­
nje trošarinskih kaznivih dejanj, se sme odvzeti in se 
ne povrne kljub plačilu vseh zahtevkov mestnega pogla­
varstva. Ti predmeti se smejo prodati te r  izkupiček od­
dali mestnemu ubožnemu zakladu, kolikor se v vsakem 
posameznem prim eru  ne odredi drugače.

§ 134.
Ako s tranka prijavi ali razkrije trošarinsko kaznivo 

dejanje, se kazensko postopanje zoper njo ne uvede, ako 
je na dejanju udeležena, ne moro pa se koristiti z ugod­
nostmi § 144. te uredbe.

§ 135.
P ri  trošarinskih kaznivih dejanjih tihotapstva se 

vsak nadaljnji postopek ustavi in izda odločba na pod­
lagi pripoznanja (odpustna izjava), če stranka popolnoma 
prizna svoje dejanje, se odpove vsaki pravici do pravnih 
sredstev in plača< takoj ali — na prošnjo — v obrokih 
redno mestno trošarino in denarno  kazen ter takso po 
tar. post. 229. zakona o taksah. Veljavnost odpustne iz­
jave je vezana na svojeročni podpis stranke.

Odločbe na podlagi pripoznanja (odpustno izjave) iz­
dajajo trošarinski oddelek mestnega poglavarstva in vod­
je trošarinskih postaj v okviru pooblastila. V primerih, ko 
izdajajo odločbo na podlagi pripoznanja vodjo trošarin­
skih postaj, podpišeta odločbo poleg stranke  vodja postaje 
in še en trošarinski uslužbenec kot priča. Taka odpustna 
izjava je za stranko obvezna takoj po podpisu, trošnrin- 
ski oddelek pa sme odmerjeno kazen po izvedeni p re ­
iskavi sprem eniti  po svobodni oceni.

Tudi pri izdaji odločbe na podlagi pripoznanja jo 
upoštevati določila § 120.

§ 136.
Določila prejšnjega paragrafa veljajo smiselno tudi 

pri kaznovanju kršitev predpisov to uredbo in naredb 
mestnega poglavarstva, izdanih v okviru  te u redbe 
(§ 111., toč. 2.),
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§ 137.
V primerili neznatnih trošarinskih kaznivih dejanj 

smejo vodje trošarinskih postaj poleg plačila redne mest­
ne trošarine odmeriti brez izstavitve odpustne izjave na 
posebno plačilno boleto prim erno  doplačilo v okviru po­
oblastila, danega od mestnega sveta.

§ 138.
Mestno poglavarstvo sme iz tehtnih razlogov obso­

jencu dovoliti odplačevanje denarnih  zneskov, ki jih mora 
plačati, v obrokih. Ako na dvakratni poziv ne plača do­
govorjenega obroka in se mu plačevanje ne odloži še 
nadalje, se mu ugodnost obročnega plačevanja odvzame.

§ 139.

Za zaprisego prič in izvedencev se naprosi pristojno 
okrajno sodišče. Zaprisegi lahko prisostvuje uradnik  tro- 
šarinskega oddelka.

C. Pravna sredstva.

§ 140.
Zoper odločbo predsednika mestne občine glede tro­

šarinskih kršitev (§ 124. uredbe o mestni trošarini) je 
dopustna v 15 dneh od dne vročitve pritožba na kraljev­
sko bansko upravo dravske banovine.

Zoper odločbo predsednika mestne občine glede tro­
šarinskih tihotapstev (§ 112. u redbe o mestni trošarini) 
je  dopustna v 15 dneh od dne vročitve pritožba na drav­
sko finančno direkcijo v Ljubljani.

V vseh ostalih primerih veljajo glede ugovorov in 
pritožb določila § 143. zakona o mestnih občinah.

§ 141.
Pravna sredstva se vlagajo pri prvostopnem oblastvu; 

to jih pošlje s pripadajočimi spisi naslovnemu oblastvu. 
Novi razlogi se smejo v pravnih sredstvih navajati le v 
toliko, v kolikor jih stranki ni bilo mogoče preje navesti, 
k e r  so šele kasneje uastali ali se odkrili.

§ 142.
Rok za izpolnitev denarnih  obveznosti znaša 15 dni 

in začne teči od dneva, ko je odločba postala pravno­
močna.

§ 143.
Obnova postopka je dopustna ob pogojih, ki jih 

predpisuje zakon o sodnem kazenskem postopku. P red ­
log za obnovo se mora vložiti na mestnem poglavarstvu 
v roku enega leta od dne, ko je postala odločba pravno­
močna.

Obnova je dopustna tudi v p r im eru  izdaje odločbo 
na podlagi pripoznanja (odpustna izjava), vendar  le 
uradoma.

C. Razdelitev denarnih kazni.

§ 144.
Denarne kazni zaradi trošarinskih kaznivih dejanj, 

plačane na podlagi pravnomočne odločbe ali na podlagi 
odpustne izjave (§§ 111., toč. 1., 2.; 135.), se razdele, in 
sicer: */* s® izroči skladu za reorganizacijo trošarinske 
službe, '/» se izroči ovaditelju in V* zalotilelju oziroma 
izsleditelju. Ce je  ovaditelj in izsleditelj oziroma zalotitelj

ena in ista oseba, se mu od plačane kazni izročita dve 
tretjini. Ce je ovaditelj in izsleditelj oziroma zalotitelj 
organ finančne kontrole, se izroči ‘/s skladu finančne
kontrole Če ovaditelja ali zalotitelja ob pravnomočnosti 
odločbe ni mogoče najti ali če noče sprejeti denarja, je 
znesek izročiti sk ladu za reorganizacijo trošarinske 
službe.

D enarne kazni razdeli p redsednik  mestne občine.

X. O r g a n i z a c i j a  t r o š a r i n s k e  s l u ž b e .

A. T rošarinski oddelek.

§ 145.
Vse posle mestne trošarine in drugih posrednih 

davščin mestne občine (uvoznine, tržnine, sejmarine, 
tehtnine itd.) opravlja trošarinski oddelek mestnega po­
glavarstva.

§ 146.
V področje trošarinskega oddelka mestnega pogla­

varstva spadajo predvsem tile posli:
a) da po svojih organih pobira mestne davščine, 

omenjene v § 145. te uredbe in jih sproti odvaja finanč­
nemu oddelku 'mestnega poglavarstva, ki vrši kontrolo 
nad denarnim  poslovanjem;

b) da vrši kontrolo nad pravilnim zaračunavanjem 
teh davščin;

c) da s svojimi organi varuje trošarinsko mejo;
č) da je po svojih organih v pomoč zdravstveno-poli- 

cijskim oblastvom;
d) da vodi statistične podatke o donosih mestnih po­

srednih davščin;
e) da sestavlja predlog za proračune dohodkov in 

izdatkov v svoji stroki;
f) da izdaja naredbe  za izvrševanje predpisov te 

uredbe.
V § 147.

Trošarinski oddelek mestnega poglavarstva se deli na:
a) upravni odsek,
b) kontrolni odsek,
c) linijske trošarinske odseke.
Linijski trošarinski odseki so na glavnih dovoznih 

cestah v mesto, na kolodvorih, na carinarnici, na pošti 
in v prostih skladiščih s stalno trošarinsko kontrolo.

Linijskim odsekom so podrejene poslovalnice iu 
stražnice.

Število mestnih trošarinskih linijskih odsekov, poslo­
valnic in stražnic, njih naziv in- kraj, kamor naj se po­
stavijo, odreja mestni svet.

§ 148.
Trošarinskemu oddelku mestnega poglavarstva na­

čeluje načelnik trošarinskega oddelka, ki mora biti urad­
nik finančno-konceptne stroke s predpisanimi strokovni­
mi izpiti. Načelnik podpisuje vse rešitve svojega oddelka, 
v kolikor tega ne vrši predsednik mestne občine ali di­
rektor mestnih uradov, ali pa šefi podrejenih odsekov, ki 
jih je predsednik v to pooblastil.
-»■ Načelnik skrbi za pravilnost, enotnost, skladnost in 
ekspeditivnost poslovanja in vzdrževanja discipline vsega 
oddelka.

§ 149.
Posameznim odsekom načelujejo šefi odsekov, ki 

morajo imeti predpisano strokovno izobrazbo. Šefe po­
sameznih linijskih odsekov postavlja načelnik trošarin-
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skega oddelka, za one šefe linijskih odsekov pa, ki imajo 
pravico do naturalnega stanovanja, mora postavitev odo­
briti predsednik mestne občine.

§ 150.
Sefi odsekov morajo voditi svoje posle po navodilih 

načelnika trošarinskega oddelka, sk rbe ti  za skladnost, 
enotnost in ekspeditivnost v poslovanju ter za vzdrževa­
nje discipline v svojem delokrogu.

B. Trošaritiski uslužbenci.

§ 151.
Uslužbenec trošarinskega oddelka, ki bi namerno za­

računaval trošaririo in druge davščine napačno v škodo 
mestne občine ali v strankino škodo in kršil jasne od­
redbe tarife  oz. te uredbe, se kaznuje po disciplinskih 
predpisih za mestne uslužbence. Ce se pa ugotovi, da 
obstoji razlog kazenskega postopanja, se izroči stvar pri­
stojnemu sodišču.

§ 152.
Nadrobnejša določila o organizaciji trošarinske služ­

be, o dolžnostih in pravicah trošarinskih uslužbencev,
0  razporeditvi zvanj, o pogojih za pridobitev posameznih 
zvanj itd. ureja, kolikor tega ne obsega že službena 
pragm atika za mestne uslužbence, poseben pravilnik.

C. Nagrado.

§ 153.
Poštni uslužbenci, ki opravljajo posle po § 101. te 

uredbe, dobe kot nagrado 2 %  skupne vsote, ki so jo 
pobrali iz naslova trošarine in drugih mestnih davščin, 
navedenih v § 145.

Ostalim javnim uslužbencem, ki bi vršili poleg svojih 
rednih uradnih dolžnosti na prošnjo trošarinskega od­
delka mestnega poglavarstva uradne posle po tej uredbi, 
je dopustno podeliti posebno nagrado.

XI. K o n č n e  i n  p r e h o d n e  o d r e d b e .

§ 154.
Lastniki prostih skladišč, ki jim je bilo prosto skla­

dišče podeljeno po prejšnjih predpisih, morajo v roku
1 meseca, ko stopi ta uredba v veljavo, predložiti doseda­
nja dovolila o prostih skladiščih v zamenjavo za nova in 
svoje poslovanje v roku 6 mesecev urediti po predpisih 
te uredbe.

§ 155.
V sporih glede uporabe posameznih določil te uredbe 

kakor tudi pri pomanjkanju potrebnih določil v izvrše­
vanju trošarinske službo daje navodila za uradno poslo­
vanje mestni svet.

§ 156.
Vsa trošarinska kazniva dejanja, izvršena pred uve­

ljavljenjem le uredbe, se obravnavajo po prej veljavnih 
predpisih.

§ 157.
Vse ugodnosti, izdane po prej veljavnih predpisih, 

se ukinjajo, v kolikor niso v skladu s predpisi te uredbe.

§ 158.
Ta uredba stopi v veljavo, ko jo odobre pristojna 

oblastva, obvezno moč pa dobi z dnem 1. aprila  1941.
S tem dnem preneha veljati naredba o  občinski 

trošarini iz leta 1940. ( Službeni list kr. banske uprave 
dravske banovine« z dne 16. marca 19-10., št. 108/22).

Mestna uvoznina.

Clen 4!).

U r c (1 b a 
o m e s t n i  u v o z n i  n i.

§ 1 -
Mestna uvoznina se pobira po tarifi za mestno uvoz­

ni no, ki je sestavni del uredbe, na vse blago, ki se uvozi 
ali vnosi v mestno območje.

§ 2.
Uvozniui, predpisani v tarifi, niso zavezani:
a) predmeti, ki se vskladiščijo v mestna in javna 

skladišča s poslovanjem, urejenim po zakonu o javnih 
skladiščih z dne 23. avgusta 1930.; vendar mora biti blago 
pod zaporo uprave javnih skladišč. Uvoznina na te p red ­
mete se plača, ko se iznosijo ali izvozijo v mestno ob­
močje;

b) predmeti, ki se odpravljajo iz enega omenjenih 
skladišč v drugo;

c) motorna vozila po tar. postavki 37. a), b), c), ki 
se ne. mude v mestu dalj ko 10 dni nepretrgoma;

č) uvozninski predmeti, ki zapustijo nesprem enjeni 
v 24 urah od uvoza mestno območje.

§ 3.
Mestne uvoznine so oproščeni:
1. predmeti, ki so namenjeni za porabo kraljevskega 

doma na podlagi izkazila upravnika dvora;
2. uvozninski predmeti, ki so last državnega erarja , 

ako pristojno oblastvo predloži potrdilo, upoštevajoč pred­
pise zakona o državnem računovodstvu, in potrdila, da 
uvoznina ni vračunana v nabavno ceno;

3. predm eti državnega monopola, našteti v zakonu 
o državnih monopolih, ki se prodajajo po stalnih cenah;

4. denar, vrednostni papirji in javne u radne  po­
šiljke, ki jih pošiljajo javna oblastva naše kraljevine in 
zastopništva tujih držav medsebojno, pod pogojem vza­
jemnosti;

5. uvozninski predmeti, ki jih uvažajo poklicni za­
stopniki tujih držav v zasebne namene, pod pogojem vza­
jemnosti;

6. uvozninski predmeti, namenjeni za potrebe voja­
ških edinic (čl. Go. in 74. zakona o administraciji vojske 
in mornarice), na podlagi potrdila pristojnega vojaškega 
oblastva in potrdila, da uvoznina ni vračunana v ua- 
bavno ceno;

7. blago in vzorci, ki jih jemljejo trgovski potniki na 
poslovna potovanju ter jih kot take jemljejo v mesto ali 
iznašajo iz mesta, s pogojem, da dajo ob prihodu ali 
odhodu trošarinski postaji natančen popis vsega blaga 
oziroma vzorcev. Za trgovske potnike se priznavajo 
osebe, ki se izkažejo z u radno  legitimacijo. Take bolete 
veljajo 3 mesece;

8. v mestu izdelano blago, če se vrača v 6 mesecih 
od dne izvoza ljubljanskim trgovcem na njihovo uaslove, 
ako ne ustreza prejemnikom, pod pogojem, da je mogoče 
ugotoviti istovetnost izvoženega in vrnjenega blaga;

9. blago, uvoženo v mestno območje v popravilo ali 
izboljšanje, ako so v treh  mesecih izvozi, proti deponira­
nju uvoznine po ustrezni far. postavki. Ako se  izvoz ni 
izvršil v treh mesecib> more mestno poglavarstvo ta rok
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podaljšati za nadaljnje tr i  mesece proti plačilu 23 / o  

redne uvoznine kot manipulacijske pristojbine;
10. uvozuinski predmeti, ki naj se razstavijo na vele­

sejmu ali drugih javnih razstavah, ako se izvozijo v 
15 dneh po končanem velesejmu ali razstavi. Za avto­
mobile in motorna vozila velja rok za izvoz 30 dni po 
končanem velesejmu;

11. predmeti, ki se uvozijo iz inozemstva na vele­
sejem ,iu se po 6 mesecih po končanem velesejmu izvo­
zijo v inozemstvo, ako velesejmska uprava jamči za pla­
čilo mestne uvoznine;

12. predmeti, ki so bili izvoženi z mestnega ozemlja 
radi razstavitve, če se vračajo v treh mesecih v mestno 
območje, pod pogojem, da so bili pri izvozu na trošarin- 
ski postaji prijavljeni in natančno popisani in če je mo­
goče ugotoviti istovetnost. Za krošnjarje velja rok za 
ponovni vnos blaga tri dni in le za težo do 25 kg;

13. nedokončana umetniška dela ljubljanskih umet­
nikov, ako se umetnik izkaže z izkaznico strokovnega 
društva;

14. rabljeno pohištvo in rabljeni predm eti hišnega 
gospodinjstva pri selitvi;

15. staro perilo, obleka in ostali predmeti, ki jih 
rabijo potniki zase na potovanju;

16. perilo, ki se izvaža radi pranja, ko se vrača na 
mestno ozemlje;

17. spravila  ljubljanskih trgovcev, ki jih dobe kot 
svojo lastnino vrnjena;

18. predm eti (orodje) ljubljanskih obrtnikov, ki se 
uporabljajo izven mestnega območja, če ni preteklo od 
dneva izvoza oziroma iznosa več ko šest mesecev. Za te 
predm ete  je treba predložiti pred  izvozom (iznosom) iz­
stopni trošarinski postaji pismeno prijavo v dvojniku in 
popis predmetov. Na utemeljeno prošnjo, podano pred 
pretekom predpisanega roka, se ta rok more podaljšati 
brez plačila pristojbine za podaljšanje;

19. vzorci brez vrednosti, ki so uvoženi v reklamne 
namene;

20. motorna vozila trgovcev z motornimi vozili, ako 
se  v teku treh mesecev izvozijo in trgovec izvoz zadostno 
dokaže. Ze plačana oz. deponirana uvoznina se povrne 
po odbitku 10 %  od plačane uvoznine plačniku na po­
sebno prošnjo;

21. panji s čebelami, ki jih vozijo na pašo izven 
mestnega območja, ko se vračajo v mesto, pod pogojem, 
da so bili ob izvozu trošarinski postaji prijavljeni.

§ 4.
Blago, ki je zavezano mestni uvoznini, se mora vna­

šati ali uvažati v mestno območje samo po trošarinskih 
potih, ki vodijo mimo trošarinskih postaj, ki so kot take 
vidno označene.

Uvažati ali vnašati blago v mesto po drugih potih in 
stranpotih, ki ne vodijo mimo teh postaj, je prepovedano.

K dor koli uvozi ali vnese v mesto blago, zavezano 
plačilu uvoznine, mora uvoz blaga prijaviti p ri  trošarin­
skih postajah in označiti vrsto in količino blaga. Prijava 
je lahko ustna ali pismena; pismena je obvezna, če znaša 
uvoznina nad din 500'—.

Prijave morajo biti točne tako v pogledu količine 
kakor kakovosti in se morajo povsem ujemati s pravim 
stanjem blaga.

Za prijavo odgovarjata lastnik in uvoznik blaga so­
lidarno. Trošarinski organi niso dolžni ugotavljati p ra ­
vilnost podpisa in istovetnost osebe, ki predloži prijavo.

Po  izvršeni prijavi se izvrši pregled blaga in po­
bere uvoznina. Pregledu blaga mora prisostvovati uvoz­
nik ali  lastnik blaga.

Stranka, ki meni, da je uvoznina zaračunana ua tro­
šarinski postaji napačno, lahko zahteva nadpregled blaga 
pri trošarinskem oddelku mestnega poglavarstva. V tem 
prim eru  mora ob svojih stroških prinesti vzorec spor­
nega blaga na trošarinski oddelek te r  nosi tudi stroške 
analize, če se izkaže, da je bila uvoznina pravilno pobrana.

To pa ne odloži plačila uvoznine, zahtevane pri 
vstopni trošarinski postaji.

§ 6.
Uvoznina se plača takoj ob uvozu ali vnosu blaga 

v mestno območje. Na predmete, vnesene ali uvožene v 
javna skladišča, se plača uvoznina istočasno, ko se izvozi 
ali iznese iz skladišča, razen Če ni odrejeno drugače; 
vendar mora uvoznik v tem prim eru  založiti pripadajočo 
uvoznino, ki se mu povrne po odpisu bolete. Uvoznino 
plača oni, ki pošiljko uvozi. Za plačilo uvoznine pa jam ­
čijo solidarno prejemnik, lastnik in voznik z blagom in 
vozilom v izogib posledic § 12; za plačilo uvoznine pa 
jamči prvenstveno blago samo.

§ 7.
Naknadno pobiranje uvoznine zastara v petih letih 

od dne, ko jo je bilo treba plačati ali prijaviti blago za 
plačilo uvoznine.

§ 8.
Uvoznina se plača po uvozuinski tarifi, ki je sestavni 

del tarife za mestno trošarino in uvoznino, in sicer od 
tarifne postavke 33. do 84.

Blago, ki v tarifi  ni imenovano, se obdači z uvoz­
nino po tar. postavki, ki mu je po kakovosti in uporabi 
najsorodnejša.

Kolikor je izdelano blago iz raznega materia la , so 
plača uvoznina po glavnem materialu, ki ga vsebuje 
predmet.

§ 9.
Uvoznina se zaračunava za vsako vrsto blaga po­

sebej, in sicer: po teži, komadu, jakosti, merilu ali po 
odstotku vrednosti blaga, kakor jo to določeno v odo­
breni tarifi. Kot vrednost velja fakturna cena brez upo­
števanja popustov v ceni, pri carinskem blagu pa tista 
vrednost, ki tvori osnovo za odmero, carine.

§ 10.
Stranke, ki imajo obsežen uvozni promet (tvoruice, 

veletrgovine, podjetja itd.) in ki žele plačevati uvoznino 
v mesečnem ali letnem pavšalu, vložijo prošnjo pri mest­
nem poglavarstvu, ki jo prouči in predloži v sklepanje 
mestnemu svetu. Dogovorjeni in odobreni pavšal je 
plačljiv mesečno vnaprej; v nasprotnem prim eru  izgubi 
stranka pravico do pavšala.

§ 11.
Ze plačana uvoznina se vrača samo, če je dokazano, 

da se je pogrešno a li  neupravičeno odmerila, in sicer na 
pismeno zahtevo (prošnjo) osebe, ki jo je plačala te r  v 
roku 180 dni od dneva, ko je bila  plačana. Po  preteku  
tega roka zapade pravica do povračila. X  p r im eru , da
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je bila uvoznina previsoko odmerjena, se presežek po­
vrne ob istih pbgojih.

O povračilih odloča mestno poglavarstvo, in sicer 
v roku 60 dni od dne, ko je bila vložerfa prošnja. Zoper 
odločbo mestnega poglavarstva je mogoč v roku 8 dni 
ugovor na mestni svet ljubljanski. Zoper odločbo mest­
nega sveta pa je dopustna v 15 dneh pritožba na kr. ban­
sko upravo dravske banovine; omenjena pravna sredstva 
se vlagajo pri mestnem poglavarstvu.

§ 12.
P r i  vseh tihotapskih prestopkih, posebno pa pri 

opustitvah prijave o uvozu blaga, nasilnem uvozu blaga 
in prikrajšanju  plačila »voznine, p rikrivanju  ali tiho­
tapstvu blaga, poškodovanju uradnih pečatov in sploh 
p r i  vseh dejanjih, s ka terim i se prikrajša  mestna uvoz­
nina, ovira ali otežkoča kontrola, se predpisuje in po­
bira  poleg plačila redne še doplačilo z do lOkratnim 
zneskom p rik ra jšane  uvoznine.

§ 13.
Za‘ oslale kršitve predpisov te u redbe in naredb  

mestnega poglavarstva, izdanih na podstavi te uredbe, 
se kaznujejo uvozniki, proizvajalci, prodajalci in trgovci 
z uvozninskimi predmeti kakor tudi vse druge osebe v 
denarju  od din 20’— do din 500-—. Nihče pa ne sme biti 
kaznovan preden ni bil zaslišan ali zakonito pozvan, da 
se zagovarja. Ce se storilec kljub dvakratnem u pozivu 
ne odzove k zaslišanju, izostanka pa ne opraviči s polno- 
verjetnimi dokazi, se m u izreče kazen brez zaslišanja.

§ 14.
Prestopki § 12. te uredbe  zastarajo v enem letu od 

dneva izvršitve; zastarevanje pa se prekine z vsakim de­
janjem oblastva, ki je naperjeno zoper storilca radi p re ­
ganjanja. Izvršilni odloki o predpisih doplačil zastarajo 
po preteku petih let od dneva, ko postanejo izvršni.

Prestopki, navedeni v § 13. te uredbe, zastarajo v 
šestih mesecih od dne izvršitve, izvršne odločbe glede 
kazni pa po p re teku  petih l e t -od dneva, ko postanejo 
izvršne.

§ 15.
Za plačilo redne uvoznine, doplačila p rikrajšane 

uvoznine po § 12. in kazni po § 13. se blago in vozilo ali 
posoda, s katerim i so bili izvršeni ti uvozninski p re ­
stopki, ne glede na to, čigava last so, takoj zaplenijo ter 
se na stroške in škodo storilca prodajo na javni dražbi. 
Ce storilec poravna redno uvoznino, doplačilo oziroma 
kazen po § 13., se mu vrnejo blago, vozilo in posoda v 
prosto razpolaganje.

§ 16.

Če je  upravičen sum, da se je uvozilo ali vneslo na 
ozemlje mestne občine uvoznini zavezano blago ne da 
bi bilo prijavljeno, se sme na ozemlju mestne občine za­
sledovati. V vseh primerih velja, da se je nameravalo 
neprijavljeno uvoziti v območje mestne občine. Brž ko se 
blago izsledi, se takoj obdači in poleg tega uvede posto­
panje za predpis in odm ero doplačila uvoznine.

Da sc v takem prim eru  blago izsledi, se sme izvršiti 
po potrebi tudi hišna preiskava.

§ 17.
Hišna preiskava se sme izvršiti samo na pismeno 

odredbo predsedn ika  mestne občine. Voditi jo mora

uradnik trošarinskega oddelka mestnega poglavarstva 
vpričo dveh državljanov.

§ 18.
Od postopanja po §§ 12. in 13. se odstopi, če storilec 

takoj prostovoljno plača prikrajšano redno uvoznino in 
doplačilo oziroma kazen po § 13., ki jo določi mestno 
poglavarstvo kot prim erno  — s pripadajočo državno 
takso — glede na prikrajšek, ali če gre za drugačen 
prestopek, glede na značaj tega prestopka. S podpisom 
odpustne izjave se storilec odpove vsaki pravici pritožbe.

Znesek doplačila oziroma kazni ne sme v nobenem 
prim eru  presegati uajvišjega zneska, ki bi ga bilo izreči 
po §§ 12. in 13. Blago se izroči lastuiku takoj po plačilu 
v prosto razpolaganje.

§ 19.
Vse poslovanje pri pobiranju uvoznine, zasledovanje 

in reševanje prestopkov opravlja trpšarinski oddelek 
mestnega poglavarstva po svojih uradnih predpisih s 
svojimi trošarinskimi organi.

§ 20.
Proti odmeri redue uvoznine in doplačila ima s tran­

ka pravico ugovora na mestni svet v osmih dneh po 
prejem u plačilnega naloga.

Proti odločbi mestnega sveta pa ima pravico pri­
tožbe na kraljevsko bansko upravo dravske banovine v 
roku 15 dni po vročitvi odločbe.

Zoper odločbo predsednika mestne občinp glede 
uvozninskih kršitev iz § 13. je dopustno v roku 15 dni 
od dne vročitve odločbe vložiti pritožbo na kraljevsko 
bansko upravo dravske banovine.

§  21 . .

Uvoznina je javna davščina.

§ 22.

Vsi prestopki, izvršeni pred razglasitvijo oziroma 
uveljavljenjem le uredbe, se obravnavajo po prejšnjih 
predpisih.

§ 23.
V ostalem veljajo subsidiarno predpisi veljavne 

uredbe o mestni trošarini, kolikor ne nasprotujejo tej 
uredbi.

§ 24.

Ta uredba slbpi v veljavo, ko jo odobrc pristojna 
oblastva, obvezno moč pa dobi z dnem 1. aprila  1041. S- 
tem dnem presta de veljati u redba o mestni uvoznini, 
ki je bila objavljena v »Službenem listu kr. banske uprave 
dravske banovine« z dne 16. marca 1940., št. 108/22.

Občinska specialna trošarina na vino.

CIcn 50.

Specialna trošarina na vino se pobira po din 0-50 
za l iter v delno pokritje 6% nega ' obligacijskega in 
6%ncga gradbenega investicijskega posojila.

Odkup osebnega dela.

Clen 51.

Prispevek za odkup osebnega dela civilnih in voja­
ških uradnikov ter uslužbencev se pobira po č l .24. p ra ­
vilnika o uporabi ljudskega dela za gradnjo in vzdrže­
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vanje nedržavnih cest v območju dravske banovine 
(^službeni list kralj, banske uprave dravske banovine« 
St. 5/2 iz 1.1931.).

Občinska pristojbina za prevoz z reševalnim avtom. 

Clen 52.

Pristojbina za prevoz z reševalnim avtom znaša:
1. v mestu od vsake v o ž n j e ..................... din 50’—
2. izven mesta od vsake vožnje . . .  „ 50‘—

in za vsak pričeti k m .................................   9*—

Davščine, ki se  pobirajo v mestni klavnici.

Clen 53.

A. K 1 a v n  i .š k  e p r i s t o j b i n e  o d  ž i v a l i ,  k i se 
koljejo v mestni klavnici:

za govedo veliko, nad 450 kg, od glave din 135-—
za govedo malo, pod 450 kg, od glave . „ 90'—
za prašiče nad 100 kg, od glave . . .  88'—
za prašiče pod 100 kg, od glave . . .  „ 50-—
za prašiče-odojke do 10 kg, od glave . „  10-—
za teleta, od g l a v e .............................................  40—
za drobnico veliko, od g l a v e ............................   25 '—
za drobnico malo, od glave . . . . .  5-—
za konje, od g l a v e ...................................... .......  70 '—
za žrebeta do pol leta, od glave . . .  „ 30'—
za čezurno klanje se računa 50% ni povišek od na­

vedenih klavniških pristojbin.
Pristojbine za izvoz v inozemstvo se znižajo od zgo­

raj navedenih:
pri govedih, teletih in prašičih za 50%, 
pri drobnici pa se računa od 1 kg zaklane leže po 

din 0‘50.
Pri klanju govedi v večji množini se klavna pristoj­

bina zniža in sicer: Kdor zakolje v 1 mesecu nad 100 glav, 
plača za prvih 100 glav 100%, za preko 100 do 200 glav 
75%, za nad 200 glav pa 50% pristojbine.

B. 0  g 1 e d n i n a  :

Za uvožene že zaklane cele živali se pobira občinska 
oglednina enaka klavnini.

Za uvoženo meso, mesne izdelke, slanino, ribe in 
perutnino, ogledano na mestni klavnici ali na  tržnem 
veterinarskem  oddelku mestnega poglavarstva, se plača 
za kg din 1'50.

Za neočiščeno drobovino za kg din 0-75.
Za 1 kg uvožene živalske masti din 1’—.
Ob uvozu teh predmetov v mestno območje se pobira 

kavcija v smislu § 26. u redbe o  mestni trošarini v višini, 
določeni z vsakokratnim proračunom.

C. H 1 e v n i n a :

v novih hlevih za veliko žival po . . din 4—  na dan,
v novih hlevih za malo žival po . . „ 1*50 „ „
v starih hlevih za veliko žival po . . „ 2*— „ „
v starih  hlevih za malo žival po . . „ 1'— „

C. T e h t n i n a :

Pristojbine za javne mestne tehtnice v Ljubljani so 
bile odobreno z razpisom ministrstva za trgovino, obrt in

industrijo, odd. v Ljubljani, z dne 9. februarja 1924., 
št. 665/24, mag. št. 3797/24, v naslednji izmeri: 

za prašiče, teleta, ovce, koze, jagnjeta in
kozliče, za g l a v o ..................................................... din 2 '—

za goveda in konje, za g l a v o .............................  4’—
za blago do 500 kg bruto p o .................... ........  2'—
za blago do 1000 kg bruto  p o .................... ........  4*—
za blago nad 1000 kg bruto  po . . .  . „ 6' —
za prazen v o z ................................................ ........ 3 '—
Tehtanje praznega voza, ki se tehta radi ugotovitve 

teže naloženega blaga, je pristojbine prosto. Pri tehtanju 
zaklanih živali je tehtnina do preklica znižana, in sicer: 

pri govedi od din 4—  na din 2'—, 
pri ostalih živalih od din 2 '— na din 1'—.

D. N a j e m n a p r i s t o j b i n a  o d  c e l i c :

1. v hladilnici
za vsak m* pri  letni najemnini . . din 900'— 
za vsak m3 p ri  mesečni najemnini . „ 120'—
za vsak m* pri tedenski najemnini . .. 30'—

2. v zmrzovalnici
za vsak m 3 pri letni najemnini . . ., 1000-—
za vsak m3 pri mesečni najemnini . „ 150'—
za vsak m 3 pr i  tedenski najemnini . „ 40*—

3. v nasoljevalnici
za vsak m 3 pri letni najemnini . . „ 500'—
za vsak m 3 pri mesečni najemnini . „ 75-—
od mize za slanino: letna najemnina „ 200'—

Najemnina se mora plačevati, in sicer letna v le t­
nem znesku, mesečna pa v mesečnih zneskih vnaprej.

D n e v n a  n a j e m n i n a :

Vlaganje mesa po komadih, in sicer:
a) v predhladilnice:

za govedo brez razlike teže . . . .din 10‘— 
za -prašiča, tele ali drobnico . . . .  „ 4 '—
za jagnje ali k o z l i č a .....................................  !•—
za k o n j a ..................................................... ........ 10'—
od mesa ali s lanine v kosili od 1 kg . „ 0'03

Najemnikom hladilnih celic se za prvih 24 ur upo­
raba predhladilnice ne zaračuna, v kolikor imajo v 
celici prostora, sicer se pa gorenja pristojbina pobira za 
vsakih pričetih 24 ur;

b) v hladilne celice:
za govedo brez razlike teže . . . din 12'— 
za prašiča, tele ali drobnico . . . .  ,, 5—
za jagnje ali k o z l ič a ..........................................  !•—
za k o n j a ..................................................... ........  12*—

Od perutnine, rib, mesa in slanine v kosih ali od 
živali, ki jim manjkajo večji deli, se plača za prvih pri­
četih 24 ur  od 1 kg po din 0'10, za vsakih nadaljnjih 
pričetih 21 ur pa od 1 kg po din 0'05.

Za izvoznike se pristojbine pod a) in b) zvišajo 
za 50%;

c) v zmrzovalne celice:
za govedo brez razlike teže . . . din lo -—•
za prašiča ali t e l e .......................................  6 '—
za veliko d r o b n i c o .......................................  3—
za malo d r o b n i c o .....................................   2’1—
za srno ali g a m s a ....................................... -

za divjega z a j c a ..................................... ........  1'—
Pristojbina pod c) se pobira za prve tri  dni, za vso 

nadaljnje dneve se pa zviša za 50%.
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Od perutnine, rib, mesa in slanine v kosih ali od 
živali, ki jim manjkajo večji deli, se plača za prvih 
pričetih 24 ur od 1 kg po din 0'10, za vsakih nadaljnjih 
pričetih 24 ur  pa od 1 kg po din 0'05.

E. U m e t n i  l e d .

Umetni led se prodaja na kra ju  samem kos po 
din 31—.

F. P r i s t o j b i n a  z a  u p o r a b o  d o v 1 a č i 1 n i c e.

Za dovoz in odvoz vagona živine in mesa po dinar­
jev 169-50.

G. K l a v n i č n a  k a v c i j a .

Klavnična kavcija se pobira v smislu § 5. pravilnika 
Za mestno klavnico v Ljubljani z dne 15. februarja 1927., 
mag. štev. 3.996/27, v sledeči izmeri:

L zaklani konji, govedo ♦ • • od glave din 250—
2. 100'—
•'». prašiči, mali za rejo . • • • V ?? 40—
4. teleta 00—
5. koštrun i (ovca, oven, koza,

kozel) ........................................ 9» 1? '>* 30—
6. kozliči ali jagnjeta . • «<, v v 15'—
i . meso, mesni izdelki, mast . od kg „ 5’—
8. ribe, perutnina . . .  .  . i i  i i  • i i

»>.

Skupaj
din

7'40 
5‘90 
6'20

Pristojbina v korist občinskemu veterinarskemu  
skladu.

Člen 54.

Pristojbina v korist občinskemu veterinarskemu skla­
du na osnovi člena 14, zakona o odvračanju in zatiranju 
živalskih kužnih bolezni, in sicer za izdajo živinskih 
potnih listov, za prenos lastništva in za potrdilo zdrav­
stvenega stanja:

Tak>a 
Taksa ra i z d a j o  

zn p r t g l c d  živ  p o t .
a) za govedo, konja, osla « v»n. 1'stov

nad 2 l e t i ........................... 2 50 4'90
b) isto do 2 l e t .....................  2*50 3'40
c) za prašiča in drobnico . 250  3'70
č) Ako se izda živinski potni list za večje število

živali, se računa za vsako nadaljnjo žival pre- 
glednina še po din 0'50.

d) Za prenos lastništva na živinskem polnem listu 
občinska taksa din 1‘—.

e) Za potrdilo lOdnevnega zdravstvenega stanja ob­
činska taksa din 1'—.

Občinske konjnške pristojbine.

Člen 55.

Konjaška tarifa, veljavna za pomerij mestne občine ljub­
ljanske in v njen konjaški okoliš priključenih okoliških

občin.

1. a) Pristojbina, da se velika žival 
(konj, govedo) dene iz k o ž e ............................... d in 30—

b) Pristojbina, da se velika žival (konj,
govedo) z a g r e b e ............................................................„  30 '—

c) Pristojbina, da se velika žival (konj,
govedo) raztelesi  .......................................   30'—

2. Za opravila, našteta pod toč. 1., je plačati pri 
malih živalih (žrebetih, goveji živini pod enim letom, 
ovcah, prašičih, psih in mačkah) polovico zneska, nave­
denega pod toč. 1.

3. Razen tega je plačati za prevoz mrhovine kilo­
metrino, in sicer:

a) za pot do 5 k m .......................................... din 30'—
b) za pot od 5 do 10 km . . . . . .  „ 40—
c) za pot nad 10 k m ........................................„ 50—
4. Ako dovoli pristojno oblastvo lastniku ulovljenega 

psa, da se mu pes vrne, pa naj bo ujet v casu pasjega 
kontumaca ali pa pri kontroli pasjih znamk v pomeriju 
mestne občine ljubljanske, plača stranka ob prejemu do­
voljenja, izdanega na podlagi pravilno vložene prošnje, 
odkupnino v znesku din 30'—, konjaču pa pripadajočo 
hranarino.

I lranarina in oskrba psa, ki je na odredbo oblaslva 
na opazovanju pri konjaču, ali pa je bil ujet v času 
kontumaca in kontrole pasjih znamk po občinah, znaša 
dnevno din 6'— in se plača konjaču.

Za pokončanje vsakega psa, ki ga odda kdo ko­
njaču zato, da ga pokonča, je pri konjaču plačati proti 
potrdilu odškodnino din 15'—, za električno pokončanje 
pa din 30-—. Poleg tega plača lastnik še pristojbino za 
zagreb, navedeno pod točko 2.

Pri kontroli pasjih znamk ulovljeni psi morajo ča­
kati v opazovalnem oddelku mestne konjačije 48 ur, 
nakar jih pokonča konjač, če se med tem časom ne javi 
lastnik in prosi za vrnitev psa.

KonjaČ sme na željo s tranke takega psa, ki ga je 
ulovil in je brez gospodarja, prodati le s predhodnim 
dovoljenjem mestnega veterinarskega referenta, mora pa 
oddali kupnino mestnemu veterinarskemu skladu, potem 
ko je kupec poravnal vse predpisane takse.

Občinska p r is to jb in a  za ogled mrličev.

Člen 56.

Pristojbina zn ogled mrličev znaša:
1. za mrliške oglede p o ......................din 5 '—
2. za mrliške popisnice:
a) od gala-pogrebov in pogrebov po

prvem razredu p o ......................... ......  „ 100'—
b) od pogrebov po drugem razredu po „ 50'—
c) od pogrebov po tretjem in četrtem

razredu po . . .   .................................................   30'—
č) od pogrebov po petem in šestem raz­

redu p o ....................................................................................20'—
d) od bratovskih pogrebov po . . . .  „ 20'—
e) od otroških pogrebov p o ..................... ........  20'—

/'*Lt j - %
Ubožni pogrebi so pristojbine prosti;
3. za izdajo dovolitve za prepeljavti 

mrličev v tuje občine oziroma uvoz mrličev 
v Ljubljano:

a) za izdano malo prehoduico za prevoz
mrliča v ljubljansko okolico od trupla po . „ 50-

b) za izdane prehodnice za prepeljavo vr 
tuzemstvu p o ...................................     100'—

c) za isto v inozemstvo p o ......... ..........  200 ' —

<•) za uvoz mrličev iz tuzoinstva po . . „ 100’—
d) za uvoz mrličev iz inozemstva po . . „ 200' —

4. za izdajo dovolitve za izkop ali prekop
mrliča po . . . .   ............................................   70'—
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Taksa za izdajo dovolitve za izkop ali prekop mrliča 
pa se ne pobira v primerih izkopa ali prekopa mrliča 
po 10 letih s pogojem, da za tak izkop ali prekop ni ko­
misijskega ogleda po zastopnikih mestnega poglavarstva 
V Ljubljani.

Pokopališke takse na draveljskem pokopališču.

Clen 57.

a) Za izkopanje in zasipanje jam za odrasle po 
din 100'— za vsako jamo;

b) za izkopanje in zasipanje jam za otroke po din 50 
za vsako jamo;

c) da se grob po desetih letih za nadaljnjo dobo 
10 let ne prekoplje, po din 250'— za vsakogar;

č) da se izvrši pokop izven vrstnega reda, če si 
torej izbere stranka prostor za grob sama, po din 250'— 
za vsakogar;

d) za vse iz teritorija tujih občin na pokopališču v 
Dravljah pokopane se zviša taksa pod c) in č) na tri­
kratni znesek, to je na din 750'— za vsak grob;

e) za družinsko grobnico ob zidu, dokler bo obstajalo 
pokopališče, din 3000'—;

f) za en sam grob ob zidu, dokler bo obstajalo po­
kopališče, din 2000'—;

g) za poglobitev'že obstoječega groba din 200'—.

Občinske gradbene takse.

Clen 58.

Gradbene takse za regulacijski fond se pobirajo po 
pravilniku o gradbenih taksah mestne občine ljubljanske, 
sprejetem v seji ljubljanskega mestnega sveta dne 22. sep­
tem bra 1933. in odobrenem z odločbo ministrstva za fi­
nance št. 2950 z dne 12. aprila 1934. (»Službeni list k ra­
ljevske banske uprave dravske banovine« št. 382/48 iz
1. 1934.) ter spremenjenem v sejah ljubljanskega mest­
nega sveta dne 13. oktobra 1938. in dne 24. februarja
1939., a odobrenem z odločbo ministrstva za finance 
št. 38.402/11 z dne 2(5. aprila  1939. (»Službeni list kraljev­
ske  banske uprave dravske banovine« št. 43 z dne 
31. maja 1939»).

Poleg gradbenih taks po navedenem pravilniku se 
pobira še za vsako vožnjo komisije k ogledu po din  75'—.

Občinska taksa za uporabo cest.
Člen 59.

P r a v i l n i k

o pobiranju občinske takse od tistih podjetij, ki uporab­
ljajo ceste oziroma ostali javni svet na območju mesta 

Ljubljano.

I.

S p l o š n e  d o l o č b e .

§ 1.
Vsa podjetja, ki uporabljajo javna tla, javne prostore 

na območju mesta Ljubljane, plačujejo mestni občini ljub­
ljanski za uporabo javnega sveta figselma občlg ^ p tgkio,
muvauo uporabniav

§ 2.

Uporabnina ima značaj javne občinske davščine.

§ 3.

To uporabnino no plačujejo državna in banovinska 
podjetja ter njihove ustanove (pošta, železnica itd.).

§ 4.

Uporabnina se odmerja po tekočem m etru  cevi, kab­
lov in naprav, položenih ali nameščenih na javnem svetu 
ali po površini, ki jo zavzemajo razne naprave podjetij 
(transformatorji, hidranti, javni studenci, kandelabri 
itd.), postavljeni na javnem svetu.

§ 3.

Uporabnina se odmerja na podlagi prijave, ki jo 
mora predložiti vsako podjetje ntestnemu poglavarstvu. 
Mestno poglavarstvo pregleda točnost napovedanih po­
datkov in odmeri višino uporabnine za vsako proračun­
sko leto s posebnim plačilnim nalogom.

§ 6.

Uporabnina se plačuje mestni blagajni redno v 
četrtletnih obrokih.

II.

U iy> r a b n i n  a.

§ 7.
Uporabnina znaša za vsako leto:

a) po tekočem metru plinovoda ali cevo­
voda, položenega v javna tla . . .  .

b) za naprave, postavljene na javna tla:
1. do 10 m3 zavzete površine . . . .
2. nad 10 m5 do 50 m3 zavzete površine
3. nad 50 m* zavzete površine . . .

§ 8-
Mestni svet ljubljanski moro višino uporabnine za 

posamezna podjetja določiti tudi v letnih pavšalnih zne­
skih, toda le do največjega zneska po § 7.

O bčinske ta k se  za p o sp e še v a n je  g ra d b e n e g a  razvoja
m esta .

Člen GO.

I. Od lastnikov hiš v centru mesta, ki segajo preko 
regulacijske črte, se pobira  posebna občinska taksa v 
obliki doklade na državno osnovno zgradarino za I. 1940.

P r i  tein je razumeti vsako hišo kot ves davčni ob­
jekt, ki tvori edinico v katastru  zgradb po čl. 38. za­
kona o  neposrednih  davkih.

Dohodek te takse se steka v mestni regulacijski 
fond.

,V centru m esta znaša dokluda 20%. Center omeju­
jejo: železnica Zidani most — Rakek, Tobačna in Grohar­
jeva ulica, Gradaščica, Ljubljanica, Gruberjev prekop, 
Domobranska, Zivinozdravska, Lipičeva ul., Hrvatski trg, 
Jegličeva in Šmartinska cesta; obe stran i označenih cest 

( . to  itUc iBBdfite k  N t t t f u . .

100—
500—

1.000'—
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II. Od lastnikov nezazidanih zemljišč v centru mesta 
(na ka tere  se nanašata člen 18., odstavek tretji, zakona 
o  neposrednih davkih in člen 74. pravilnika o katastr­
skem premerjevanju, III. del) se pobira posebna občin­
ska taksa v obliki doklade na državno osnovno zemlja- 
ri.no za leto 1940., ki se steka v regulacijski fond.

Ta doklada znaša 20% državne osnovne zemljarine. 
Center je isti kot pod I.

Občinske takse za pregled neprimernih vzorcev živil.

Člen 61.

Takse za pregled neprim ernih  vzorcev živil se pred­
pisujejo po »pravilniku o pobiranju pristojbin za dela in 
proizvode v higienskih zavodih in higienskih ustanovah 
in  njihovi uporabi« (»Službeni l i s k  z dne 13. januarja
1931., št. 9/3).

Za analizo vina in vinu sličnih pijač se pobirajo po­
sebne občinske takse na osnovi § 20. zakona o vinu, in 
sicer v okviru odobritve ministrstva za kmetijstvo
II. št. 77.660 z dne 23. maja 1932.

ur.
Končne določbe.

Člen 62.

K er traja proračunsko leto 1941. le od 1. aprila  do 
81. decembra 1941., to je 9 mesecev, je predpis vseh 
tistih mestnih davščin, taks in pristojbin, ki se normalno

računajo za proračunsko dobo 12 mesecev, znižali za eno 
četrtino k r  izvršiti izjemni predpis za dobo 9 mesecev. 
To velja predvsem za vodarino, gostaščino, kanalsko pri­
stojbino, doklado na drž. neposredne davke, davščino na 
vozila, davščino na potrošnjo, takso na pse, takso za 
uporabo cest.

Člen #3.

Ta pravilnik o izvrševanju proračuna mestne občine 
ljubljanske z vsejfei proračunskimi določbami in določ­
bami glede občinskih davščin stopi v veljavo 1. aprila  
1941.

V Ljubljani dne 6. marca 1941.
Predsednik  

mestne občine ljubljanske 
dr. Adlešič Juro  s. r.

II. št. 9797/2.
Da je gornji razglas v skladu z odobrilveno odločbo 

ministrstva za finance z dne 21. marca 1941., Vil.  št. 2648, 
se potrjuje.

Kraljevska banska uprava dravske banovine.
,V Ljubljani dne 1. aprila  1941.

To pooblastilu bana: 
zastopa načelnika upravnega oddelka 

načelnik občega oddelka 
Dr. Bogataj Lov ep s, r.

Izdaja kraljevska banska uprava dravske banovine; njen predstavnik in urednik: Pohar Robert v Ljubljani. 
Tilka la  Mlaga Tilkama iUfcrkur d. d, j  Ljukil&aji njoa £redUtaynik; Otmar Mihalek v LlubliaoL


